
Terörist İsrail'in 
karşısındayız!

SOYKIRIMI DURDURUN!

İddiaya göre Bakırköy Adalet
Sarayı'nda görevli zabıt ka-

tibi Süleyman D. tarafından kuru-
lan şebeke, çevrelerindeki insanların
güvenini kazanarak paralarını yük-
sek faiz ile kullanabileceklerini söy-
leyerek para topladı. Yüzde 10 kar
payı veren şebeke bir süre ödeme-
leri de düzenli olarak yaptı. Bir çok

vatandaştan arabalarını ve gayri-
menkullerini geçici olarak devralma
karşılığında da yüzde 10 kar payı
vadetti. Yüksek kar payını gören bir
çok kişi şebekeye paralarını, evlerini
ve arsalarını devretti. Bir süre sonra
ise devraldıkları gayrimenkulleri ve
otomobilleri hileli yöntemlerle farklı
kişiler adına tescil ettirdi. 
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BBP 12'nci Olağan Kurultayı,
Ankara Spor Salonu'nda ya-

pıldı. Yeniden genel başkanlığa seçi-
len Mustafa Destici, "Biz zalimin
karşısında, mazlumun yanındayız.
Çocuk, yaşlı, kadın, suçlu-masum
ayrımı gözetmeden Gazze'ye

bomba yağdıran,
binlerce çocuğu,
kadını acımasızca
katleden siyonist,
terörist İsrail'in
karşısındayız.
Bütün dünyaya
sesleniyoruz; bu
soykırımı durdu-
run" dedi. I SAYFA 7
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Teklifi kamuoyu
ile paylaşacağız

DEMOKRASİ TAÇLANACAK

MHP Genel Başkan Yardım-
cısı Feti Yıldız, "Milli ve man-

evi değerlerden ilham alan, bize
özgü yeni bir anayasa olmalıdır. Bu
Cumhur İttifakı'mızın milletimize
sözü, gelecek nesillere karşı da gör-
evidir. Ortam, yeni bir anayasa yap-
maya uygundur. Yeni anayasa ile
demokratik süreç taçlanacaktır.
Önümüzdeki günlerde bizim hazır-

ladığımız anayasa
teklifini kamuoyu 
ile paylaşacağız.
Muhalefet de bu 
demokratik atılım
karşısında, uma-
rım reddetme 
yolunu seçmez"
dedi. I SAYFA 7
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Her bin kişiden 
32'si Suriyeli!

YABANCILARIN MEMLEKETİ

CHP eski İstanbul Milletvekili
Gürsel Tekin, Türkiye İstatis-

tik Kurumu (TÜİK) verilerine göre
son beş yılda İstanbul'dan diğer şe-
hirlere göç edenlerin sayısı 2,2 mil-
yon kişiye ulaştığını belirterek, “Göç
İdaresi Başkanlığı'nın verilerine göre
İstanbul'da yaşayan her bin kişiden
32'si Suriyeli. İstanbul yabancıların

memleketi olmuş.
İstanbul’un bu
sorunlarla hesap-
laşması ve siyaset
üstü bir çabanın
ortaya konulması
gerekiyor” diye
konuştu. I SAYFA 7
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Yapılan şikayetlerin ardından
İstanbul Emniyet Müdürlüğü,

İstanbul ve Balıkesir'de eş zamanlı
olarak operasyon düzenledi. Yapılan
operasyonda, Zabıt Katibi Süleyman
D.'nin de aralarında bulunduğu 13
kişi gözaltına alındı. Yaklaşık 80 mil-
yon lira değerinde vurgun yaptıkları
öğrenilen şebeke üyelerinden Süley-

man D. ile şebekenin kasası olduğu
iddia edilen Abbas K. tutuklandı. 11
kişi ise adli kontrol şartıyla serbest bı-
rakıldı. Şebekenin ağına düşen Le-
vent Sırataş, "İlk önce bu işe ben
girdim ardından ailem, eşim, dostum
çevremdeki herkes girdi. Annem al-
tınlarını bozdurup verdi” açıklama-
sında bulundu. I SAYFA 5
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ADLIYEDEN

İsrail'in abluka altındaki
gazze Şeridi'ne 7

Ekim'den bu yana düzenlediği
saldırılarda 18 gazetecinin ha-
yatını kaybettiği bildirildi. Ceza-
yir gazeteleri, abluka altındaki
gazze Şeridi başta olmak üzere
Filistin topraklarında İsrail’in

saldırılarına maruz kalanlarla
dayanışma amacıyla tek man-
şetle çıktı. Vatikan'da Aziz Pet-
rus meydanı'na bakan çalışma
ofisinin penceresinden gele-
neksel pazar duasını yapan
Papa, "Çok endişeli ve çok 
üzgünüm" dedi. I SAYFA 8
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Beşiktaş Teknik Sorum-
lusu Burak Yılmaz, "Bu

konulara çok girmek istemiyo-
rum. Futbol oynarken de şahit
oldum. 8, 9 puandan gelip neler
olduğunu biliyoruz. Kesinlikle
havlu atmadık. Ümraniye'de

kaos yok. Avrupa ma-
çımız var ona kon-

santre olacağız.
eçim olur, bir şey

olur ama Beşik-
taş taraftarı 

takımına sahip
çıkacaktır" ifadele-

rini kullandı.
I SAYFA 14
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İstanbul'da, birçok noktada park halindeki
araçların üzerine İstanbul Büyükşehir Bele-

diyesi ve İSPARK logoları bulunan karekodlu eti-
ketler yapıştırıldı. Etiketlerin üzerinde, 'Park
borcunuzu ödemek için QR kodu taratınız' ve 24
saat içerisinde borcun ödenmesi gerektiği yazıyor.

Etiketleri gören araç sahipleri ise durumu şaşkın-
lıkla karşıladı. Adli Bilişim Uzmanı İsa Altun,
“Araçlara yapıştırılan QR kodu sahte bir siteye
ait” ifadelerini kullandı. İSPARK'tan yapılan
açıklamada ise QR kod ile borç ödeme şeklinde
bir uygulamanın olmadığı belirtildi. I SAYFA 3
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Tanınmış bir siyasetçi Esenyurt’ta seri arsa
alımları yapmaya başlıyor. Kısa bir sürede

dört değişik adada 26 parsel alımı gerçekleştiriyor.
Bu parsellerin tamamı 31 bin 222 metrekare. Yal-
nız arsaların tek ortak noktası imara kapalı alanda
bulunmaları. Yani 26 parselin tamamının imar
durumu: Yeşil alan. Ama plan tadilatı yapılıp İBB
İmar Komisyonu’na kadar gitmiş durumdalar! 
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Hiç kimse başka 
hayal kurmasın!

Beylikdüzü Belediyesi’nin Gür-
pınar, Kavaklı ve Yakuplu ma-

hallelerindeki kırdan kente dönüşüm
sürecini çok boyutlu ele aldığı “Üç
Köy Üç Meydan” projesinin son
ayağı olan Gürpınar Köy İçi Mey-
danı, Kent Enstitüsü ve Kapalı Oto-
park’ın temeli atıldı. Belediye Başkanı
Mehmet Murat
Çalık, “Bu projeyi
çok hızlı bir şe-
kilde tamamlaya-
cağız. Kimsenin
endişesi olmasın.
Kimse başka ha-
yaller de kurma-
sın” ifadelerini
kullandı. I SAYFA 4
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KESİNLİKLE
LİGE HAVLU
ATMADIK!

QR KODU SAHTE BİR SİTEYE AİT

YEŞİL ALANDA
PLAN TADİLATI!

ÖNCE GÜVEN KAZANDILAR
SONRA PARAYI İNDİRDİLER

ANNEM ALTINLARINI BİLE
BOZDURUP BUNLARA VERDİ

Türkiye Cumhuriyeti'nin 100.
kuruluş yıldönümü kutlama-

ları kapsamında Türkiye'de 134
farklı noktada dalış gerçekleştirildi.
O noktalardan biri de Dolmabahçe

Sarayı'nın önüydü. Dolmabahçe Sa-
rayı önünde dalış yapanlar arasında
'Derinlere Saygı Dalış Topluluğu' ile
'Türk Balık Adamlar Spor Kulübü'
dalgıçları vardı. I SAYFA 9
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100. YILI İÇİN DALDILAR!

DAmgA gazetesine
ait, www.gazete-

damga.com.tr internet haber
sitesi, geçtiğimiz yıl yürür-
lüğe giren, internet haber si-
telerinin de basın kanunu
kapsamına alındığı; Resmi
İlan ve Reklam Yönetmeliği

hükümlülüklerini yerine ge-
tirmeyi başardı. Damga İmti-
yaz Sahibi mehmet mert,
“Damga en doğru, en güveni-
lir, en hızlı, en aydınlatıcı ha-
beri vermek için elli (50)
kişilik ekibimiz ile 7/24 işimi-
zin başındayız” dedi. I SAYFA 5

Oğuz Karamanlı köşe yazısı sayfa 9'da 

2023 KİŞİ
KOŞTU

14. Zeytinburnu Uluslar-
arası Cumhuriyet Ko-

şusu, 2023 sporcu katılımıyla
gerçekleşti. Finalde Genel Klas-
man Erkekler Kategorisinde 
Atletizm Uzun Mesafe Milli
Takım Sporcusu Ömer Amaç-
tan birinci olurken, Genel Klas-
man Kadınlar Kategorisinde ise
Gamze Bulut Duvar birinci
oldu. Koşuya 2023 kişi katıldı.
Belediye Başkanı Arısoy, “Çok
güzel ve heyecanlı bir yarıştı.
Çok gururluyuz” dedi. I SAYFA 15
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2053'te dünyada
ilk 10'a gireceğiz

Ticaret Bakanı Ömer Bolat,
"Türkiye'nin 2053'te dünyada

ilk 10 ekonomi, satın alma gücü
paritesine göre ise dünyada ilk 5
ekonomi arasında yer almasını he-
defliyoruz. Ayrıca markalaşmanın
da desteklenerek dünyanın en de-
ğerli 100 markası arasında en az 5
markaya sahip olmayı da hedefli-
yoruz" dedi. Bolat, Türkiye'nin de-
ğişim sürecinden azami ölçüde
faydalanabilmesi için politikaların
dengeli olmasının önem taşıdığını
aktardı. I SAYFA 6
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İsrail'i eleştirdi
işinden oldu!

Oyuncaklı 
protesto!

Dünyanın en büyük teknoloji
zirvesi olan Web Summit'in

CEO'su Paddy Cosgrave, İsrail'i
eleştirdiği için istifa etmek zorunda
kaldı. Cosgrave'in İsrail'i eleştiren
sözleri yüzünden birçok şirket zirveye
katılmayı reddetti. Tehditlerin ardın-
dan Cosgrave bir özür mesajı yayın-
ladı. Cosgrave, yaklaşık 600 kelimelik
özür mesajına rağmen şirketler boy-
kota devam edeceğini duyurunca is-
tifa ettiği açıklandı. I SAYFA 6
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CEZAEVINE!

Bakırköy Adalet 
Sarayı'nda görevli zabıt
katibi Süleyman D.,
aralarında eski eşi ve
annesinin de bulun-
duğu bir şebeke kurdu.
Yüksek oranda kar payı
ve faiz vadeden şebeke,
iddiaya göre çok sayıda
kişiyi yaklaşık 80 mil-
yon lira dolandırdı. 
Ailesiyle ve yakınlarıyla
birlikte dolandırıldığını
söyleyen Levent Sırataş,
"Annem altınlarını boz-
durup verdi. İlk 6 ay
ödemeler yapıldı, ancak
daha sonra olayın rengi
tamamen değişti" 
ifadelerini kullandıTEKRAR ORGANİZE OLABİLİRLER!

Mağdur Levent Sırataş'ın avukatı Emrah Kaya, "Bu şahıslar kamu görevlileridir. Hatta adliye de çalışan, yargı mensubu olan kişilerdir. Serbest bırakılmalarındaki
en büyük endişemiz bu kişilerin yeniden organize olup vatandaşlarımızı mağdur etmesidir. Çünkü şüphelilerin yalnızca 2'si tutuklandı” eleştirisinde bulundu. 

İBB ve İSPARK logoları vatandaşı kandıran dolandırıcılar, QR kodu
üzerinden ödeme sayfasına yönlendirdklerinin kredi kartlarını patlattı

QR KODU VURGUNU!

SİGARA 
SİGARAYLA 

BIRAKILMAZ!
“E-sigaralar en az sigara kadar za-
rarlıdır ve sigarayı bırakmak için bir

araç olarak kullanılmamalıdır” diyen
Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. Onur
Noyan, sigarayı bırakmak için
mutlaka uzman desteği alınması
gerektiğini, e-sigaraların aslında
hem bağımlılığa geçişi hızlan-
dırdığını hem de tedaviden
uzaklaştırdığını söyledi. I SAYFA 2
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İsrail'in Gazze'deki saldırıları
Yeryüzü Çocukları Derneği
tarafından protesto edildi.
İsrail Başkonsolosluğu
önünde toplanan eylemciler,
çocuk ölümlerine dikkat
çekmek için konsolosluk
önüne oyuncak bıraktı.
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SINAVI GEcTI
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.
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Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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HAVALARIN soğuma-
sı ile birlikte mevsimle-
rin ani ve sert değişim-

leri bağışıklık sistemimizin 
zayıflamasına neden oluyor. 
Bu durum viral enfeksiyonla-
ra yakalanma riskinin artması 
anlamına geliyor. Dyt. Selin 
Yavuz bağışıklık sisteminin 
ne olduğunu, nasıl çalıştığı-
nı ve onu güçlendirmemiz 
için yapılması gerekenleri 
anlattı. “Bağışıklık sistemi, 
vücudu zararlı bakterilere ve 
enfeksiyonlara karşı koru-
mak için değişik organlarda 
bulunan bir doku ve hücre-
ler düzenidir” diyen Yavuz, 
“Bağışıklık sisteminin yüzde 
70’i bağırsaklardadır. Bağı-
şıklık sistemi vücudumuzun 
savunma sistemidir. Vücudu-
muza dışarıdan giren zararlı 
mikroorganizmalarla savaşır 
ve bizi hastalıklara karşı ko-
rur. Biz fark etmesek de gün 
içinde bağışıklık sistemimiz 
durmadan çalışır. Ancak bazı 
durumlarda bizim desteğimi-
ze ihtiyaç duyabilir. Bağışık-
lık sistemini güçlendirmek 

ve vücut direncini artırmak 
hastalıklara yakalanma riskini 
düşürür” ifadelerini kullandı. 

Dengeli beslenin
“Bağışıklık sistemimizi güç-
lendirmek için neler yapabili-
riz?” sorusunu cevaplandıran 
Yavuz, “Bağışıklık sisteminin 
zayıflamasındaki sebepler 
arasında besin yetersizliği ge-
lir bu nedenle güçlü bir bağı-
şıklık sisteminin temellerinde 
en önemlisi yeterli ve den-
geli beslenmektir. Bağışıklık 
sistemi karmaşık bir yapıya 
sahiptir ve onu güçlendirme-
nin mucizevi bir yolu yoktur. 
Sadece vitamin ve mineral 
bakımından zengin bir bes-
lenme programı uygulamak 
güçlü bir bağışıklık sistemine 
sahip olamazsınız. Çünkü 
sistemin güçlü olması alınan 
protein miktarına, esansiyel 
yağ asitlerine, karbonhidrata, 
yani dengeli beslenmeye de 
bağlıdır. Yani yeterli protein 
tüketmezseniz, vücudunuz 
enfeksiyonlara karşı zayıf 
kalabilir. Bu nedenle bağı-
şıklığı güçlendirmek için bazı 
yiyeceklere yönelmek yerine 

kendinize dengeli bir beslen-
me programı oluşturmalısı-
nız” dedi. 

Hastalık riski düşer
Vitamin ve minerallerin ba-
ğışıklık sisteminin en önemli 
destekleyicileri olduğunu 
belirten Yavuz, “Vitamin ve 
mineraller dengeli beslenme-
nin bir parçası olduklarında 
bağışıklık sisteminin en 
önemli destekleyicilerinden-
dir. C vitamini ve E vitamini 
vücudunuzun enfeksiyonlarla 
savaşmasına destek olan çok 
güçlü antioksidanlarındandır. 
Portakal, mandalina, greyfurt, 
kivi gibi kış meyveleri, Ispa-
nak, dolmalık biber, Brüksel 
lahanası C vitamini kaynağı 
besinler arasındadır. Ana ye-
meklerimizde ve ara öğünleri-
mizde mutlaka öğünlerimize 
eklemeliyiz. Vücudumuzu 
zararlı bakterilere karşı koru-
yan, enfeksiyonların önlen-
mesine yardımcı olan bu ya-
rarlı bakteriler bağışıklığı da 
güçlendiriyor. Özellikle vücut 
direncinin kırıldığı mevsim 
geçişlerinde ve kış aylarında 
bağışıklık sistemini güçlendir-

mek adına probiyotik içeren 
besinlerin tüketimi önem 
kazanıyor. Dengeli bir bağır-
sak mikrobiyotası, sağlık için 
kritik öneme sahiptir. Bozul-
muş bir bağırsak mikrobiyota 
yapısı hastalıkların oluşumu-
na katkı sağlar. Probiyotikler, 
prebiyotikler ve sinbiyotikler 
ile bağırsak mikrobiyotasını 
hedeflemek, potansiyel olarak 
bağışıklık sistemini güçlendi-
rebilir aynı zaman da hastalık 
riskini düşürebilir. Yoğurt, 
kefir, lahana turşusu diyetini-
ze rahatlıkla ekleyebileceğiniz 
probiyotiklerdendir” bilgisini 
verdi. 

Vücudumuzun savunma sistemi!

TÜRK Dermatoloji 
Derneği ve İstan-
bul Üniversitesi Tıp 

Fakültesi Deri ve Zührevi 
Hastalıklar Ana Bilim Dalı 
tarafından Antalya’da düzen-
lenen 31’inci Ulusal Derma-
toloji Kongresi, Serik’e bağlı 
Belek turizm merkezindeki 
bir otelde gerçekleştirildi. 
Kongre kapsamında Türk 
Dermatoloji Derneği Başka-
nı Prof. Dr. Ertan Yılmaz, 
yönetim kurulu üyeleri Prof. 
Dr. Murat Durdu, Prof. Dr. 
Pelin Koçyiğit, Prof. Dr. Akın 
Aktaş, Dr. Sadık Yılmaz 
ile Genel Sekreter Gonca 
Elçin’in katılımıyla basın 
toplantısı düzenlendi.

Uyuz kitabı oluşturuldu
Prof. Dr. Murat Durdu, “Ül-
kemizde son 5- 6 yıldır uyuz 

salgınları yaşanmaktadır. 
Özellikle şubat ayında 
meydana gelen deprem 
felaketi sonrasında uyuz 
salgınları gittikçe arttı. 
İnsanların uyuz nede-
niyle yaşadıkları kaşıntı, 
derneğimizin de gündem 
konusu haline geldi. Bu 
konuda çeşitli çalışmalar 
yaptık. Halkı bilinç-
lendirmek için çeşitli 
broşürler oluşturduk. 

Sunumlarla çeşitli toplantılar 
yapıldı. Çalışan hekimlerimiz-
le ‘Uyuz Kitabı’ oluşturduk. 
Sadece dermatolog değil; tüm 
hekimleri bilgilendirmek, er-
ken tanıyı sağlamak ve tedavi-
ye yaklaşımları sağlamak için 
kitabı oluşturduk” dedi.

Son 3-4 yıl içerisinde arttı
Uyuzun günümüzde bil-
dirilmesi gereken hastalık 
statüsünden çıkarıldığını, 
bu nedenle sayı vermenin 
mümkün olmadığını aktaran 
Prof. Dr. Durdu, “Hekim-
ler olarak eskiden 1- 2 vaka 
görürken, ‘Halen Türkiye’de 
uyuz varmış’ diye söylerdik. 
Şu an, günümüzde polikliniğe 
gelen hasta sayısını 40 olarak 
ele alırsak; bunun en az 3- 
4’ü uyuz vakası olmaktadır. 
Bazı klinikler, gelen hastanın 

yüzde 30-40’ını uyuzun oluş-
turduğunu söylüyor. Kesin 
verileri almak için bildirimi 
zorunlu hale getirip, bakan-
lıkça verilerin verilmesi lazım. 
Bu konuda bazı çalışmalar 
yapılmış. Son 3- 4 yıl içerisin-
de 30- 40 kat arttığı ile ilgili 
veriler var” diye konuştu.

Uyuzda temas çok önemli
Özellikle gece artan kaşıntı-
nın çok önemli bir semptom 
olduğunu vurgulayan Prof. 
Dr. Durdu, şöyle devam etti: 
“Erkeklerde kasık bölgesini 
tutuyorsa, koltuk altı, el, par-
mak aralarını tutan şiddetli 
kaşıntılarda uyuz mutlaka 
akla gelmelidir. Evde birden 
fazla kişi varsa, aksi ispat-
lanıncaya kadar mutlaka 
uyuzu düşünmek gerekiyor. 
Uyuz olduğunda da mutla-
ka dermotoskopik olarak 
incelenmesi gerekiyor. Tanısı 
konulduktan sonra bazı teda-
vilerle geçiyor. Şuna dikkat 
etmek gerekiyor. Hastaların 
yanında aile bireylerinin de 
tedavisi gerekiyor. Bu tedavi 
yapılmazsa sürekli tekrarla-
malara neden oluyor. Uyuz 
olan biri yıkanmadığında 
hastalığın deri geçişini artı-
rırsınız. Günlük yıkanmak, 
bu sıklığı azaltacaktır. Uyuz 

hastalığında temas önemli. 
Yakın temaslardan biraz 
kaçınmak lazım. Özellikle 
toplumumuzda tokalaşmanın 
çok bulaştırmadığı söyleniyor. 
Ancak bizim yeni yaptığımız 
çalışmalar gösterdi ki çok 
çabuk bulaşabilecek canlılar. 
Mikroskobik olarak incelen-
diğinde çok kolay hareket 
ediyor, kişiden kişiye bula-
şabilir. O nedenle insanlar 
yakın temastan kaçınmalı.”

Çocuğa verilen ilk 
hediye uyuz!
Yeni doğanlarda uyuzun çok 
önemli olduğunu kaydeden 
Prof. Dr. Durdu, “Geçenlerde 
2 aylık bir bebek geldi. Çocu-
ğa verdikleri ilk hediye uyuz. 
Yeni doğan bir çocuğa insan-
lar hemen gelip, altın takar. 
Bu esnada çocuğu kucaklarlar. 
O sırada kesinlikle bulaştırıcı 
özelliği oluyor. Çocuklar bir de 
kaşındıklarını ifade edemedik-
leri için tanı süreci gecikiyor. 
Çoğu kaşıntı, egzama zanne-
diliyor. Tanısal gecikmelerde 
çocuğun annesine, bakıcısına, 
yakınlarına bulaşabiliyor. Ço-
cuk, bebek ziyaretlerine gelen 
bütün çevreye bulaştırabiliyor. 
Sonuçta suçlu olan çocuk 
değil; ama ilk hediyesi uyuz 
oluyor” dedi. DHA

SİGARA 
SİGARAYLA SİGARAYLA 

BIRAKILMAZ!BIRAKILMAZ!

E-sigaradaki pasif içicilik riskinin 
normal sigara ile aynı olduğunu 
dile getiren Prof. Dr. Onur Noyan, 
“Çünkü e-sigaraların dışarıya çı-
karttığı kısmi olarak buhar aslında 
içerisindeki bilmediğimiz kimyasal 
maddelerin de dışarıya çıkması-
na sebep olmakta. Bu kimyasal 
maddelerin buhar yoluyla dışarı 
çıkması akciğer enfeksiyonla-
rından ya da bilmediğimiz yeni 
akciğer komplikasyonuna kadar 
giden bir yoldur” şeklinde görüşle-
rini ifade etti. “E-sigaraların daha 
az zararlı olduğuna dair bir inanç, 
e-sigaraların içermiş oldukları fark-
lı aromalar, içermiş oldukları farklı 
içerikler ve şirin görünümleri, 
popüler medyada yıldızların ya da 
diğer ünlülerin e-sigara tüketiyor 
olmaları, sigaraya bırakmak için 
kullanılıyor olduğuna dair haberle-
rin çıkması aslında e-sigaralar ile il-
gili en büyük yanlış bilgiler.” diyen 

Prof. Dr. Onur Noyan, “Bu bağlam-
da e-sigaralar en az sigara kadar 
zararlıdır ve sigarayı bırakmak için 
bir araç olarak kullanılmamalıdır. 
Sigarayı bırakmak için mutlaka uz-
man desteği alınmalıdır. E-sigara-
lar aslında hem bağımlılığa geçişi 
hızlandırmakta hem de tedavi-
den uzaklaştırmakta” ifadelerini 
kullandı. E-sigara bağımlılığının 
tedavisinin normal sigaradan hiç 
farklı olmadığını ifade eden Prof. 
Dr. Onur Noyan, “Sigara bağımlı-
lığında nikotin yoksunluğunu te-
davi etmeyi çalıştığımızdan dolayı 
e-sigara bağımlılığının tedavisinde 
de nikotin yoksunluğuna yönelik 
bir tedavi başlıyoruz. Özellikle 
nikotin yoksunluğunu daha az 
hissedilmesi için nikotin sakızları, 
nikotin bantları, nikotin spreyleri 
kullanılıyor. Nikotin yoksunluğu 
ve nikotin isteği ile baş etmek için 
bazı ilaçları tercih ediyoruz” dedi. 

E-sigara bağımlılığı tedavisi nasıl yapılır? 

Türk Dermatoloji Derneği 
Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Murat Durdu, “Şu an, günü-
müzde polikliniğe gelen hasta 
sayısını 40 olarak ele alırsak; 
bunun en az 3- 4’ü uyuz vakası 
olmaktadır. Bu konuda bazı 
çalışmalar yapılmış. Son 3- 4 
yıl içerisinde 30- 40 kat arttığı 
ile ilgili veriler var” dedi

KALP ve Damar 
Cerrahisi Uzmanı 
Prof. Dr. Hayati 

Deniz, “Okullar açıldı ve 
mevsim geçişi derken gribal 
enfeksiyonlar yaygınlaş-
maya başladı. Hastalık; 
öksürük, yüksek ateş, 
eklem ağrıları, iştahsızlık, 
bulantı, kusma, ishal vb. 
belirtilerle ortaya çıkabilir. 
Gribal enfeksiyonlar bazen 
çok ciddi tablolara neden 
olsa da çoğu zaman günlük 
hayatı 3-4 gün ile 10 güne 
kadar etkileyebilir. Bunun 
yanı sıra dünyada, hasta-
lık nedeniyle gerçekleşen 
ölümlerin, ilk sıradaki 
sorumlusu kalp ve damar 
hastalıklarıdır. Kalp ve 
damar hastalıklarına bağlı 
ölümlerde, özellikle soğuk 
kış aylarında belirgin bir 
artış görülür. Kış aylarında 
kalp ve damar hastalık-
larına bağlı ölümlerdeki 
artış, soğuğun damarlarda 
yaptığı büzüşme etkisinin, 
daralmış damarları etki-
lemesine bağlı olabileceği 
gibi, griple artan vücuttaki 
iltihabi durumun kalp 
damarlarında da belirgin 
hale gelmesi ve kalp krizini 
tetiklemesi sonucunda da 
olabilir” açıklamasını yaptı. 

Kalp krizi riski artıyor
Yapılan araştırmalarda, 
grip başlangıcından 3 gün 
sonra ile 3 ay arasında kalp 
krizi geçirme riskinde 5 
kat artış görüldüğünü dile 
getiren Deniz, “Yüksek 
tansiyon, şeker hastalarında 
ve sigara içen kişilerde kalp 
krizi riski daha yüksek-
tir. Bu kişilerde risk, grip 
durumunda daha da artar. 
Grip nedeniyle gerçekle-
şen ölümlerin büyük bir 
bölümü kalp damar hasta-
lıklarına bağlı olduğundan, 
özellikle 60 yaşın üstünde 
olan ve bilinen kalp hasta-
lığı olan kişiler grip olduk-
larında çok dikkatli takip 
edilmelidir. Gribin kalp kri-
zi ve inme gibi kalp damar 
hastalıklarının artısında 
nasıl rol oynadığına ilişkin 
farklı teoriler var. Grip 
enfeksiyonunun vücutta 
yarattığı iltiha-
bi durumun, 
damarların iç 
duvarını döşeyen 
örtüyü bozdu-
ğunu ve bunun 
yırtılması sonucu 
pıhtılaşmanın 
kolaylaşmasıyla 
damarın tıkandı-
ğı düşünülür. Di-
ğer bir düşünce 
ise, grip virüsüne 
karşı vücudun 
bağışıklık sis-
teminin çıkar-

dığı koruyucu maddelerin 
damar iç duvarına zarar 
verdiğidir. Basit görünen 
grip gibi hastalıklar, hangi 
türü olursa olsun vücutta 
iltihabi reaksiyonun artma-
sına yol açar. Grip virüsüne 
karşı verilen savaşta şu an 
için kullandığımız silahlar-
dan başka alternatifimiz 
yok. Gripten korunmak için 
yapılan uyarılara uyarsak 
ve grip aşısı olursak sadece 
gripten değil kalp ve da-
marlara vereceği zarardan 
da korunmuş oluruz. Hasta-
larımız sıklıkla, “Aşı da bir 
virüs. Bu da kalp krizine yol 
açmaz mı?” diye soruyor. 
Ancak yapılan araştırmalar 
göstermiştir ki, aşı sonrası 
kalp krizi sıklığında bir artış 
olmamıştır. Bunun yanında 
ciddi bir yan etki de gözlen-
memiştir. Kalp hastalarının 
bu dönemlerde kendilerini 
korumaları ve aşılarını 
olması gerektiği unutulma-
malı” uyarısını yaptı. 

Zatürre aşısı önemli!
“En önemlisi kalp has-
talığı olan hastalarımıza 
bu dönemlerde hem grip 
aşısını, hem de zatürre 
aşısını öneriyoruz” diyen 
Prof. Dr. Hayati Deniz 
“Grip aşısı her yıl yapılı-
yor. Sağlık Bakanlığı da 
tanımladı ve eczanelerde 
bulunuyor. Zatürre aşısı 
da 5 yılda bir yapılıyor. 
Koronavirüs, grip ya da 
kronik bir hastalık geçirdi-
ğimizde en çok zatürreye 
yakalanıyoruz. Zatürre 
geçirildiğinde hastanede 
yatış ve ölüm oranları çok 
artıyor. Bu açıdan zatürre 
aşısını önemsiyoruz. Riskli 
grupta bulunan hastalar, 
grip ve zatürre aşılarını 
olduklarında hastaneye 
yatış ve ölüm oranları, aşı 
olmayanlara göre çok daha 
düşük oluyor. Bazı hasta-
lar aşılara karşı önyargılı 
davranıp aşı yaptırmaktan 
imtina edebiliyorlar. Grip 
aşısı olduğunuz zaman grip 
tamamen engellenmiyor 
ama gribe yakalandığınızda 
hafif geçirilmesi sağlanı-
yor” ifadelerini kullandı. 

Kalp hastaları
grip aşısı olmalı
Prof. Dr. Hayati Deniz, “Kalp ve damar hastalıklarına bağlı 
ölümlerde, özellikle soğuk kış aylarında belirgin bir artış 
yaşanıyor. Yapılan araştırmalarda, grip başlangıcından 3 
gün sonra ile 3 ay arasında kalp krizi geçirme riskinin 5 kat 
fazla olduğu görüldü. Kalp hastalığı olanlar bu dönemlerde 
hem grip aşısını, hem de zatürre aşısını yaptırmalı” dedi

1- Kalp yetmezliği ve 
koroner arter hastalığı 
mevcut kalp hastaları
2- Kalp kapak hastaları
3- Ameliyat olmuş kalp 
hastaları
4- Doğumsal kalp hasta-
ları
5- Sağlıklı çocuklara aşı 
yapılması gerekmez. Kreş 
ve çocuk yuvalarında risk 
varsa toplu aşı yapılabilir. 
Yoksa yapılmasına gerek 
yoktur.
6- Bağışıklık sistemi 
güçlü olmayan, erken 
doğan, düşük ya da aşırı 
tartılı çocuklara, kalıcı bir 
hastalık ya da bozukluğu 
olanlara, özellikle de do-

ğumsal ve sonradan olu-
şan kalp hastalığı ve kalp 
anomalisi olan, 6 ay-5 yaş 
arasındaki çocuklara aşı 
önerilir. Bu çocuklarda 
üst solunum yolu hastalık-
ları sık görülür.
7- Dünyada ve ülkemizde, 
5 yaş altı ölümlerde 2. 
neden solunum hasta-
lıklarıdır. Bu çocukların 
çevresindekilere de aşı 
önerilir. Örnek; Anne, 
baba, bebeğe bakanlara…
8- Kanser hastalarına aşı 
önerilmektedir. Bunun 
yanı sıra kalp hastalıkları, 
şeker hastalığı, böbrek 
hastalığı olanlar risk altın-
da ise aşı önerilir.

KİMLER AŞI OLMALI?

ENGİN BELLİ
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KAZA, Necip Fazıl Kısakürek 
Mahallesi Çağlayan Sokak’ta 
saat 10.30 sıralarında meydana 

geldi. Ağabeyi ile fırından ekmek alan 
5 yaşındaki Mahir Güngör, ağabeyinin 
elini bırakarak koşmaya başladı. Sokak 
üzerinde caddeye girmeye çalışan otomo-
bil sürücüsü Reis D. (55) çocuğa çarptı. 
Kazanın ardından sürücü olay yerinden 
kaçarken, ihbar üzerine olay yerine polis 
ve sağlık ekibi sevk edildi. Sağlık ekip-
leri yaralı çocuğu ambulansla çevredeki 
hastaneye götürdü. Güngör, hastanede 
yapılan müdahalelere rağmen kurtarıla-
madı. Otomobil sürücüsü Reis D. ise polis 
ekiplerince kısa sürede yakalandı. Kazayı 
gören Gurbet Kuş “Saat 10.30 sıralarıy-
dı. Onlar fırından çıkıyorlardı, benim ön 
tarafımdan gidiyordu araba hızla gelince 
çocuğa çarptı. Sürücüye ‘dur çocuğu 
çıkartalım’ dedim adam durmadı. Çocuk 
hala yaşıyordu nefes alıyordu ama adam 
arabadan indi çocuğa baktı direkt kaçtı 
yani” dedi. DHA

POSTA Gazetesi Başya-
zarı Rauf Tamer, son köşe 
yazısını bitirdikten sonra 

dün öğle saatlerinde evinde fena-
laştı. Kalp krizi geçirdiği öğreni-
len Tamer, yakınları tarafından 
kaldırıldığı hastanede yapılan tüm 
müdahalelere rağmen kurtarı-
lamadı. Spor muhabiri olarak 
başladığı mesleğini 64 yıl boyunca 
sürdüren Rauf Tamer için öğle 
namazını takiben Zincirlikuyu 
Camii’nde cenaze töreni düzen-
lendi. Taziyeleri oğlu Emir Tamer 
ile gelini Ayça Akoğlu Tamer’in 
kabul ettiği cenazeye, ailesi ve yakın-
larının yanı sıra eski İçişleri Bakanı ve 
Ak Parti İstanbul Milletvekili Süleyman 
Soylu, Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
Erzincan Milletvekili Mustafa Sarıgül, 
Doğan Holding Onursal Başkanı Aydın 
Doğan, eşi Sema Doğan, siyasetçiler 
Mehmet Akif Hamzaçebi, siyaset, basın, 
iş ve sanat dünyasından önemli isimler 
katıldı.Burhan Felek Basın Hizmet Ödü-
lü sahibi Rauf Tamer, cenaze namazının 
kılınmasının ardından Zincirlikuyu Me-
zarlığı’ndaki aile kabristanında toprağa 
verildi.

Ölünceye kadar yazdı
Rauf Tamer’in oğlu Emir Tamer “Söyle-
yecek birşey yok. Babam 86 yaşında son 
yazısını yazdıktan sonra; son ana kadar, 
son nefesine kadar çalışarak, yazısını tes-
lim ettikten sonra vefat etti. Dile kolay, 
64 sene basın emekçisiydi, gazetecilik 
yaptı. Söyleyebileceğim 64 yıl Türki-
ye’de bu mesleği yapıp, bu kadar sevilen 
sayılan bir insan olmak babam hakkın-
da herşeyi söylüyor zaten. Çok mesaj 
aldık, Allah okurlarından, sevenlerinden 
razı olsun. Söyleyecek başka birşey yok 
zaten” dedi. Posta Gazetesi yazarı Oral 
Çalışlar ise “Rauf Tamer, bizim kuşağın, 
yani Bab-ı Ali’den gelen, Cağaloğlu’n-

dan gelen kuşağın son temsilcilerinden 
biriydi. Aslında bir devir onunla birlikte 
kapanıyor. Çünkü son anına kadar, ölün-
ceye kadar yazan bir gazeteciydi aynı za-
manda. Son yazısını yazarken kalp krizi 
geçirip hayatını kaybetti. İnsanları seven, 
gazetecilik mesleğine bağlı, gazetecileri 
koruyan, kollayan bir ağabeydi, bir dua-
yendi. Onu kaybetmek tabii ki çok büyük 
bir eksiklik. Bab-ı Ali geleneği bitiyor bir 
anlamda diyebiliriz” şeklinde konuştu.

Ustamızı kaybettik
Posta Gazetesi Genel Yayın Koordinatö-
rü Mehmet Coşkundeniz Posta gazetesi 
çalışanları olarak ustalarını kaybettikleri-
ni belirterek “Biz ustamızı kaybettik ama 
basın dünyası da bir duayenini kaybet-
ti. Onun gibi kelimelerin beyefendisi, 
anlatmak istediğini o küçücük cümlelerle 
anlatabilen başka biri daha olmadı basın 
dünyasında. Ayrıca, bize birlikte çalıştı-
ğımız süre boyunca hep fikirleriyle yol 
gösterdi. Gazetemizin her zaman daha 
iyi bir yere gelmesi için çok önemli fikir-
ler verdi. Bundan daha ötesi, çok iyi bir 
Türk sanat müziği aşığıydı, çok büyük bir 
Beşiktaşlıydı; ama öyle bildiğimiz fanatik 
bir Beşiktaşlı değildi. Yine Beşiktaş’ın iyi 
olması için çabalayan, bunun için müca-
dele eden bir insandı. Hepsinden önemli-
si, çok iyi bir insandı” dedi. DHA

YASA dışı yollardan 
Türkiye’ye getirilen 
silahları Sosyal medya 

üzerinden satan şüpheliler 
İstanbul İl Jandarma Komu-
tanlığı ekiplerinin takibine 
takıldı. Jandarma ekipleri 
şüphelileri teknik ve fiziki 
takibe aldı. Şüphelilerin yasa 
dışı yollardan getirilen silahları 
sevk edileceğini tespit edilmesi 
üzerine Eyüpsultan’da bulunan 

3 adrese eş zamanlı operasyon 
düzenledi. Yapılan arama-
larda 32 adet çeşitli çap ve 
markalarda ruhsatsız tabanca, 
26 adet pompalı av tüfeği, 32 
adet şarjör ve 128 adet fişek 
ele geçirdi. Gözaltın alınan 6 
şüpheli adliyeye sevk edilir-
ken, ele geçirilen silahların ise 
İstanbul İl Jandarma Kriminal 
Laboratuvar Müdürlüğü’nde 
incelemeye alındı. DHA

Rauf Tamer toprağa verildi

Jandarmadan operasyon

Beşiktaş’ta evinde geçirdiği kalp krizi sonucu 86 yaşında hayatını kaybeden Posta Gazetesi 
Başyazarı Rauf Tamer için Zincirlikuyu Camii’nde cenaze töreni düzenlendi. Rauf Tamer’in 
cenazesi kılınan cenaze namazının ardından Zincirlikuyu Mezarlığı’nda toprağa verildi

Eyüpsultan’da sosyal medya üzerinden silah satanlar jandarmanın operasyonu ile yakalandı. Ope-
rasyonda 6 şüpheli gözaltına alınırken, aramalarda 32 tabaca ile 26 pompalı tüfek ele geçirildi

Talihsiz kaza!

İstanbul’da birçok noktada park halindeki araçların üzerine İBB ve İSPARK logoları bulu-
nan ‘Park borcunuzu ödemek için QR kodu taratınız’ yazılı ve 24 saat içerisinde borcun 
ödenmesi gerektiğini belirten etiketler yapıştırıldı. QR kodu taratanlar ödeme sayfasına 
yönlendirilirken tuzağa düşenlerin kredi kartından para çekildiği öğrenildi

İSTANBUL’DA, birçok nok-
tada park halindeki araçla-
rın üzerine İstanbul Büyük-

şehir Belediyesi ve İSPARK 
logoları bulunan karekodlu 
etiketler yapıştırıldı. Etiketle-
rin üzerinde, ‘Park borcunuzu 
ödemek için QR kodu taratınız’ 
ve 24 saat içerisinde borcun 
ödenmesi gerektiği yazıyor. Eti-
ketleri gören araç sahipleri ise 
durumu şaşkınlıkla karşıladı.

Yüzde 100 dolandırıcılık
Merkez Mahallesi’nde park edi-
len araçlara yapıştırılan yazıyı 
görenlerden Muhammet Çe-
tinkaya, “Yazıcıdan çıkarmışlar 
yapıştırmışlar, yüzde 100 do-
landırıcılık. İnsanlarımız buna 
kanmasın. Yazık günah insanlar 
paralarından olmasın. Böyle 
yollarla insanların cebindeki pa-
raları sonuna kadar boşaltıyor-
lar” dedi. Hüseyin Yılmaz da 
“İSPARK böyle yerlere gelmez. 
Ancak, ana caddelerde makbu-
zunu koyar. Bu dolandırıcılığa 
giriyor. Sahtekarlar Türkiye’de 
çok dolaşıyor. Ödemeye çalışan 
çıkmış olabilir” dedi.

Hesaplarınız boşaltılabilir
Adli Bilişim Uzmanı İsa Altun, 
günümüzde yaşamı kolaylaştıran 
QR kodlarının dolandırıcı ve si-
ber vurguncuların hedefinde olan 
bir uygulama haline geldiğini, bu 

konuda farkındalığın az olduğu 
için herkesin dolandırılmaya da 
müsait olabildiğini söyledi. Altun, 
QR kodu oluşturmanın çok basit 
olduğunu, internette bu konuda 
siteler bulunduğunu, istenen iban 
numarası veya herhangi bir hesap 
için saniyeler içerisinde QR kodu 
oluşturulabildiğini ifade ede-
rek, “Bir restorana gittiğinizde 
menüleri kontrol etmek amacıyla 
telefonumuzu koda tuttuğumuz 
zaman bizi hangi siteye yönlendi-
riyor veya uzantıya götürdüğüne 
dikkat etmek lazım. Çünkü siz 
orada kullanıcı bilgilerini, pa-
rola ya da şifrenizi girerken çok 
etmek ve şüpheyle yaklaşmak 
gerek. Günümüzün en büyük 
değeri kişisel veriler. Orada 
cihazımızda bulunan cep telefo-
nu numaramız, e-mail adresimiz, 
banka hesaplarımız, bize ait tüm 
kişisel verilerimiz hacklenebilir. 
Ayrıca QR kodu ile beraber bizi 
WİFİ’ye yönlendirebilir oradan 
virüs indirilebilir ya da cihazı-
mıza uzaktan erişim sağlanarak 
hesaplarımız boşaltılabilir” dedi. 

ilgilerinizi çalıyorlar
“Araçlara yapıştırılan QR kodu 
sahte bir siteye ait. Sizi İBB’nin 
aynısı bire bir kopyası bir site 
karşılıyor, orada siz banka he-
saplarınızı adınızı, soyadınızı TC 
kimlik numaranızı araç bilgile-
rinizi giriyorsunuz; bilgilerinizi 

çalıyorlar” diyen Altun, “Sani-
yeler içerisinde hesaplarınızı 
boşaltıyorlar. Dolayısı ile sizi 
bekleyen en büyük tehlike mali 
bilgileriniz, paranız ve hesapla-
rınız. Bu konuda girmeden önce 
arama motorundan değil de sizi 
yönlendirdiği sitenin tarama 
yani adres çubuğundaki uzantısı 
‘gov’ ise devlete ait bir sitedir, 
com, net, org, co diye bitiyorsa 
legal bir site değildir. İSPARK 
cezamızı e-devlet üzerinden 
bakıp kontrol edebiliriz. Bilişim 
teknolojisinde en zayıf halka 
insandır. Farkındalık ve bilin-
cimizin artmasının şart olduğu-
nu düşünüyorum” ifadelerini 
kullandı. 

İSPARK’tan uyarı
İSPARK’tan yapılan açıkla-
mada, “Değerli İstanbullular; 
Araçların üzerine şirketimizin 
logosuyla birlikte QR kod 
koyarak dolandırıcılık girişimi 
ile karşılaşılmıştır. Şirketimiz 
tarafından başvuru yapılan Sulh 
Ceza Hakimliği’nden ilgili site-
ye erişimin engellenmesi kararı 
aldırılmış ve failler hakkında 
suç duyurusunda bulunulmuş-
tur. QR kod ile borç ödeme 
şeklinde bir uygulamamız olma-
dığını bildirir, dolandırıcıların 
muhtemel yeni girişimlerine 
karşı İstanbulluları uyarırız” 
ifadeleri yer aldı. DHA

QR kodu ile QR kodu ile 
dolandırıcılık!dolandırıcılık!

Esenyurt’ta fırından ekmek almaya giden 
5 yaşındaki Mahir Güngör’e otomobil 
çarptı. Kazanın ardından otomobil sürü-
cüsü olay yerinden kaçarken, yaralı çocuk 
kaldırıldığı hastanede hayatını kaybetti

OLAY, Yedikule Mahallesi Hacı 
Manav Sokak’daki 2 katlı binanın 
giriş katında saat 13.30 sıralarında 

meydana geldi. Batuhan G. (34) arkadaşı 
Kadir Çakır’ın (35) evine geldi. Aralarında 
bilinmeyen bir nedenle tartışmaya başladı. 
Tartışma sırasında Batuhan G. yanında 
bulunan silahla Kadir Çakır’a 6 el ateş etti. 
Vücudunun çeşitli yerlerine kurşun isabet 
eden Çakır yere yığılırken silahlı saldırgan 
evden çıkarak geldiği araçla olay yerinden 
kaçtı. Silah seslerini duyan çevredekiler 
durumu hemen polis ve sağlık ekiplerine 
bildirdi. Olay yerine gelen sağlık ekip-
leri Kadir Çakır’ın hayatını kaybettiğini 
belirledi. Polis ekipleri evin içerisinde ve 
çevresinde incelemede bulunduktan sonra 
Çakır’ın cenazesi incelenmek üzere Adli 
Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Olayı 
gerçekleştiren Batuhan G.’nin olaydan 
sonra polis merkezine giderek teslim oldu-
ğu öğrenildi. Mahalle sakini Ahmet Kılıç 
“Cinayet işlendiği söyleniyor. Arkadaşıy-
mış herhalde vuran da. 7-8 el ateş edildiği 
söyleniyor” diye konuştu. DHA

Arkadaşına 
6 kez ateş etti
Fatih’te tartıştığı arkadaşına silahla 6 el ateş 
edip öldüren şüpheli polis merkezine giderek 
teslim oldu. Şüphelinin cinayeti işlemeden önce 
sokağa gelişi ve cinayeti işledikten sonra so-
kaktan ayrılışı güvenlik kamerasıyla kaydedildi

İSTANBUL’DA polise başvuran 
araç kiralama şirketi yetkilileri, 
kiraladıkları otomobillerinin lastik-

lerinin değiştirilerek çalındığını söyleyerek 
şikayetçi oldu. Hırsızlık Büro Amirliği ekip-
leri başlattıkları soruşturmada kiralanan 
otomobillerin lastik ve jantlarının kötüleriy-
le değiştirilerek çalındığını tespit etti. Bazı 
olaylarda güvenlik kameraları tarafından 
görüntülenen şüphelilerin kimliklerini 
tespit eden polis, şüphelileri yakalamak için 
operasyon yaptı. Tespit edilen bir eve ya-

pılan baskında şüpheliler Yunus A.(24) ile 
Berat B.(25) gözaltına alındı. Hırsızlık Büro 
Amirliği’nde sorgulanan şüphelilerin 16 
farklı araca ait 64 lastik ve jant çaldığı tespit 

edildi. Bu lastikler şüp-
helilerin deposunda ele 
geçirilerek sahiplerine 
teslim edildi. Polisteki 
işlemlerin ardından adli-
yeye çıkarılan iki şüpheli 
tutuklanarak cezaevine 
gönderildi. DHA

10 günde 64 lastik çaldılar
İstanbul’da kiraladıkları otomobillerin lastik ve jantlarını çalan 2 şüpheli yakalandı. Şüphelilerin yakla-
şık 10 gün içinde 64 lastik ve jant çaldığı tespit edildi. İki şüpheli de tutuklanarak cezaevine gönderildi

ÜMRANİYE’DE, 
seyir halindeyken cep 
telefonuyla oynayan 

İETT otobüsü şoförü tehli-
keye davetiye çıkardı. Otobüs 
şoförünün seyir halindeyken 
cep telefonuyla oynadığı anlar 
otobüsteki bir yolcunun cep 
telefonu kamerasına yansıdı. 
Olay, 20 Ekim Cuma günü, 
saat 09.00 sıralarında Ümra-
niye- Kadıköy seferini yapan 
İETT otobüsünde yaşandı.

İddiaya göre; 14B hatlı Adem 
Yavuz Mahallesi - Kadıköy 
seferini yapan otobüs şoförü, 
seyir halindeyken yol boyunca 
cep telefonuyla oynadı. Trafik 
kurallarını hiçe sayan şoför, 
hem otobüsteki yolcular hem 
de trafikteki diğer araçlar için 
tehlike oluşturdu. Bir eliyle di-
reksiyon kullanan diğer eliyle 
elefonla oynayan şoför otobüs-
teki bir yolcunun cep telefonu 
kamerasına yansıdı. DHA

Hem kullandı 
hem oynadı
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YerYüzüÇocukları Der-
neği, İsrail'in Gazze'deki
El-Ehli Babtist Hastane-

si'ni hedef almasını ve yaşanan
ölümleri Levent'teki İsrail Başkon-
solosluğu önünde protesto etti.
Saat 17.00'da konsolosluk önünde
toplanan eylemciler açtıkları döviz-
lerle çocuk ölümlerini protesto ede-
rek oyuncak bıraktı. İki kişi ise tabut
içinde oyuncak getirdi. Grup adına
basın açıklamasını okuyan Yeryüzü
Çocukları Derneği Başkanı Sü-
meyye Altun, "Bugün buraya ço-
cuklar için çalışan STK'lar olarak,
İşgalci İsrail'in Gazze'de katlettiği ve
katletmeye devam ettiği çocukların
sesi olmak için toplandık. Ve tüm

dünyaya şunu haykırıyoruz: bu
oyuncaklar İsrail'in katlettiği her bir
çocukla beraber kana bulanıyor.
Bizler artık çocukların kanlı parça-
lanmış bedenlerini değil, güven
içinde evlerinde oyuncaklarıyla oy-
narken görmek istiyoruz. Bunun
için herkesi İsrail'in işlediği bu soykı-
rımı durdurmak ve yaptırımların uy-
gulanması için harekete geçmeye
davet ediyoruz" dedi. 

Bin 524 çocuk katledildi

Sümeyye Altun, "İsrail 7 Ekim'den
bu yana tüm dünyanın gözü
önünde bin 524 çocuğu katletti.
Bunlar sayı değil birilerinin evladı,
kardeşi, arkadaşı. Bizler evlatlarımı-

zın saçının bir teline zarar gelse
dünyayı ayağa kaldırırız değil mi?
Gazze'de öldürülen binlerce çocuk
da birilerinin evladı. Onlar için dün-
yayı ayağa kaldırma vakti gelmedi
mi? İsrail'in uyguladığı bu soykı-
rıma karşı sessiz kalan veya kına-
maktan öteye geçemeyen dünya
liderlerine sesleniyorum, İsrail her 5
dakikada bir 1 kişiyi ve her saatte 3
çocuğu öldürmeye devam ediyor.

Harekete geçmek için Gazze'deki
bütün insanların yok olmasını mı
bekliyorsunuz?" ifadelerini kullandı.
Yapılan konuşmaların ardından
çocuk ölümlerine dikkat çekmek için
konsolosluk önüne oyuncak bıra-
kıldı. İki kişi ise tabut şeklinde kutu
ile oyuncak getirdi. Bırakılan oyun-
cakların deprem bölgesindeki ço-
cuklara gönderileceği öğrenildi.
DHA

Oyuncaklı protesto!

HIC KIMSE BASKA 
HAYAL KURMASIN!
B eylikdüzü Belediyesi’nin eski kent ya-

şantısının izlerini taşıyan köy içi alan-
larını canlandırma, yenileme ve

yeniden kentsel yaşantıya katma hedefiyle
başlattığı “Üç Köy Üç Meydan” projesinin
son ayağı olan Gürpınar Köy İçi Meydanı,
Kent Enstitüsü ve Kapalı Otopark projesinde
temel atıldı. Gürpınar’daki eskimiş ve kulla-
nım ömrü dolmuş olan Gürpınar Polis Kara-
kolu’nun yıkımıyla başlayan çalışmalar
kapsamında bu güne kadar altyapıya ilişkin
tüm çalışmalar tamamlandı. Proje sona erdi-
ğinde 2 bin m²’lik meydan, Gürpınar Mahal-
lesi’nin yeni bir buluşma alanı olacak. 50
araçlık kapalı otopark, Belediye Çözüm Ofisi,
850 m² alanda hayata geçirilecek ve içerisinde
atölyelerin olacağı Kent Enstitüsü bölgenin
ihtiyaçlarını karşılayacak. 

Yaşamı dönüştürüyoruz

Temel atma töreninde konuşan Beylikdüzü
Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık,
“Cumhuriyetin öğrettiği değerler umut ve ka-
rarlılıktır. İmkansızlıklar içinde imkan bulan,
engel tanımayan, zorluklar karşısında pes et-
meyen, çözüm üreten ve çok çalışan insanlar
kurdu cumhuriyeti. 100 yıldır nesilden nesile
aktarıldı bu değerler. Beylikdüzü Belediyesi
olarak bizler de bu aydınlıkla çalışıyor, söz
verdiğimiz gibi kentimize gün be gün yeni
projeler kazandırıyoruz. Bildiğiniz üzere İBB
Başkanımız Sayın Ekrem İmamoğlu döne-
minde Üç Köy Üç Meydan’ın sözünü vermiş-
tik. Yakuplu Meydanı’nı ilçemize kazandırdık.
Kavaklı Meydanı’nın 1. etabını tamamladık,

2. etaba başladık. 3 bin 400 metrekare toplam
inşaat alanı Gürpınar Köy İçi Meydanımız ile
“Üç Köy Üç Meydan” projemizi söz verdiği-
miz gibi tamamlamış olacağız. Hep söylüyo-
rum; biz aslında Gürpınar’da sadece kenti
değil, yaşamı da dönüştürüyoruz. Amacımız
komşularımız için daha iyi bir yaşamı tasarla-
mak. Gürpınar Meydanı, Kent Enstitüsü ve
Kapalı Otopark projemizin şimdiden ilçemize
ve komşularımıza hayırlı olmasını diliyorum”
ifadelerini kullandı.

Kimse endişe etmesin

Proje aşamasında yaşadıkları sorunlara da
değinen Başkan Çalık, “Burada Milli Emlak
Genel Müdürlüğü’ne ait 300 metrekarelik bir
alan var. O alanı maalesef projenin dışında bı-
raktık. Gürpınar Karakolu’nun olduğu yerde
Beylikdüzü Belediyesi’nin 300-350 metrekare
yeri var, bunu trampa yapalım dedik. Bu ya-
pılmıyorsa bile en azından muvafakat verilsin
ki biz de projeyi değiştirmek zorunda kalma-
yalım istedik. Vermediler, hala yazımız orada.
Her şeye rağmen Beylikdüzü Belediyesi olarak
yola devam ettik. Ve bugün meydanımızın te-
melini atıyoruz. Çok hızlı şekilde de tamamla-
yacağız. Kimsenin endişesi olmasın.
Verdiğimiz sözleri bir bir yerine getiriyoruz.
Kimse başka hayaller de kurmasın. 2020 yı-
lında, hayatı zorlaştıran pandemiye, pande-
miyi seyreden yıllardaki ekonomik krize
rağmen; İstanbul'a nefes olan bir Beylikdüzü
yolunda pek çok yeni projeyi hayata geçirdik,
geçirmeye de devam ediyoruz” şeklinde 
konuştu. HABER MERKEZİ

Beylikdüzü Belediyesi’nin Gürpınar, Kavaklı ve Yakuplu mahallelerindeki kırdan kente dönüşüm sürecini çok boyutlu ele aldığı “Üç Köy Üç 
Meydan” projesinin son ayağı olan Gürpınar Köy İçi Meydanı, Kent Enstitüsü ve Kapalı Otopark’ın temeli atıldı. Belediye Başkanı Mehmet Murat
Çalık, “Bu projeyi çok hızlı bir şekilde tamamlayacağız. Kimsenin endişesi olmasın. Kimse başka hayaller de kurmasın” ifadelerini kullandı. 

H amas’ın 7 Ekim sabahı İsrail’e
karşı başlattığı füze saldırılarının
ardından İsrail’in de meşru müda-

faa kavramını kullanarak Gazze’ye başlat-
tığı saldırılar, meşru müdafaa olmaktan
çıkıp adeta soykırıma dönüşmüş gibi 
görünüyor.

Şunu da belirtmeden geçemeyeceğim:
Hamas böyle bir saldırıya nasıl geçti ve İs-
rail gibi bir ülke bunu önceden nasıl haber
alıp gerekli önlemleri alamadı? Yoksa
bunun arkasında emperyalist güçlerin gizli
bir planı mı yatıyor? BOP projesini hayata
geçirmenin gerekçeleri mi yaratıldı? Kim-
senin cevabını bulamadığı bu sorulara kafa
yormazsak işin özünü kaçırmış oluruz.

Boksörler, dövüşmek için ringe çıktıkla-
rında hakem de dövüşün kurallarına göre
yapılıp yapılmadığını kontrol eder ve kural-
sızlığı yapan boksöre kurallar dahilinde
yaptırım uygular. Yani dövüşün mertçe 
yapılmasını sağlar.

Uluslararası arenada savaşın ve de meşru
müdafaanın da bir kuralı vardır. Masum
halka zarar vermemek bunların en başında
gelir. Hastane, ibadethane gibi yerlere sal-
dırı yapılmaması da bunlar arasındadır. İs-
rail ise son yaptığı hastane saldırısıyla
Gazze’deki herkesi, sivil, kadın, çocuk,
hasta ayırmaksızın hedef haline getirdiğini
tüm dünyaya gösterdi. Amacının sadece
Hamas olmadığını, tümden Gazzelileri de
cezalandırmak istediğini alçakça ilan etti.

Yüzlerce çocuk ve masum insanın haya-
tını kaybettiği saldırılara tüm dünya seyirci
kaldı. Hadi Avrupalı devletlerle Amerika’yı
anlamak mümkün ama ya Arap dünyasına
ne demeli? Kuyruklarını kıstırmışlar, bu acı-
ları yaşayan Filistinli kardeşlerini uzaktan
izlemeyi yeğliyorlar. Amerika’nın karşısında
bir kınama yapmaya dahi cesaret edemedi-
ler. Dün o coğrafyada Osmanlı’ya ihanet
edenler, bugün de Filistinli kardeşlerine iha-
net etmeye devam ediyorlar. Hocalı’da,
Sreprenista’da, Ruanda’da ve daha dünya-
nın birçok bölgesinde yapılan soykırımlara
sadece seyirci kalanlar, birbirlerine sarılıp
sırıtmaya devam etsinler!.. Ama unutmasın-

lar ki onların da torunları tarafından lanet-
leneceği günler gelecektir.

Tamamen masumları hedef alan hastane
saldırısının sabahında İsrail’e gelen ABD
Başkanı Jeo Biden’ın, Netanyahu ile kucak-
laşırkenki yüz ifadeleri hafızalarımızdan si-
linmeyecektir. Hiçbir şey olmamış gibi
kameralara karşı sırıtmaları insanlık adına
utanç vericiydi. Bunu yaparken de saldırıyı
İsrail değil diğer taraf yapmış, diyerek
“yağız hırsız”ı oynuyor.

Dünya barışını korumak amacıyla kuru-
lan Birleşmiş Milletler, İsrail’e karşı hiçbir
yaptırım kararı alamıyor. Neden? ABD ka-
rarı veto ediyor. Öyleyse BM’nin varlığının
ne önemi var? “Veto yetkisi” olan ABD, İn-
giltere, Rusya, Çin ve Fransa’nın istemediği
sürece hiçbir karar alamayan BM ömrünü
tamamlamıştır.

Bu beş ülke dışında kalan diğer ülkelerin
dünya üstünde hiçbir söz hakkı yok mu? Söz
hakkının olmadığı ortamda konuşmanın da
hiçbir önemi yoktur. Çizgi film kahramanı
He-Men misali “güç bende” diyenlerin söz
sahibi olduğu BM’nin sadece adı var. Adı
var da gücü yok.

Özlemini çektiğimiz, insanlığın barış
içinde yaşayacağı bir dünyada böylesi bakış
açısının yeri olmamalı. Ortada bir haksızlık,
hukuksuzluk varsa tarafımızı belirlemede
dil, din, ırk ve mezhep gibi kavramları zih-
nimizden atmalı ve aklımızın belirlediği ev-
rensel kuralları işletmeliyiz. Haksızlığa ve
zulme uğrayan düşmanınız da olsa, onun ya-
nında taraf olabildiğiniz ölçüde insansınız.
Kendilerinin, insan haklarının en öncü savu-
nucusu olduğunu iddia eden ülkelerin taraf-
larını belirlemedeki kriterlerinin din ve çıkar
olduğunu bir kez daha gördük. Şunu da gör-
dük ki din İslam alemini birleştirebilecek
yegane unsur olmaktan çıkmış, ayrıştırıcı
hale sokulmuş. Her İslam ülkesi adeta ayrı
bir dini yaşıyor gibi. Birbirlerini yemek için
bahane arıyorlar. Emperyalistlerin oyunca-
ğına dönüşmüşler. Bunun yegane nedeni de

oralarda gerçek bir demokrasinin olmayışı.
Emperyalist ülkeler, sömürecekleri ülke-
lerde demokrasi istemezler. Çünkü bir kişiyi
ikna etmek tüm toplumu ikna etmekten
daha kolaydır.

1967’den bugüne gelene kadar Filistin
topraklarında İsrail zulmü devam ediyor.
Hem de tüm dünyanın gözleri önünde.

Bu meselenin derinliklerine indiğimizde
cevabını aradığımız sorular var karşımızda.
Filistinlilerin yüksek paralar karşılığı top-
raklarını İsraillilere satmaları, soykırıma
varan terörist eylemlerin can suyu olmuş
gibi. Geldiğimiz noktada yazlık sinemada
film izler gibi canlı yayında bir soykırım izli-
yoruz. 

Başına bombanın ne zaman geleceğini
bilmeden yaşamak zorunda bırakılan Filis-
tin halkının çilesi bitmeli. İki devletli çözüm
hayata geçirilmeli. İsrail’in zulmüne karşı
bırakın İslam alemini tüm insanlık harekete
geçmelidir.

Bütün bunları yüksek sesle haykırmak
için hangi dine mensup olduğumuzun önemi
olmamalı. Dilsiz şeytan değil sadece insan
olalım!..

Kar Suyu

Yakup GÜLAÇTI
yakupgulacti28@gmail.com

Acıya sırıtanlar!

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu ise gönderdiği mesajda, “Sevinçle
ve gururla görüyorum ki Kavaklı Meydan pro-
jesi olgunlaştı ve sonuca varmak üzere. Aynı
şekilde yine geçenlerde açtığımız Beylikdüzü
Fatih Sultan Mehmet Kültür ve Sanat Merkezi
ile birlikte çok özenli bir meydanın Yakuplu ile

buluşmasını sağladık. Şimdi Murat Çalık Baş-
kanımın hazırlamış olduğu, içinde kent ensti-
tüsü bulunacak merkezin de yer aldığı
Gürpınar Meydanı'nın yine Beylikdüzü ile bu-
luşması beni çok gururlandırdı. Hem devamlı-
lık, hem sürdürülebilirlik, hem de bir şehrin
özenli yönetim anlayışı açısından 2014'te koy

muş olduğumuz vizyonun Mehmet Murat
Çalık Başkanımızla devam ediyor olması ve bu
dönemde “Üç Köy Üç Meydan” tasarımının 
sonuca kavuşmuş olması beni çok çok mutlu
etmiştir. Kentler iyi bir tasarımla geleceğe taşın-
dığı takdirde insanını mutlu eder, insanında ve
başta çocuklarında, gençlerinde inanılmaz izler
bırakır. Beylikdüzü'nün çocukları, Beylikdü-
zü'nün gençleri Gürpınar, Kavaklı ve Yakup-
lu'yu hiçbir zaman unutmayacak” dedi.

ÇOK MUTLU OLDUM

İsrail'in Gazze'deki 
saldırıları Yeryüzü 

Çocukları Derneği tara-
fından protesto edildi.
İsrail Başkonsolosluğu
önünde toplanan ey-

lemciler, çocuk ölümle-
rine dikkat çekmek için

konsolosluk önüne
oyuncak bıraktı

Hasan Akgün
Strasbourg'ta
Büyükçekmece Belediye Başkanı
Dr. Hasan Akgün, Avrupa Kon-
seyi Yerel ve Bölgesel Yönetimler
Kongresi için Fransa’ya gitti

avrupaKonseyi Yerel ve
Bölgesel Yönetimler Kon-
gresi’nin 45’inci Genel Ku-

rulu 24-26 Ekim tarihleri arasında
gerçekleşecek. Önemli gündem mad-
delerinin yer aldığı genel kurulda,
Kongre, Kentsel Şart III’ü görüşecek.
Avrupa Kentsel Şartı, Avrupa Konseyi
Yerel ve Bölgesel Yönetimler Kongresi
tarafından 1992 yılında kabul edil-
mişti. Doğrudan belediyelerin imza-
sına açılmış olan Kentsel Şartı,
Türkiye’de imzalayan ilk belediye Bü-
yükçekmece Belediyesi olacak.

Yeni bir revizyon

Türk Milli Delegasyon Üyesi ve Bü-
yükçekmece Belediye Başkanı Dr.
Hasan Akgün, Kentsel Şart III hak-
kında, “Kentsel Şart, kentleri, ilk defa,
toplumların karşılaştığı sorunların çö-
zümünde rol alabilecek “ortak
oyuncu” olarak görerek Avrupa’da
çığır açan bir girişimdir” dedi. Akgün,
“Kongre 2008 yılında, yerel yönetimle-
rin politikalarına öncü olması ama-
cıyla “Avrupa Kentsel Şartı II - Yeni
Bir Kentlilik İçin Bildirge” sini kabul
etmişti. Avrupa Kentsel Şartı’nın, yeni
gelişmeler ve pandemi sonrası yaşa-
nanlar doğrultusunda güncellenmesi
amacıyla, yeni bir revizyon süreci baş-
latılmıştı. Yenilenmiş Şartın, 45. Kon-
gre oturumunda kabul edilmesi
planlanıyor. Doğrudan belediyelerin
imzasına açılan Kentsel Şartı, Tür-
kiye’de henüz imzalayan belediye yok.
Büyükçekmece Belediye Meclisi bu
anlamda önemli bir karar aldı. Kentsel
Şartın III’ün imzalanması için Bele-
diye Başkanına yetki vermişti, Büyük-
çekmece Belediyesi, Şartı imzalayan
Türkiye’deki ilk belediye olacak. Bu
gelişmeye paralel olarak, belediyemiz
tarafından sürdürülen 2050 Vizyon
Çalışmaları doğrultusunda hazırlanan
Büyükçekmece Kentsel Şartı hayata
geçirilecektir” ifadelerini kullandı.
HABER MERKEZİ

Bebekler 
yok ediliyor!

İstanbul Teknik Üniversi-
tesi’nin 250'nci yılı dolayı-
sıyla hazırlanan 'Arıların

250 Yıllık Hikayesi' belgeselinin tanı-
tım töreni, İTÜ Ayazağa Kampü-
sü’nde gerçekleştirildi. Törene katılan
İstanbul Teknik Üniversitesi mezunu
eski Başbakan Binali Yıldırım, yaptığı
konuşmada, Filistin'de yaşananlara
değinerek, "Şimdi, geldiğimiz nok-
tada bu yaşanan katliam, vahşet, Or-
tadoğu’da yeni bir şer projesinin
başlangıcıdır. Sadece Filistin ve İs-
rail’le sınırlı olmayan bizim de içinde
bulunduğumuz, bölgeyi tamamen
kapsayan ve bölge, emperyal devletle-
rin yeni bir mücadele alanına dönüş-
mek istenmekte, dönüşecek şartlar
oluşturulmaktadır" dedi. DHA



İ ddiaya göre Bakırköy Adalet Sara-
yı'nda görevli zabıt katibi Süleyman
D. tarafından kurulan şebeke, çevre-

lerindeki insanların güvenini kazanarak
paralarını yüksek faiz ile kullanabilecekle-
rini söyleyerek para topladı. Yüzde 10 kar
payı veren şebeke bir süre ödemeleri de
düzenli olarak yaptı. Bir çok vatandaştan
arabalarını ve gayrimenkullerini geçici
olarak devralma karşılığında da yüzde 10
kar payı vadetti. Yüksek kar payını gören
bir çok kişi şebekeye paralarını, evlerini ve
arsalarını devretti. Bir süre sonra ise, dev-
raldıkları gayrimenkulleri ve otomobilleri
hileli yöntemlerle farklı kişiler adına tescil
ettirdi. Gayrimenkulleri geçici olarak veren
mağdurlara, gayrimenkulleri başkasına
satacaklarını söyleyerek tekrar para istedi.

Operasyon yapıldı

Yapılan şikayetlerin ardından İstanbul
Emniyet Müdürlüğü, İstanbul ve Balıke-
sir'de eş zamanlı olarak operasyon düzen-
ledi. Yapılan operasyonda, Zabıt Katibi
Süleyman D.'nin de aralarında bulunduğu
13 kişi gözaltına alındı. Yaklaşık 80 mil-
yon lira değerinde vurgun yaptıkları öğre-
nilen şebeke üyelerinden Süleyman D. ile
şebekenin kasası olduğu iddia edilen
Abbas K. tutuklandı. 11 kişi ise adli kont-
rol şartıyla serbest bırakıldı.

Güvenimizi kazandı

Yaklaşık 15 ay önce kendisinin şikayeti
üzerine soruşturmanın başladığını, aile-
siyle ve yakınlarıyla birlikte dolandırıldı-
ğını anlatan Levent Sırataş, "Sayın İçişleri
bakanımızın açıklama yaptığı, Balıkesir ve
İstanbul'da operasyon düzenlenen tefeci-
lerin mağdur ettiği kişilerden birisiyim.
Kamu görevlileri bir çete kuruyorlar. Sü-
leyman D. isimli kişi Bakırköy Adliye-
sinde, annesi Büyükçekmece Adliyesinde
çalışıyor ancak bu olayların ortaya çıkma-
sına yakın tayinini Balıkesir'e aldırmış. Çe-
tenin hesapları Süleyman D.'in
formaliteden boşandığı eşi üzerinden dö-
nüyor. Kendisi de Büyükçekmece Adliye-
sinde çalışıyor. Süleyman D. benim
kafeme gelip giderek bizim güvenimizi ka-
zandı. Güvenimizi kazanmasının en
büyük sebebi adliye personeli olması, bize

'Ben yurtdışından para transfer ediyorum.
Döviz bürolarımız var. Bize ilk başta 1
milyon para verirseniz size aydan ayda kar
öderim' şeklinde konuştu. İlk önce bu işe
ben girdim ardından ailem, eşim, dostum
çevremdeki herkes girdi. Annem altınlarını
bozdurup verdi. İlk 6 ay ödemeler yapıldı,
ancak daha sonra olayın rengi tamamen
değişti" dedi.

Kredi çektiriyorlar

Hakimlerin şifrelerini öğrenerek vatan-
daşların kimlik numaraları üzerinden sor-
gulama yapıp üzerlerine kayıtlı mal
varlığının olup olmadığının kontrol edil-
diğini de anlatan Sırataş, "Bize, 'Tamam
madem paran yok evini koy, evin bizde te-
minat dursun. Biz sana yine aydan aya
kar verelim' dediler. Muhtemelen hakim-
lerimizin bu durumdan haberleri yok.
Daha sonra insanların evi de, arabası da

gidiyor. Üstüne kredi çektiriyorlar. Artık
insanları intihar aşamasına getirtiyorlar.
Ne yapacağımızı şaşırdık. Mağduriyeti-
miz çok ciddi. Yalnızca benim ailemin
yaklaşık 13 milyonluk bir mağduriyeti söz
konusu. 60 mağdur var, benim tahminim
toplamda 80 milyonluk bir mağduriyet
var. Biz tutuksuz yargılanmak üzere ser-
best bırakılan şüphelilerin tutuklanmasını
istiyoruz. Süleyman D.'in annesi ve eşi
tekrar göreve döndü. Biz artık kime nasıl
güveneceğiz. Bu kadar delile rağmen çete
üyeleri salınıyor, Adalet dağıtılan bir
yerde insanları kandırıp, dolandırıyorlar.
Hala insanları evlerinden atmakla tehdit
ediyorlar. Evi biz satın aldık diye böyle bir
şey de yok evi üstlerine geçiriyorlar. Daha
sonra evi de çete üyelerinden birinin üze-
rine devrediyorlar ki herhangi bir hak 
arayışı içerisine girilemesin diye" 
ifadelerini kullandı. DHA
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Tülin SEZER 
RESSAMIN GÖZÜNDEN

Savaşlar genellikle dini, millî, siyasi ve
ekonomik amaçlara ulaşmak için ger-
çekleştirilir. İnsanlık tarihi boyunca 

sürekli var olan savaşlar yaşatmış oldukları
yıkıcılıkla insanlığın hafızasında yer etmiş ve
hep gündemde olmuş, tarihi şekillendiren
önemli olgulardır.

Savaşa katılan tüm ülkeler siyasi, ekono-
mik ve toplumsal anlamda savaştan büyük
oranda etkilenir ve bu etkiler de uzun yıllar
boyunca sürer. 

Sanat ve sanatçılar her daim çağın tanığı-
dır. Büyük çatışmalar, şiddet olayları yaşanır-
ken sanatın duyarsız kalması elbette
beklenemez. 

Sanat ile savaşın etkileşimi, insanlığın or-
taya çıkışı kadar eskidir. Savaş ve sanat ağır-
lıklı olarak, yaşanan savaş sahneleri, ortaya
çıkan sanatsal aktiviteler, bunun yanı sıra bir
sanat dalı olan müziğin askeri bandolar ola-
rak gelişmesi, bazı toplumlarda savaştan önce
yapılan savaş dansları, tiyatro, operada sava-
şın sanata konu olması, savaşın tüm sanat
dallarını ilgilendiren bir konu olduğunu gös-
termektedir. Ayrıca İlk çağlardan itibaren
güzel sanatların tüm kolları savaşı tasvir
etmiş ve yansıtmıştır. Bu açıdan bakıldığında
antik çağda, steller üzerinde başlayan ka-
bartma rölyeflerin olduğu bir dönemden, halı-
lara işlenen savaş tasvirleri bunlara
verilebilecek en güzel örneklerdir. Kitlelere
ulaşma gücü açısından sanat büyük önem
taşır.

Savaşların yaratmış olduğu şiddet, katliam,
zaman zaman insanları coşturan görkem ve
insanların sürekli gündeminde olması bunun
bir şekilde yansıtılması ve tasvirini zorunlu
hale getirmiştir. 

Sonraki kuşaklara aktarılması açısından
mükemmel bir kaynak olarak ve tanıklık 
yapması açısından savaşın, yansıtılmasının
misyonunu çeşitli dallarıyla Sanat üstlenmiş-
tir. Bu anlamda en önemli sanat dalı da 
resim sanatıdır.

Ünlü düşünür Paul Vırılıo: Sanat savaşın
zayiatıdır! Demiştir.

Bir sanatçının yarattığı sanat eseri sanat
izleyicisinin merakını gidermek gibi bir amaç
doğrultusunda hazırlanmıştır.

Savaş zamanlarında tarihsel yapıların ve
sanat eserlerinin tahribatının taşıdığı izler
sanat eserlerinin savaşa ve çatışmaya tanıklığı
ile ileride sosyolojiye konu olacaktır.

Modern dünyada savaşın insanlık dışılığını
ve dehşetini mükemmel bir şekilde özetleyen
ve insanlığın neler yapabileceğine dair zaman-
sız bir uyarı olarak duran Picasso'nun savaşın
acılarını resmettiği tablosu Guernica'sı... 
Guernica, her şeyden önce sadece bir resim
değil, bir katliamın ismidir. Neden mi? Çünkü
onda ne doğanın yeşilini, mavisini; ne de gün-
delik yaşamdaki sıradanlığı bulmak mümkün.
Durmadan, bıkmak usanmak bilmeden sava-
şan insanlığın karanlığına boyanmış siyah-
beyaz yansımadır adeta. Aslında sadece
tarihteki bir iç savaşın acımasızlığını anlat-
maktan öte, geçmişteki tüm savaşların ve 
gelecekte çıkacak olanların insanlığı mahkum
ettiği acıları anlatır bize. Bir nevi hem 
geçmiş hem de gelecektir.

Savaştan doğan sanat

Basın İlan Kurumu (BİK) Genel
Kurulu'nda kabul edilen, resmi ilan
ve reklamların gazete, dergi ve inter-

net haber sitelerinde yayımını düzenleyen
Resmi İlan ve Reklam Yönetmeliği, 1 Şubat
2023 tarihli itibari ile yürürlüğe girmişti. Yö-
netmelikteki kategorilere göre belirlenen usul
ve esaslara uygun olarak vasıf ve ödevlerini,
eksiksiz ve zamanında yerine getiren, haliha-
zırda resmi ilan yayınlamaya yetkili gazete-
lere ait internet haber sitelerinin resmi ilan
yayımlama hakkını kazanması ve devam et-
mesi için, 30 Eylül 2023 itibarıyla asgari tra-
fik şartını da yerine getirmelerinin gerekeceği,
aksi halde resmi ilan yayımlama hakkının
durdurulacağı aktarılmıştı.

7/24 işimizin başındayız

Basılı gazetede 20 yılı geride bırakan Damga,

internet haber sitelerinin genel vasıflarının ta-
mamını öngörülen tarihi itibari ile yerine ge-
tirmeyi başardı. Damga İmtiyaz Sahibi
Mehmet Mert bu konuda yayımladığı bir
video ile gazete okurlarına teşekkür ederek,
“2002 yılında kurulduğu ilk günden bu yana
gazeteciliğin evrensel normlarını yerine getir-
mekten ödün vermeyen Damga bugün de in-
ternet çağının tüm olanaklarını kullanarak
okurlarına çağın şartlarına uygun gazete sun-
mak için çaba sarf ediyor. En doğru, en güve-
nilir, en hızlı, en aydınlatıcı haberi vermek için
elli (50) kişilik ekibimiz ile 7/24 işimizin ba-
şındayız” dedi. 

Çok ciddi bir başarı

“Gerek İstanbul’un tüm ilçelerine her gün
basılı bir şekilde ulaşan Damga Gazetesi
ile gerek www.gazetedamga.com.tr haber

sitemiz ile amacımız; önce güvenilir ve de-
mokrat bir yayın organı olmayı başarmak,
sonra ise tabi ki daha çok okunmak ve
daha çok takip edilmek” diyen Mert, “Ba-
şarı için her yolu mübah sayan anlayışları
kabul etmiyoruz. Zaten işinizi doğru, etik,
adil ve haberciliğin şartlarını yerine getire-
rek yaparsanız başarı da kaçınılmaz olur.
İnternet haber sitemiz 1 Ekim 2023 tarihi
itibariyle, Resmi İlan ve Reklam Yönetme-
liği 1. Kategorisinde yer alan; fikir işçisi,
günlük asgari haber sayısı, tekil ziyaretçi,
sayfa görüntülenme sayısı ve diğer tüm
şartları yerine getirerek ciddi bir başarı elde
etmiştir. Zira, Damga hiçbir siyasi olu-
şuma, hiçbir cemaate, hiçbir topluluğa ba-
ğımlı olmadan, sadece ve sadece habercilik
yaparak yayın hayatını sürdüren, gücünü
sadece okurlarından alan, bünyesinde ger-

çek gazetecileri barındıran güçlü ve güveni-
lir bir gazetedir. Bize bu öz güveni veren
okurlarımıza, 7/24 çalışarak görevini en iyi
şekilde yerine getiren çalışma arkadaşla-
rıma, gerçek basın mensuplarına ve basın
organlarına sahip çıkan özgür basın dost-
larına bir kez daha çok teşekkür ediyorum”
ifadelerini kullandı. ANIL BODUÇ

Damga sınavı geçti

AKILALMAZ
BIR VURGUN!

Bakırköy Adalet Sarayı'nda
görevli zabıt katibi Süleyman
D., aralarında eski eşi ve an-
nesinin de bulunduğu bir şe-
beke kurdu. Yüksek oranda
kar payı ve faiz vadeden şe-
beke iddiaya göre çok sayıda
kişiyi yaklaşık 80 milyon lira
dolandırdı. Ailesiyle ve yakın-
larıyla birlikte dolandırıldığını
söyleyen Levent Sırataş,
"Annem altınlarını bozdurup
verdi. İlk 6 ay ödemeler ya-
pıldı, ancak daha sonra olayın
rengi tamamen değişti" dedi

Damga Gazetesine ait, www.gazetedamga.com.tr internet haber sitesi, geçtiğimiz
yıl yürürlüğe giren, internet haber sitelerinin de basın kanunu kapsamına alındığı;
Resmi İlan ve Reklam Yönetmeliği hükümlülüklerini yerine getirmeyi başardı

SERBEST KALMALARINA
GERÇEKTEN ŞAŞIRDIK!
Sırataş'ın avukatı Emrah Kaya ise "Bu şahıslar
kamu görevlileridir. Hatta adliye de çalışan, yargı
mensubu olan kişilerdir. Vatandaşımızın ilk güve-
neceği kişiler yargı mensubu olan kişilerdir. Bu kişi-
lerde bu durumdan faydalanarak insanların
güvenini suiistimal ederek bundan menfaat elde
ediyorlar. Serbest bırakılmalarındaki en büyük en-
dişemiz bu kişilerin yeniden organize olup vatan-
daşlarımızı mağdur etmesidir. Çünkü şüphelilerin
yalnızca 2'si tutuklandı, 11 kişi serbest bırakıldı. Bu
kişiler tutuklanmadıklarından cesaret alarak 'Biz
nasıl olsa rahatız, bize bir şey olmuyor, bu işin her-
hangi bir yaptırım yok' diye düşünerek tekrar faali-
yetlerine devam edeceklerdir. Yaklaşık 15 ay
öncesinde İstanbul Emniyet Müdürlüğü aracılığıyla
şikâyette bulunmuştuk. Mali Şube Müdürlüğü yak-
laşık 15 ay boyunca detaylı bir çalışma yürüttü.
MASAK raporlarıyla bu suç sübuta erdi. Çok önemli
delillerin olmasına rağmen, emniyetin de çok güçlü
bir fezleke hazırlamasına
rağmen şüphelilerin
büyük bir kısmının serbest
bırakılması bizi hayal kı-
rıklığına uğrattı. Bununla
ilgili de gerekli itirazlarda
bulunduk" diye konuştu.
Öte yandan zabıt katibi
Süleyman D.'nin dolandı-
dığı paralarla tatilde
video çekerek sosyal
medya hesaplarından
paylaştığı öğrenildi. 

Bahçelievler Belediyesi yöneticileri,
'teknik inceleme programı' çerçevesinde
İspanya’ya gitti. 19-23 ekim tarihler arası

İspanya gezisine, başta Belediye Başkanı Hakan
Bahadır, Başkan yardımcıları Göksel Erdem,
Metin Kefelioğlu, Helil Görgül ve Ayhan Kalkan
olmak üzere, 25 AK Partili Meclis üyesinden 19
kişi, 17 CHP'li Meclis üyesinden 11 kişi ve 3
MHP'li Meclis üyesinden
2 kişi katıldı. Toplam 33 ki-
şilik kafile listesinde bulu-
nan Oktay Kocbıyık son
anda listeden çıkarıldı.
Gezi boyunca Bahadır'ın
yerine AK Parti Meclis
Üyesi Mustafa Kalyoncu
vekaleten bakacak. İsrail'in
Gazze'de devam ettirdiği
saldırılar nedeniyle birçok
etkinlik iptal edilmişti.
Bahçelievler Belediyesi'nin
İspanya gezisini iptla et-
memesi eleştirilere neden
oldu. HABER MERKEZİ

Bahçelievler Belediye Başkanı Hakan
Bahadır, başkan yardımcıları ve 
Meclis üyeleri İspanya'ya geziye gitti

İspanya'ya
geziye gitti

Türkiye’nin en kapsamlı
teknoloji etkinliklerinden biri
olan IDC DX Summit bu yıl

Sakarya’da gerçekleştirildi. “Digital-
first Strategies for the Innovative En-
terprise” temasıyla düzenlenen
programa birçok kamu ve özel sektör
temsilcileri katıldı. Teknoloji alanındaki
çalışmaların ödüllendirildiği etkinlikte
Bağcılar Belediyesi de “Dijital Şehir
İkizi Sürdürülebilir Şehir Yönetimi

Projesi” projesiyle 2’ncilik ödülü aldı. 

Vizyon kazandıracak

Bilgi Teknolojileri ve Akıllı Şehirler ala-
nında verilen bu ödülü Bağcılar Bele-
diye Başkan Yardımcısı Ertuğrul
Selçuk Güldüler aldı. Türkiye’de tüm
belediyelere örnek olan bir çalışmaya
imza attıklarını söyleyen Güldüler,
“Ödülü Bağcılar Belediye Başkanımız
Abdullah Özdemir ve belediyemiz

adına alıyorum. Dijital Şehir İkizi Pro-
jesi şehir yönetimine farklı bir vizyon
kazandıracak. Günümüz teknolojilerini
takip ederek yürüttüğümüz akıllı şehir
uygulamalarımızı geliştirmeye devam
edeceğiz” dedi.  Ödül kazanan pro-
jeyle, Bağcılar’ın dijital bir ikizi oluştu-
rularak afet ve acil durumlarda,
şehirdeki bütün yapı stoğu ve mekân-
sal verilerin CBS tabanlı olması amaç-
lanıyor. HABER MERKEZİ

Bağcılar Belediyesi, IDC DX Summit 2023 etkinliği kapsamında düzenlenen IDC Türkiye Future En-
terprise Ödülleri’nde “BBdX Dijital Şehir İkizi Sürdürülebilir Şehir Yönetimi Projesi” ile ödül kazandı. 

Bağcılar belediyesi ödül aldı
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Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

İhracat geliri
yüzde 23 arttı

aa muhabiri-
nin Doğu Ka-
radeniz

İhracatçılar Birliği (DKİB)
verilerinden yaptığı derle-
meye göre, nemli iklimlerde
yetişen, yaprak ve tomur-
cukları içecek olarak kulla-
nılan çay, Türkiye'den
Ocak-Eylül 2023'te 111
ülke, özerk ve serbest böl-
geye satıldı. Geçen senenin
üçüncü çeyreğinde 16 mil-
yon 592 bin 424 dolar ola-
rak kayıtlara geçen çay
ihracatı geliri, yüzde 23 ar-
tarak 20 milyon 444 bin 962
dolara ulaştı. Her geçen yıl
ihracatı artan Türk çayına
en çok talep ise Belçika,
ABD ve Birleşik Krallık'tan
geldi. Yılın 9 aylık döne-
minde Belçika'ya yapılan
1921 ton çay satışı karşılı-
ğında 7 milyon 639 bin 771
dolar kazanç sağlandı. Bu
ülkeyi 2 milyon 389 bin 135
dolarla ABD, 2 milyon 320
bin 316 dolarla Birleşik
Krallık izledi. Geçen yılın
aynı döneminden farklı ola-
rak Polonya, Kongo, Slo-
vakya, İtalya, Brezilya,
Gabon, Yeni Zelenda, Por-
tekiz, Dominika, Dominik
Cumhuriyeti, Togo ve Ru-
anda'ya bu dönem çay
ihraç edildi.

Daha fazla pay
istiyoruz

DKİB Yönetim Kurulu
Başkan Yardımcısı ve Çay
Sektör Komitesi Başkanı
Şaban Turgut, AA muhabi-
rine, çay ihracatının yıl 
sonuna kadar 25 milyon
doları aşmasını 
beklediklerini söyledi.
Dünya piyasalarından daha
fazla pay almak istediklerini
vurgulayan Turgut, "Dün-
yada üzerine kar yağan,
yani en doğal çayı üretme-
mize rağmen inovatif (yeni-
likçi) katma değerli ve her
ülkenin tüketici tercihlerine

göre ürün üretemememiz,
dünya piyasalarından aldı-
ğımız payın düşük kalma-
sına sebep oluyor. Çay
imalatı yapan firmalarımı-
zın buna ağırlık vermesi
önem arz ediyor." diye ko-
nuştu. Turgut, turizm po-
tansiyelinin de çay
ihracatına pozitif yansıdı-
ğını belirterek, Türkiye'ye
gelen turistlerin Türk çayını
beğeniyle tükettiğini ve
kendi ülkelerinde de talep
ettiğini dile getirdi.

Çeşitli projeler 
geliştirdik

Türk çayının birinci ihraç
pazarının Belçika olduğuna
dikkati çeken Turgut, "Belçi-
ka'da ithalatçı firmaların de-
poları bulunmakta ve bu
depolara konulan ürünler,
Türk nüfusunun yoğun ol-
duğu tüm Avrupa Birliği ül-
kelerine dağıtılmaktadır.
Yani Belçika'ya ihraç edilen
Türk çayı, tüm Avrupa'ya
dağıtılmaktadır" dedi. Tur-
gut, DKİB olarak Türk ça-
yının yurt dışı piyasalarda
bilinirliği ve pazar çeşitliliği-
nin artırılması amacıyla çe-
şitli projeler geliştirdiklerini
ifade ederek, sözlerini şöyle
tamamladı: "Türk Çayının
İhracat Kapasitesinin Artı-
rılması ve Sürdürülebilirliği-
nin Sağlanması adlı
Uluslararası Rekabetçiliğin
Geliştirilesinin Desteklen-
mesi (UR-GE) projesi kap-
samında önde gelen gıda
fuarlarına katılma gibi pa-
zarlama etkinliklerine önü-
müzdeki aylarda da yoğun
şekilde devam edilecektir.
Ayrıca hazırlık aşama-
sında olduğumuz tanıtım
projesi kapsamında yurt
dışında Türk çayı tadım
etkinlikleri, reklam kam-
panyalarıyla ihracatın
daha üst rakamlara ulaştı-
rılması için çalışmalarımız
devam edecek." AA

dünyanın en büyük teknoloji
zirvesi olan Web Summit’in
CEO’su Paddy Cosgrave, İs-

rail’le ilgili yaptığı açıklamalar sonrası
Facebook, Google gibi katılımcıların zir-
veden çekilmesi nedeniyle istifaya zor-
landı. Cosgrave, İsrail'in Gazze'ye
yönelik saldırılarına tepki olarak geçtiği-
miz hafta sosyal medyada, “Bir kez
olsun doğru olanı yapan İrlanda hükü-
meti hariç, pek çok Batılı lider ve hükü-
metin söylem ve eylemleri karşısında
şok oldum. Savaş suçları müttefikler ta-
rafından işlense bile savaş suçudur ve ne
oldukları ortaya konmalıdır” gönderisi
paylaşmıştı. Ancak Cosgrave’in bu ifa-
deleri bir dizi yatırımcı ve teknoloji kuru-
cusunun tepkisine neden oldu.
Cosgrave sonrasında özür dilese de pek
çok yatırımcı ve şirket, zirveye katılma-
yacağını duyurdu. Alphabet’in sahibi ol-
duğu Google ve Meta’nın yanı sıra

Amazon, Intel, Siemens gibi pek çok şir-
ket fuara gelme planlarını iptal ettiklerini
açıklamıştı. İsrail haber sitesi Calca-
list’in haberine göre, bir grup İsrailli ya-
tırımcı da ortak bir bildiri yayınlayarak
etkinliği boykot etme çağrısında bu-
lundu.

Özür bile diledi!

70 bin kişiye ev sahipliği yapacak etkin-
likle ilgili tehditlerin ardından Cosgrave
bir özür mesajı yayınladı. Cosgrave yak-
laşık 600 kelimelik özür mesajında, “Ha-
mas'ın eylemleri şeytani, iğrenç ve
canavarca” dedi. Cosgrave, “Hamas'ın
zulmüne yanıt olarak İsrail'i uluslararası
hukukun sınırlarını aşmamaya” çağırdı-
ğını ancak sözlerinin yanlış anlaşıldığını
belirtti. Yayınlanan özür mesajına rağ-
men şirketler boykota devam edeceğini
duyurunca Cosgrave’in istifa ettiği açık-
landı. Organizatörler dün e-postayla

yaptıkları açıklamada, Web Summit’in
en kısa zamanda yeni bir CEO atayaca-
ğını ve 13 Kasım’da Lizbon’da başlaya-
cak olan fuarın planlandığı gibi devam
edeceğini söyledi. Cosgrave ise konu ile
ilgili açıklamasında “Ne yazık ki kişisel

yorumlarım etkinlikten, ekibimizden,
sponsorlarımızdan, girişimlerimizden ve
katılan insanlardan uzaklaşmamıza
neden oldu. Sebep olduğum her türlü
incinme için tekrar içtenlikle özür 
dilerim” açıklamasında bulundu.

T icaret Bakanı Ömer Bolat,
uluslararası yatırımcı ve üst
yöneticilerin (CEO) katılı-

mıyla Gaziantep'te gerçekleştirilen
HORASIS Global Toplantısı açılı-
şında, kentte bulunmaktan duyduğu
memnuniyeti dile getirerek, her geli-
şinde Gaziantep'in daha fazla gelişme
gösterdiğine şahitlik ettiğini söyledi.
Gazianteplilerin kenetlenerek birlik ve
dayanışma içerisinde gücüne güç kat-
tığını anlatan Bolat, Türkiye'nin en ge-
lişmiş beşinci ekonomisine sahip olan
Gaziantep'i ithalat ve ihracatıyla diğer
illerin de örnek alması gerektiğini
ifade etti. Bolat, İsrail'in Gazze'ye yö-
nelik saldırılarına da tepki göstererek,
vicdan sahibi olan tüm insanların ve
ülkelerin saldırılara karşı harekete geç-
meye davet etti. Kahramanmaraş
merkezli depremlere de değinen Bolat,
"Çok büyük bir yıkım oldu. 104 milyar
dolar civarında bir ekonomik kayıp
yaşadık. Bu şehirlerimizi yeniden inşa
etmek ve eskisinden daha güzel, daha
kaliteli, daha yaşanabilir, daha müref-
feh hale getirmek boynumuzun borcu-
dur. Hükümetimiz, tüm kurumlarıyla
ve milletimizle birlik ve beraberlik
içinde deprem felaketinin yaralarını

hızla sarıyor" ifadelerini kullandı.

En az 5 marka

Bakan Bolat, yeni hükümet programına
da değinerek, “Çevreye duyarlı, afetlere
ve ileri teknolojiye dayanıklı, yüksek
katma değer üreten, geliri adil paylaşan,
istikrarlı, güçlü ve müreffeh bir Türkiye'yi
hedef aldık. Bu vizyonda istikrarlı bü-
yüme, güçlü ekonomi, yeşil ve dijital dö-
nüşümle rekabetçi üretim, nitelikli insan,
güçlü aile, sağlıklı toplum, afetlere diren-
çli yaşam alanları, sürdürülebilir çevre,
adaleti esas alan demokratik, iyi yöneti-
şim olmak üzere 12. Kalkınma Planımız
5 ana eksenden oluşmaktadır. Ülkemizin
2053 vizyonu çerçevesinde Türkiye eko-
nomisinin üst gelir grubunda bir ülke
olarak küresel ölçekte rekabetçiliği, yeni-
likçiliği teşvik eden yapısal dönüşümleri
gerçekleştireceğiz. Türkiye'nin 2053'te
dünyada ilk 10 ekonomi, satın alma gücü
paritesine göre ise dünyada ilk 5 eko-
nomi arasında yer almasını hedefliyoruz.
Ayrıca markalaşmanın da desteklenerek
dünyanın en değerli 100 markası ara-
sında en az 5 markaya sahip olmayı da
hedefliyoruz. Diğer taraftan 2053 yılında
küresel ekonomiden aldığınız payın da
yüzde 2'nin üzerine çıkması ve hizmet ti-

caretini de dahil ettiğimizde bu oranın
daha da yükselmesi hedeflerimiz arasın-
dadır” dedi. Bakan Bolat, bu yüzyılda in-
sanlık olarak bilinen ve bilinmeyen birçok
parametreyle karşı karşıya kalındığını
ifade ederek, ülkelerin ve ürünlerin yeni-
den konumlandığını anlattı. Bolat, Türki-
ye'nin değişim sürecinden azami ölçüde
faydalanabilmesi için politikaların kapsa-
yıcı ve dengeli olmasının önem taşıdığını
aktardı.

Daha adil bir dünya

Sürdürülebilirlik kavramının büyük
önem taşıdığını vurgulayan Bolat, sözle-
rini şöyle sürdürdü: "Birleşmiş Milletler
nezdinde 2015 yılında tüm üye devletle-
rin kabul ettiği 17 sürdürülebilirlik hede-
fini çok değerli buluyoruz ve 2030 yılına
kadar ki hedefleri yakalamamızın çok
önemli olduğuna inanıyoruz. Uluslar-
arası ekonomik ve siyasi karar mekaniz-
malarının daha adil ve çok taraflılık
esasında olması gerektiğine inanıyoruz.
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın her fırsatta ve uluslararası plat-
formlarda ifade ettiği gibi dünyanın
beşten büyük olduğu ve daha adil bir
dünyanın mümkün olduğu tezini ısrarla
vurgulamaya devam edeceğiz." AA

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 
"Türkiye'nin 2053'te dünyada ilk

10 ekonomi, satın alma gücü 
paritesine göre ise dünyada ilk 5

ekonomi arasında yer almasını
hedefliyoruz. Ayrıca markalaş-

manın da desteklenerek dünya-
nın en değerli 100 markası

arasında en az 5 markaya sahip
olmayı da hedefliyoruz" dedi

2053’TE ILK 10’A 
GIRECEGIZ!

YEŞİL DÖNÜŞÜM
VURGUSU
Bakan Bolat, Avrupa Birliği
tarafından başlatılan yeşil
mutabakat süreci kapsa-
mında Türkiye olarak kendi
yol haritalarını oluşturduk-
larını belirterek, şunları kay-
detti: "Ticaret Bakanlığımız
koordinasyonunda 2020'de
yeşil mutabakat eylem planı
yayınlandı. Bu eylem planı
ile ekonomi temelli üre-
timde, ticarette sarımda, lo-
jistikte, finansta ve pek çok
alanda yeşil dönüşümü he-
defleyen bir sisteme geçişi
hedefliyoruz. Ticaret Bakan-
lığı olarak koordinasyon ro-
lünü üstlenip ülkemizin
kalkınma hedefleriyle
uyumlu bir şekilde sürdürü-
lebilir kaynak, etkin yeşil bir
ekonomiye geçişin destek-
lenmesi amacıyla ihracatçı
firmalarımızın da yeşil dö-
nüşüm içinde ihtiyaç duya-
cakları belge ve sertifika
çalışmalarını bakanlık ola-
rak destekliyoruz. Bunun ya-
nında marka desteklerinden
faydalanan firmalarımızın
karbonsuzlaşma yol haritası
ve karbon ayak izi hesap-

lanması gibi danışmanlık
giderlerini de biz bakanlık
olarak karşılıyoruz. KOBİ'le-
rimizin kaynak, süreç, enerji
verimliliği ve dijitalleşme
gibi konularda ihtiyaç duya-
cakları farkındalık oluş-
turma, yol haritası
belirleme, yöntem ve hedef-
ler tespit etme ve ihtiyaç
analizi gibi konularda KO-
Bİ'lere danışmanlık hizmeti
ve destek paketi veriyoruz."
Bolat, Türkiye yüzyılı vizyon
çerçevesinde ulaşımdan ta-
rıma, sağlıktan, savunma
endüstrisine ve enerjiye
kadar her alandaki sürdürü-
lebilir ve inovatif projelere
öncelik vermeye devam
edeceklerini vurgulayarak,
dost eli uzatan herkesin ya-
yında olmayı sürdürecekle-
rini sözlerine ekledi.

Dünyanın en büyük teknoloji zirvesi olan Web Summit'in CEO'su Paddy Cosgrave, İsrail'i
eleştirdiği için istifa etmek zorunda kaldı. Cosgrave'in İsrail'i eleştiren sözleri yüzünden birçok
şirket zirveye katılmayı reddetti. Cosgrave, özür dilese de boykot devam edince istifa ettirildi

Ticarette cadı avı!

Türkiye'nin önemli tarımsal ürünlerinden
çayın ihracatından bu yıl elde edilen gelir,
eylül sonu itibarıyla 20 milyon 444 bin
962 dolara ulaştı. Böylelikle çay ihracatı 
9 ayda 2022'nin aynı dönemine 
göre yüzde 23 fazla kazandırdı

Rize’de balıkçı
tezgahları hamsi
ile doldu, fiyatı

30 liraya kadar düştü.
Esnaf, astığı dövizler ile
düşen fiyatı duyurup, va-
tandaşa çağrı yaptı. Deniz-
lerde 15 Nisan’da başlayan
dip trol ve gırgır ağları ile
avcılık için genel av yasağı,
1 Eylül’de sona erdi. Balık-
çılar da ‘Vira bismillah’ di-
yerek, ağlarını denizle
buluşturdu. İstavritle açılışı
yapılan balık sezonunda
tezgahlar, hamsi ile de

erken buluştu. Bol mik-
tarda avlanan hamsinin
sezon başında kilosu 150
liradan satışa sunulurken,
bugünlerde fiyatı 30 liraya
kadar düştü. Kasa fiyatı ise
300 lira oldu. Rize’nin
Pazar ilçesinde balıkçılık
yapan Ali Şimşek, hamsi
bolluğunu tezgahına astığı
dövizlerle duyurdu. Döviz-
lerde, ‘100 gram döner fi-
yatına kasa’, ‘Patron
çıldırdı’, ‘Yesin millet’,
‘Komşulara haber ver’ gibi
yazılar yer aldı. DHA

Hamsinin fiyatı 30 liraya düştü!
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Soykırımı durdurun!
BBP 12'nci Olağan Kurultayı,
Ankara Spor Salonu'nda yapıldı.
Kurultay öncesi bir grup partili,

delegelerin bulunduğu alana girmek istedi.
Bunun üzerine görevliler ve iki grup ara-
sında arbede yaşandı. Ardından salona
giren çevik kuvvet ekipleri, delegelerin bu-
lunduğu alana girmek isteyen grubu dışarı
çıkardı. Kur'an-ı Kerim okunmasıyla başla-
yan kurultayda divan kurulu oylanarak saygı
duruşunda bulunuldu ve ardından İstiklal
Marşı okundu. Daha sonra BBP Lideri
Mustafa Destici, salondakilere hitap etti.
Destici, Filistin'de savaşın devam ettiğini ha-
tırlatarak, "Her Müslüman gibi, her insan
gibi yaşananları üzüntüyle takip ediyoruz.
Osmanlı'nın, Türklerin bölgeden, bütün ola-
rak Ortadoğu'dan, hatta Kuzey Afrika'dan
çekilmek zorunda kaldığı günden beri o top-
raklarda acı, kan ve gözyaşı hiç dinmedi.
Osmanlı'nın, Türklerin bölgeden çekilmek
zorunda kalmasından sonra yaşananlara
sağduyuyla baktığımızda hep aynı neden-
lere, aynı faillere, aynı sonuçlara ulaşıyoruz"
dedi.

Mazlumun yanındayız

Destici, Türkiye'nin Ortadoğu'da yayılma ih-
timali olan savaşa karşı yeni bir göç akınına
maruz kalmamak için sınırlarını ve tedbirle-
rini güçlendirmesi gerektiğini ifade ederek,
"Yine yaşanan savaşın neden olabileceği
ekonomik sıkıntılara karşı Türkiye gereken
tedbirleri almalıdır. Yine Türkiye, bölgeye

yapılacak insani yardımlara öncülük etmeli-
dir. Bizim tarafımız açık ve nettir. Biz
masum Filistin halkının, Gazzeli, kardeşleri-
mizin yanındayız. Biz İslam'ın ve Müslü-
man'ın yanındayız. Biz zalimin karşısında,
mazlumun yanındayız. Çocuk, yaşlı, kadın,
suçlu-masum ayrımı gözetmeden Gazze'ye

bomba yağdıran, binlerce çocuğu, kadını
acımasızca katleden siyonist, terörist İsrail'in
karşısındayız. Bütün dünyaya sesleniyoruz;
bu soykırımı durdurun. Arap Birliği'ne ve
İslam dünyasına sesleniyoruz; bugün yaşa-
nanlara seyirci kalırsanız yarın aynı akıbet
sizi de bulacaktır. ABD'ye de sesleniyoruz;

İsrail'e verdiği kayıtsız şartsız destek yapılan
soykırımın tarafı olmaktır. Siyonist Biden'ın
tüm Amerika'yı ve Amerikan halkını yarın-
larda soykırımcı olarak itham ettirecek ka-
rarlarına müsaade edilmemelidir. Gazze'deki
hastanenin İsrail savaş uçakları tarafından
bombalanmasının üzüntüsünü, öfkesini ve
şaşkınlığını yaşamaya devam ediyoruz. Her
geçen gün, her hadisede nasıl bu ölçüde
kötü olunabileceğiyle ilgili hepimizi dehşete
düşüren yeni örneklerle karşılaşıyoruz.
Hangi biçimde ifade edilirse edilsin bugün
gerçekleştirilen cinayetlerin, insanlık suçu dı-
şında herhangi bir kalıba sığdırılması müm-
kün değildir" ifadelerini kullandı.

Katkı sağlayacağız

Destici, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın yeni anayasa çağrısına ilişkin de,
"Yeni anayasa, devletimizin kurumsal kimli-
ğini güçlendirmeli, haklar ve özgürlüklerle
birlikte kurallar ve prensipleri esas almalı.
Devletin varlığı, ülkenin bütünlüğü, milletin
birliği, Türk milleti ve Türkçemiz yeni ana-
yasada kararlılıkla korunmalı, sert bir kuv-
vetler ayrılığı sistemini esas alan bütünlüklü
bir anayasamız olmalı. Yeni anayasa konu-
sunda bugüne kadar tüm adımları destekle-
yen ve bu hususta en samimi tavrı ve
çalışmayı ortaya koyan Büyük Birlik Partisi
olarak, cumhurbaşkanımızın yeni, sivil, demo-
krat anayasa çağrısını destekliyoruz. Büyük
Birlik Partisi olarak, yine elimizden gelen her
türlü katkıyı sağlayacağız" dedi. DHA

Büyük Birlik Partisi (BBP) Genel Başkanı Mustafa Destici, "Kudüs, tüm semavi dinler için kutsal sayılan bir bölgedir. Kudüs, tüm
inanç grupları için bir sevgi ve barış merkezi haline getirilmelidir. Bütün dünyaya sesleniyoruz; bu soykırımı durdurun" dedi

İ zmir, MHP Genel Merkezi'nin 2024
Yerel Seçimlerine yönelik gerçekleştir-
diği 'Diyar Diyar Anadolu' Temalı

Ege Bölge İstişare Toplantıları'ndan birine
ev sahipliği yaptı. Balçova Termal Tesisleri
Kardelen Salonu'nda gerçekleştirilen top-
lantıya MHP Hukuk ve Seçim İşlerinden
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Feti
Yıldız, başkanlık etti. Toplantıda konuşan
Feti Yıldız, İsrail ile Filistin arasında süren
çatışmalara değinerek, Genel Başkan Dev-
let Bahçeli'nin yaptığı çağrıyı yineledi. Yıl-
dız, "Filistin paramparça halde kan
ağlarken ABD Başkanı katillerin sırtını sı-
vazlıyor. Gazze'de hastanede yapılan füze
saldırısı ile katledilen çocuk, kadın sayısı
471'e ulaşmıştır. Genel Başkanı'mız ta-
hammül edilemeyecek saldırılara karşı bir
çağrı yaptı, şu açıklamayı tekrar paylaş-
mak istiyorum; görüldüğü kadarıyla İsrail-
Filistin arasındaki çatışmaların
tırmanması hususunda alçak bir tertip, ke-
sintisiz ilerlemektedir. Kanlı süreç böyle
gitmemelidir. Dünya kuzuların sessizliğine
gömülmüşken Türk milleti sessiz kalamaz,
kalmamalıdır, kalmayacaktır. Bizim çağrı-
mız şudur; eğer bugünden itibaren, 24
saat içinde ateşkes sağlanmazsa, saldırılar
durmazsa, milletimle açık açık paylaşıyo-
rum ki; Türkiye süratle devreye girmeli, ta-
rihi sorumluluğu neyse yapmalıdır.
Türkiye Cumhuriyeti, Gazze'dekilerin
huzur ve güven içinde yaşayacağı bir İslam
devleti yapmaya muktedir. Sayın Cumhur-
başkanı'mızın aktif ve çok boyutlu müca-
delesinde Türk milleti yanındadır. Yaşasın
çocuklar, kahrolsun emperyalizm. Hep bir-
likte bunu haykırıyoruz. Türk Silahlı Kuv-
vetleri'nin tahliye konusunda göreve hazır
olduğunu biliyoruz. Başta İsrail Başbakanı
Netanyahu ve katliamın tüm failleri, insan-
lığa karşı işlenen savaş suçlarına bakan
Uluslararası Ceza Mahkemesi'nde yargı-
lanmalı ve Filistin unutulmadan savaş
suçluları hakkında tutuklama kararı çıka-
rılmalıdır" dedi.

Tarihi birliktelik

Kahramanmaraş merkezli 11 ili etkileyen
depremin yaralarını sarmak için acil adım-
lar atılması gerektiğini ifade eden Yıldız,
"650 bin konut vatandaşımıza inşa edilerek
sosyal ve ekonomik reformlarla, emeklileri-
mizin rahat bir hayat sürmesi için hak et-
tikleri gerekli düzenlemeler hayata
geçirilmelidir. Terörün kökü kazınırken 17
Mart 2024 tarihinde Allah'ın izniyle büyük
kurultayımızı yapacağız. Cumhur İttifakı
sadece bir seçim ittifakı olmayıp, iç ve dış
kaynaklı girişimler karşısında milli ve ah-
laki bir duruş, tarihi birlikteliktir. Anayasa
ile güvence altında bulunan cumhuriyetin
temel nitelikleri, milletin ülkesiyle bölün-

mez bütünlüğü, Cumhur İttifakı'nın kır-
mızı çizgileridir" diye konuştu.

Yeni bir anayasa 

31 Mart 2024 tarihinde yapılacak yerel se-
çimler için partilerinin görevlendirmeler
yaptığını kaydeden Yıldız, merkezi yöne-
timle Ankara, İstanbul, İzmir, Antalya,
Adana, Mersin gibi illerde ortaya çıkan
uyumsuzluğu, 31 Mart'ta alınacak seçim
sonuçlarıyla ortadan kaldırmak istedikle-
rini dile getirdi. Cumhurbaşkanlığı Hükü-
met Sistemi için de atılması gereken
adımlar bulunduğunu söyleyen Yıldız,
"Ekonomik ve sosyal refahı arttırıp, de-
mokrasiyi ileriye taşımak için en başta bir
yeni anayasaya ihtiyaç vardır. Yeni düzen-
lemeler gerekli olduğunu düşünüyoruz.
Milli ve manevi değerlerden ilham alan,
bize özgü yeni bir anayasa olmalıdır. Bu
Cumhur İttifakı'mızın milletimize sözü,
gelecek nesillere karşı da görevidir. Ortam,
yeni bir anayasa yapmaya uygundur. Yeni
anayasa ile demokratik süreç taçlanacaktır.
AK Parti'nin hazırladığı anayasa teklifi var.
Önümüzdeki günlerde bizim hazırladığı-
mız anayasa teklifi için de bir araya gelip,
yeni bir anayasayı gündeme getirecek ve
kamuoyu ile paylaşacağız. Muhalefet de
bu demokratik atılım karşısında, umarım
reddetme yolunu seçmez. Siyasi partiler ve
seçim kanununda düzenleme yapılmalıdır.
2 yıl önce, 40 yıldır uygulanan seçim bara-
jını yüzde 7'ye düşürdük. Demokrasi uzlaşı
kültürüyle yapılmalıdır. Muhalefet, 'Sizin
hiçbir şeyinizi dinlemem' diyor. Bir tesadüf
eseri kazandığı büyükşehirlerde yaptığı hi-
leler, yolsuzluklar ortada. Her gün bir mali
operasyon yapılmakta. Bir kısmı tutukla-
nıp, bir kısmı bırakılmaktadır" dedi.

Partilere hazine yardımı

Siyasette katılımı arttırmak için parti üyeli-
ğinin önemine dikkati çeken Yıldız, "Bir
terör örgütünün Meclis'teki uzantısı se-
çimlerde, Meclis'ten Hazine olarak 600
milyon liranın üzerinde yardım aldı. Ve se-
çime katılmadı başka bir isimle, Yeşil Sol
olarak katıldı. Anayasa Mahkemesi'ne baş-
vurup, 'Bu yardım Türk askerine, milletine
mermi olarak geri dönüyor' dedik. 405 mil-
yon lirayı bu parti aldı. Artık dağa mı gön-
derdi, mermi ya da silah mı aldı?
Bilmiyoruz" diye konuştu. Siyaset kanunu
çıkarılması gerektiğini ifade eden Yıldız,
şöyle devam etti: "Milletvekillerinin parti
değişimi konusunda kurallar konulmalıdır.
Partisinden istifa eden ya da ihraç edilen
milletvekili, başka bir partiye giriyor. Mu-
hafazakarların oyuyla sol bir partinin mil-
letvekili haline geliyor. Millet iradesinde bir
sapma oluyor. Bunun çaresi, bağımsız
vekil olarak kalmasıdır." DHA

DEMOKRASI 
TACLANACAK

MHP Genel Başkan Yardımcısı
Feti Yıldız, "Milli ve manevi
değerlerden ilham alan, bize
özgü yeni bir anayasa olmalıdır.
Bu Cumhur İttifakı'mızın mil-
letimize sözü, gelecek nesillere
karşı da görevidir. Ortam, yeni
bir anayasa yapmaya uygundur.
Yeni anayasa ile demokratik
süreç taçlanacaktır" dedi

TÜRKİYE BEKA 
MÜCADELESİ VERİYOR
MHP Genel Sekreter Yardımcısı Tamer
Osmanağaoğlu da Türkiye'nin medeni-
yetleri yutan, milletleri tarih sahnesin-
den silen bir coğrafyada varlık
mücadelesi verdiğini söyledi. Osmana-
ğaoğlu, "Balkanlar karıştırılmaya çalışıl-
makta, Karadeniz'in kuzeyinde barış
sınanmakta, Suriye ve Irak cephesinde
terörden medet umulmaktadır. Kuzey
Afrika'da saflar zorlanmaktadır. Açık ve
net bir şekilde ifade etmem gerekir ki,
bu tablo Türkiye'nin etrafını ateş çem-
beriyle çevrelendiğini göstermektedir.
Elbette bu, bir ilk değil. Bu kaosun kapı-
mızı ilk zorlaması değildir. 'Türkiye bir
beka mücadelesi vermektedir' dendi-
ğinde, bu uyarıyı itibarsızlaştırmaya ça-
lışanları hatırlayın. MHP, 'önce ülkem'
diyerek peş peşe fedakarlık yaptığında
yalanlarla saldıranları unutmayın, unut-
turmayın" dedi. Yerel seçimler için çalış-
maları hızlandırdıklarını belirten

Osmanağaoğlu, "Mart 2024'te gerçek-
leştirilecek yerel seçimlerde partimizin
üretken belediyeciliği ile tanışmayan va-
tandaşlarımızı tanıştırmayı hedefliyo-
ruz" diye konuştu. MHP İzmir İl
Başkan Veysel Şahin ise bebeklerin, ço-
cukların ve masumların katledildiği vah-
şetin medeni batı tarafından
seyredildiğini söyledi. Şahin, Türk dev-
letinin küresel güç ve lider ülke olması
gerektiğini savundu. Yerel seçimlerle il-
gili sürece de değinen Şahin, "Türk mil-
letinin yerel yönetimlerle merkezi
yönetimler ikilemini ortadan kaldırma,
devlet ve yerel hizmetleri tek bir hedefe
yönelmek artık mecburiyet olmuştur.
Ülke kaynaklarımız, insanımızın alın teri
ve emekleri, PKK yandaşı HDP beledi-
yelerinde ve bankamatik merkezli çağ
dışı CHP belediyelerinde heba edileme-
yecek kadar kutsaldır" açıklamasını
yaptı.

Yangına körükle
gidiyorlar!

Bin kişiden 
32'si Suriyeli

YenidenRefah Partisi Konya Mil-
letvekili Ali Yüksel, yaptığı yazılı
açıklamada, Gazze’de günlerdir

kadın ve çocuk demeden katliam yapan İs-
rail’in Ortadoğu’ya yerleştiği günden bu yana,
bölgede kan, gözyaşı, yıkım, gasp ve zulüm-
den başka bir şeye sebep olmadığını, bölgenin
barış ve huzura hasret kaldığını ifade etti. İs-
rail’in bölgedeki kaosun, çatışmaların ve belir-
sizliğin tek ve ana müsebbibi olduğunu
kaydeden Yüksel, “En son, 7 Ekim’de başla-
yan ve her gün şiddeti artarak devam eden ve
soykırım halini alan terör saldırıları, her geçen
saat şiddetini artırıyor ve Müslümanların kut-
sal beldelerini, kan gölüne çeviriyor. Bu kaos
ve katliamlara, başta ABD olmak üzere bütün
batı yönetimleri kayıtsız şartsız destek ver-
mekle işlenen bütün katliamlara ortak olmak-
tadırlar. Eli kanlı İsrail ve destekçilerinin İslam
coğrafyasına sapladıkları hançeri, sinemizden
çıkarmak ise bütün Müslümanların sorumlu-
luğundadır. Başta ABD olmak üzere tüm em-
peryalist ülkeler, Filistin halkından meşru
taleplerinden vazgeçmelerini istemektedirler.
Siyonist İsrail, işgal ettiği toprakların her san-
timetrekaresinden çekilmediği müddetçe, böl-
geye barışın gelmesi mümkün olmayacaktır.
Siyonist İsrail'le normalleşme neresinden ba-
karsanız bakın işgallere ve katliamlara onay
vermektir” dedi. 

Tam bir katliam

“Sivillere yönelik hiçbir eylem, sivil yerleşim-
leri hedef alan hiçbir saldırı, kabul edilemez”
diyen Yüksel, açıklamasına şöyle devam etti:
“Binlerce yaralıların olduğu hastanelerin vu-
rulması, okulların, mabetlerin bilinçli bir şe-
kilde hedef alınması tam bir katliam ve terör
hareketidir. Savaş hukukunun olduğunu ve
savaşın da bir ahlakının olduğunu, bu siyo-
nist canavarlara kim, nasıl anlatacak? İsrail’in
Gazze saldırılarında, bu ilkelerin ortadan
kalktığının altını çiziyoruz. Yaklaşık 2,5 mil-
yon insanın yaşadığı bir şehrin suyunu, elek-
triğini, giriş-çıkışlarını kesip altyapısını
çökerterek, camisinden kilisesine tüm ibadet-
hanelerini, okullarını yıkarak, insanların en
temel insani ihtiyaçlarına erişmesini engelle-
yerek, içinde sivillerin yaşadığı binaları bom-
balarla yerle yeksan ederek, velhasıl her türlü
utanç verici yöntemle yürütülen bir çatışma,
savaş değil katliamdır, terördür. Gazze'ye yö-
nelik orantısız ve her türlü ahlaki temelden
yoksun saldırıları insan olduğunu kabul eden
birinin kabullenmesi ve sessiz kalması müm-
kün değildir. Sivil yerleşimleri bombalamak,
sivil insanları kasten öldürmek, bölgeye insani
yardım getiren araçları engellemek, üstelik
bütün bunları maharet gibi sunmaya kalk-
mak, devlet değil ancak terör örgütü refleksi
olabilir. İsrail, devlet gibi değil örgüt gibi dav-
ranırsa, sonunda örgüt gibi muamele gör-
meye başlayacağını da unutmamalıdır.” DHA

CHP eski İstanbul Milletvekili
Gürsel Tekin, “Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK) verilerine göre

son beş yılda İstanbul'dan diğer şehirlere göç
edenlerin sayısı 2,2 milyon kişiye ulaştığını be-
lirterek, “öç İdaresi Başkanlığı'nın verilerine
göre İstanbul'da yaşayan her bin kişiden 32'si
Suriyeli. İstanbul yabancıların memleketi
olmuş” diye konuştu. Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK) verilerine göre son beş yılda İs-
tanbul'dan diğer şehirlere
göç edenlerin sayısı 2,2 mil-
yon kişiye ulaştı. Göç İdaresi
Başkanlığı'nın verilerine göre
İstanbul'da yaşayan her bin
kişiden 32'si Suriyeli. Ancak,
İstanbul'dan gidenlerin sayısı
gelenlerden daha fazla, özel-
likle geçim sıkıntısı ve yüksek
kira fiyatları gibi ekonomik
nedenlerle kayda değer bir
göç hareketi yaşanıyor.
TÜİK verilerine göre son beş
yılda İstanbul'dan daha iyi
konut ve yaşam koşulları arayışıyla 462 bin
kişi şehri terk ettiğini ifade eden Tekin,
“Ancak, bilinmeyen nedenlerle göç edenlerin
oranı da oldukça yüksek, bu da daha iyi
yaşam şartları arayışının gerçekte daha yaygın
olduğuna işaret ediyor. İstanbul'un aldığı ve
verdiği göç arasındaki fark, yani "net göç",
son beş yılda 199 bin kişi ekside bulunuyor.
Bu da İstanbul'dan göç edenlerin daha fazla
olduğunu gösteriyor” dedi. OSMAN KÖSE
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INSANI YARDIM 
DIPLOMASISI

Türkiye, İsrail ablukası altındaki Gazze'ye sağlık desteği verilmesi ve insani yardımların ulaştırılması için
uluslararası alanda yoğun girişimlerde bulunuyor. Bölgede elektrik kesintisi, ilaç, tıbbi malzeme ve ayni
yardımların ulaştırılmasının engellenmesi hayatı felç etti, sağlık sisteminin de çökmesine neden oldu

İ srail ordusunun Gazze Şeridi'ne
yönelik 7 Ekim'de başlayan ve 16
gündür aralıksız devam eden saldı-

rıları nedeniyle binlerce insan yaşamını
kaybederken, yaralıların sayısı 13 bini
aştı. Gazze'deki el-Ehli Baptist Hastane-
si'ne düzenlenen saldırı ise dünya ka-
muoyunu ayağa kaldırdı, birçok ülke ve
uluslararası kuruluş, tedavi gören sivil-
leri ve sağlık çalışanlarını hedef alan, in-
sani değerleri yok sayan saldırıyı en sert
dille kınadı. Bölgede elektrik kesintisi,
ilaç, tıbbi malzeme ve ayni yardımların
ulaştırılmasının engellenmesi hayatı felç
etti, sağlık sisteminin de çökmesine
neden oldu. Halihazırda bazı hastanele-
rin hizmet dışı kaldığı Gazze'de çok sa-
yıda sağlık merkezi elektrik kesintisi,
yakıt tükenmesi nedeniyle hizmet 
veremiyor.

Ölüm-kalım savaşı

Özellikle oksijen ihtiyacı nedeniyle elek-
triğe, ısınmaya, mamaya, temiz suya ih-
tiyaç duyan hastane kuvözlerindeki
bebekler, ölüm kalım mücadelesi veriyor.
Tüm bu zorlu koşullar içerisinde İsrail
ordusu, son olarak, bombardıman ve
abluka altındaki Gazze Şeridi'nin kuze-
yinde yer alan 20 hastanenin boşaltılma-
sını istedi. Ayrıca ordu, Gazze Şeridi'nin
kuzeyinde kalmayı tercih eden ve güne-
yine gitmeyen herkesin "terör örgütünün
işbirlikçisi" sayılabileceğini duyurdu.

Erdoğan çağrı yaptı

Saldırıların ilk gününden itibaren siville-
rin zarar görmemesi, Gazze'ye yönelik
bombardımanın durdurulması ve ablu-
kanın kaldırılması için uluslararası ka-
muoyuna çağrıda bulunan Türkiye,
bölgeye insani yardımların ve sağlık des-
teğinin ulaştırılması için de yoğun bir
görüşme trafiği yürütüyor. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan, bakanlar ve
devlet yetkilileri, hem kamuoyu açıkla-
malarında hem de diğer ülkelerdeki
mevkidaşlarıyla görüşmelerinde bu ko-
nuyu gündeme getirip, girişimde bulu-
nuyor. Bu kapsamda açıklamalarında
sürekli sivillere yönelik saldırıların sona
erdirilmesi için dünya kamuoyuna sesle-
nen Cumhurbaşkanı Erdoğan, sosyal
medya üzerinden de şu çağrıda bu-

lundu: "İsrail yönetimi, hatadan geri
dönmek, devlet aklıyla hareket etmek ye-
rine, bölge dışı aktörlerin de kışkırtma-
sıyla örgüt gibi davranmaktadır. Batılı
ülkelerin teşvik ettiği, Batılı medya kuru-
luşlarının adeta meşrulaştırma yarışına
girdiği bu cinnet furyasından bölgemizin
bir an önce kurtarılması gerekmektedir.
Tüm devletleri ve uluslararası kuruluş-
ları, bir an önce Gazze'de insani ateşke-
sin tesisine yönelik girişimlere
samimiyetle destek olmaya davet ediyo-
rum. İsrail yönetimine, sivillere yönelik
saldırılarının kapsamını asla genişletme-
mesi ve soykırıma varan operasyonlarını
derhal durdurması çağrımızı yineliyo-
rum." Erdoğan, "Müslümanların, Yahu-
dilerin, Hristiyanların ve bu topraklarda
yaşayan herkesin emniyetini garanti ede-
cek yeni mekanizmaların kurulmasıyla
bölgemizin kalıcı istikrara kavuşacağına
inanıyoruz. Türkiye, daha fazla masum
kanının akmaması, daha fazla insani
trajedinin yaşanmaması ve Filistin’deki
çatışmaların geri dönülmez noktaya var-
madan çözümü için üzerine düşeni yap-

maya devam edecektir." mesajını da 
paylaştı.

Milli yas ilan edildi

Cumhurbaşkanı Erdoğan ayrıca son iki
gün boyunca, NATO Genel Sekreteri
Jens Stoltenberg, Mısır Cumhurbaşkanı
Abdulfettah es-Sisi, Ukrayna Devlet
Başkanı Volodimir Zelenskiy, Uganda
Cumhurbaşkanı Yoweri Museveni, Mal-
divler Cumhurbaşkanı Muhammed
Muizzu ile Hamas Siyasi Büro Başkanı
İsmail Heniyye'nin içinde olduğu yetki-
lerle de Gazze'deki siviller için telefon
görüşmeleri gerçekleştirdi. Görüşme-
lerde, İsrail-Filistin çatışmasının barışçıl
yöntemlerle çözümünün mümkün oldu-
ğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, bölgede sükunetin sağlanması için
Türkiye'nin her türlü çabayı sarf etmeye
devam edeceğini dile getirdi. Erdoğan,
görüşmelerinde, Batı'nın ve dünya ka-
muoyunun, gözler önünde gerçekleşen
ve görmezden gelinen insani dramları
sona erdirmek için bir an önce harekete
geçmesi gerektiğini, Türkiye'nin insani

yardımların Gazze'ye ulaşması ve yaralı-
ların gerekli hallerde Türkiye'de tedavi
edilebilmeleri için gayret sarf ettiğini ve
bölgede bir an önce ateşkesin sağlan-
ması için çabaladığını kaydetti. Öte yan-
dan Türkiye'de İsrail'in Gazze'de sivillere
yönelik saldırıları dolayısıyla 3 gün sü-
reyle milli yas ilan edildi. Bu kararın ar-
dından yurt genelinde tüm kamu
binalarında ve dış temsilciliklerde, gön-
derdeki Türk bayrakları yarıya indirildi.

Asla izin vermeyeceğiz

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan da İsrail-
Filistin çatışmasının başladığı günden
bu yana mevkidaşlarıyla hem yüz yüze
hem de telefonda birçok görüşme ger-
çekleştirdi. Son olarak Mısır'ın başkenti
Kahire'de Gazze'deki gelişmelerin ele
alındığı "Kahire Barış Zirvesi"nde katı-
lımcılara hitap eden Fidan, İsrail'in 2
milyon insanı, insan yaşamına uygun ol-
mayan bir bölgede açık hava hapishane-
sinde tuttuğuna dikkati çekerek,
"Filistinlilerin acılarının devam etmesine
asla izin vermeyeceğiz” dedi.

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca da
Gazze halkının en acil ihtiyaçla-
rından biri olan sağlık desteği
noktasında Dünya Sağlık Örgü-
tünün (DSÖ) en üst yöneticileri
dahil olmak üzere birçok uluslar-
arası muhatabıyla telefon diplo-
masisi gerçekleştirdi. DSÖ
Avrupa Bölge Direktörü Hans
Kluge, Doğu Akdeniz Bölge Ofisi
Direktörü (EMRO) Ahmed Al-
Mandhari, Genel Direktör Tedros
Adhanom Ghebreyesus'a bölge-
nin, sağlık hizmetleri konusunda
acil olarak desteklenmesi gerekti-
ğini aktaran Koca, Türkiye'nin

bölgeye gemi hastane gönder-
meye veya Gazze'de ya da Refah
Sınır Kapısı'na yakın noktalarda
sahra hastaneleri kurmaya hazır
olduğunu bildirdi. Koca, ayrıca
Ürdün Sağlık Bakanı Firas İbra-
him Al-Hawari ve Mısır Sağlık
Bakanı Khaled Abdel Ghaffar ile
de Gazze'ye yardımlar konu-
sunda görüşmeler yaptı. Görüş-
melerde, ülkeler arasında işbirliği
süreçlerinin başlatılması, sağlık
desteği ve insani yardımlar konu-
sunda gereken ortak planlama ve
çalışmaların yapılması konu-
sunda mutabık kalındı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin Altun da sosyal medya hesa-
bından, Gazze Şifa Hastanesi Kadın
Doğum Uzmanı Fadia Malhis'in kuvöz-
deki yenidoğan bebeklerin ilaç ve ma-
malarının bittiği, hastanenin
ısınamadığı ve elektrik sağlanamazsa 8
saat içerisinde bebeklerin yaşamlarını
kaybedebileceğini anlattığı görüntülere
yer vererek acil tıbbi ve insani yardım
için uluslararası toplumu bir araya gel-
meye çağırdı. Türkiye'den, Gazze'ye ilaç
ve tıbbi malzeme taşıyan, içerisinde 20
uzman sağlık çalışanın da bulunduğu
Cumhurbaşkanlığı uçağı bugün Esen-
boğa Havalimanı'ndan Mısır'a hareket
etti. Aralarında doktorların da bulun-

duğu sağlık ekibi, El-Arish Havalimanı
ve Refah Sınır Kapısı'nda kurulacak
sahra hastanelerinin fizibilite çalışmala-
rını yürütecek. Bu süreçte AFAD, Türk
Kızılay ve sivil toplum kuruluşları da
Gazze'de yaşanan insanlık dramına son
verilmesi için harekete geçti. AFAD ve
Türk Kızılay koordinesinde ilk etapta
Gazzeli siviller için insani yardımları ta-
şıyan üç uçak geçen günlerde bölgeye
gönderildi. Türk Kızılay, Gazze'deki
hastane ve ambulansların 30 günlük
elektrik ihtiyacını karşılayabilecek 400
bin litrelik akaryakıtın sağlanması için
Filistin Kızılayına destek verme kararı
aldı. Ayrıca Türk Kızılay ve AFAD koor-
dinesinde, bölgeye tamamen tıbbi mal-

zeme taşıyacak dördüncü yardım uçağı
için de malzeme tedariki sürdürülüyor.
Bir süredir sınırda bekleyen temel ihti-
yaç ve tıbbi malzemeler, Gazze Şeri-
di'nin Mısır sınırındaki Refah Sınır
Kapısı'nın geçici süreyle açılması saye-
sinde dün itibarıyla bölgeye girmeye
başladı. Ancak şu ana kadar sivil halka
ulaştırılmak üzere Gazze'ye girişine izin
verilen insani yardım malzemesi sadece
20 tırdan oluşuyor. Gazze'de ise yakla-
şık 2 milyon kişinin ilaç, tıbbi malzeme,
gıda, su, hijyen malzemesi gibi temel ih-
tiyaçları bulunuyor. Sınır kapısının in-
sani yardımlar için ne kadar süreyle açık
tutulacağına dair henüz net bir bilgi
paylaşımında bulunulmadı.

GAZZE İCİN 
YOLA CIKTI

SAHRA HASTANESI KURMAYA HAZIRIZ

18 GAZETECI
KATLEDILDI
İsrail'in abluka altındaki Gazze Şeridi'ne 7
Ekim'den bu yana düzenlediği saldırılarda
18 gazetecinin hayatını kaybettiği bildirildi
Filistinli Gazeteciler Sen-
dikasından yapılan yazılı
açıklamada, İsrail'in saldı-
rılarında Filistinli foto mu-
habiri Ruşdi es-Serrac'ın
hayatını kaybettiği belir-
tildi. Açıklamada, Serrac'ın
yaşamını yitirmesiyle 7
Ekim'den bu yana İsrail'in
saldırılarında ölen gazete-
cilerin sayısının 18'e yüksel-
diği aktarıldı. Serrac'ın eşi
Şuruk el-Ayle, AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada,
eşinin, İsrail'in Gazze'deki
Tel el-Heva Mahallesi'ne
düzenlediği bombalı saldı-
rıda hayatını kaybettiğini
söyledi.

3 günlük yakıtımız
kaldı

Birleşmiş Milletler (BM)
Yakın Doğu'daki Filistinli
Mültecilere Yardım ve Ba-
yındırlık Ajansından
(UNRWA) yapılan açıkla-
mada, Gazze'ye yakıt girişi-
nin sağlanması gerektiği
vurgulandı. Açıklamada,
"Üç gün içinde UNR-
WA'nın yakıtı bitecek ve bu,
Gazze Şeridi'ndeki insani
müdahalemiz açısından
kritik önem taşıyor. Yakıt
olmadan su, çalışan has-
tane ve fırınlar olmayacak.
Yakıt olmadan yardımlar
çaresiz ihtiyaç sahiplerine
ulaşamayacak. Yakıt ol-
mazsa insani yardım da
olmaz" ifadesine yer verildi.
UNRWA'nın Gazze Şeri-
di'ndeki en büyük insani
yardım aktörü olduğu be-
lirtilen açıklamada, "Yakıt-
sızlık kadınları, çocukları ve
Gazze halkını daha da bo-
ğacak. Yakıt olmazsa, ihti-
yaçları bizim gözetimimiz
altında her geçen saat
artan Gazze halkını yüz-
üstü bırakacağız. Bu ola-
maz ve olmamalıdır"

denildi. İnsani yardımın
sürdürülmesinin önemine
değinilen açıklamada,
"Tüm taraflara ve onlar
üzerinde etki sahibi olan-
lara, insani müdahalenin
çökmesini önlemek için
kullanılmak üzere Gazze
Şeridi'ne akaryakıt sevkiya-
tına derhal izin vermeleri
çağrısında bulunuyoruz"
ifadesi kullanıldı.

35 gazeteden 
aynı manşet

Cezayir gazeteleri, abluka
altındaki Gazze Şeridi
başta olmak üzere Filistin
topraklarında İsrail’in sal-
dırılarına maruz kalanlarla
dayanışma amacıyla tek
manşetle çıktı. Ülke gene-
linde yayın yapan ulusal
gazeteler, Batı medyasının
taraflılığına ve İsrail’in sal-
dırılarının dehşetini gör-
mezden geldiğine dikkati
çekmek için Gazze'den bir
fotoğrafla, “Gazze... Ger-
çeği öldüren medya” man-
şetini seçti. Arapça ve
Fransızca yayın yapan ül-
kenin en büyük 35 gazetesi
aynı manşetle çıkarak, Ce-
zayir tarihinde bir ilke imza
atmış oldu. Söz konusu 35
gazetenin genel yayın yö-
netmenleri tarafından yapı-
lan ortak yazılı açıklamada,
“Biz, Cezayirli medya
mensupları olarak, Siyonist
rejimin Gazze'deki savun-
masız insanlara yönelik
barbarca saldırısını kınıyo-
ruz.” denildi.
Açıklamada, Batı medyası-
nın İsrail yanlısı yayın yap-
tığına dikkati çekilerek,
“Aynı şekilde Batı medyası-
nın mesleki ve ahlaki ilke-
lerden yoksun bir şekilde
İsrail yanlısı yayınlarını da
kınıyoruz.” ifadelerine yer
verildi.

ÇOK ENDİŞELİ VE 
ÇOK ÜZGÜNÜM
Vatikan'da Aziz Petrus
Meydanı'na bakan çalışma
ofisinin penceresinden ge-
leneksel pazar duasını
yapan Papa, duanın ardın-
dan İsrail-Filistin arasında
devam eden çatışmaya dair
konuştu. Papa, İsrail ve Fi-
listin'de yaşananları düşün-
düğünü belirterek "Çok
endişeli ve çok üzgünüm.
Acı çeken herkese; rehine-
lere, yaralılara, hayatını
kaybedenlerin yanındayım,
onlar için dua ediyorum."
dedi. Gazze'de yaşanan-
larla ilgili Papa Franciscus,
"Gazze'deki ağır insani du-
rumu düşünüyorum. Son

günlerde Anglikan hasta-
nesi ile Rum Ortodoks ce-
maatinin kilisesinin
vurulmuş olması bana acı
veriyor. İnsani yardımların
devam etmesi ve rehinele-
rin serbest bırakılmasına
dair çağrımı bunlar gerçek-
leşene kadar yineliyorum.
Rehineleri serbest bırakın.
Dünyadaki her savaş, bir
yenilgidir. Kardeşliğin yok
edilmesidir. Kardeşlerim,
durun” diye konuştu. Papa,
27 Ekim Cuma günü de
Aziz Petrus Meydanı'nda
dünya barışı için bir saatli-
ğine dua edeceklerini de
sözlerine ekledi.
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T ürk Balık Adamlar Spor Ku-
lübü ve Derinlere Saygı Dalış
Topluluğu üyesi dalgıçlar

Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun
100. yıldönümü kutlamaları kapsa-
mında Dolmabahçe Sarayı önünde
dalış gerçekleştirdi. İstanbul, Van,
Edirne, Elazığ, Diyarbakır ve Anka-
ra'da bir akvaryum başta olmak bir-
çok noktada gerçekleştirilen dalış
etkinliklerine Azerbaycan, Make-
donya, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yet'inden gönüllüler de eşlik etti. 134
farklı noktada gerçekleştirilen dalış et-
kinliğine serbest dalış rekortmeni Ya-
semin Dalkılıç'ın Amerika Birleşik
Devletleri Florida eyaletinden katıldığı
da öğrenildi. Dolmabahçe Sarayı
önünde gerçekleştirilen dalış etkinli-
ğine eski Devlet Bakanı Kürşat Tüz-
men de katıldı. Su altında ve üstünde
Türk bayrağı ve Atatürk posteri açan
dalgıçlar İstiklal Marşı ve Atatürk'ün
Gençliğe Hitabe'sini okudu.Dolma-
bahçe Sarayını ziyaret eden yerli ve
yabancı turistler ise o anları görüntü-
ledi.

Yolumuza devam edeceğiz

Dalış etkinliğine katılan Eski Devlet
Bakanı Kürşat Tüzmen, "Biz, Derin-
lere Saygı Dalış Topluluğu olsun,
Türk Balık Adamlar Kulübü olsun,
diğer bütün arkadaşlarımız, katılan
herkes elinden geleni yaptı. Koordineli
bir şekilde güzel bir dalış gerçekleştir-
dik. Suyun altında da suyun üstünde
de organizasyon iyiydi. Burada ama-
cımız bir farkındalık yaratabilmek.
Cumhuriyet'in 100. yılı çok önemli,
100 yıla gelmiş bir Cumhuriyet artık
sürdürülebilir bir cumhuriyettir. Artık,
bundan sonrası için endişe duyulma-
ması gereken bir Cumhuriyettir. İniş-
leriyle çıkışlarıyla çok şey yaşamıştır,
ileriye doğru hedeflerini gerçekleştir-
mek için hareketini en iyi şekilde

devam ettirecek bir Cumhuriyettir.
Gençlerimizi çok iyi yetiştireceğiz,
bütün alanlarda gerek su altı gerek su
üstü, gerek yüksek teknoloji, gerek
yüksek katma değer yaratan ürünler.
Bunlara ağırlık vererek bu vasat du-
rumlardan kurtararak daha gelir sevi-
yelerine ulaşmış ülke haline
getireceğiz ve böylelikle bizim kurucu-
muz, devletimizin kurucusu ve Cum-
huriyetimizi bize armağan eden
Mustafa Kemal Atatürk'e layık evlat-
lar olarak yolumuza devam edeceğiz"
ifadelerini kullandı.

134 noktadan daldılar

Derinlere Saygı Dalış Topluluğu Söz-
cüsü Alp Armutlu, "Biz Cumhuriyet'in
100. yılında Dolmabahçe Sarayı'nın

önünde oldukça etkili bir dalış organi-
zasyonu gerçekleştirdik ancak bu işin
133 farklı noktası da var. Toplam 134
noktada dün ve bugün dalış gerçekleş-
tirildi. Bunların arasında Van, Edirne,
Elazığ, Diyarbakır ve Ankara'da bir ak-
varyum var. O yüzden ben son derece
mutluyum. 134 noktada Türkiye Cum-
huriyeti'nin 100. yılının su altına ve su
üstünde kutlanması, bunun gönüllülük
esasıyla, vatan ve millet sevdasıyla ya-
pılması son derece önemli. Cumhuri-
yeti kuranlar bizden çok daha fazla
emek verdiler. Benim için en özel nok-
talardan bir tanesi, dalışın hemen ba-
şındaki saygı duruşu ve İstiklal Marşı
anında iki polis kardeşimiz dalıcı ola-
rak geldiler ve onlar burada Türk 
bayrağı açtılar" dedi. DHA

N açizane gençlik tavsiyemdir:
Bırakın mektebi siyasete atılın...
Gençlere vereceğim meslek tavsiyesi

ne doktorluk ne mühendisliktir…
Hey Türk gençliği: Bu ülkede bir geleceği-

niz olsun isterseniz mutlaka, ama mutlaka
iyi bir politikacı olmaya çaba harcayın. 
Eğitim durumunuz ise kartvizitiniz için 
gerekebilir, ihmal etmeyin sakın! Bu ülkenin
bacasız sanayisi turizm değildir artık. 
Bacasız dumansız kirsiz passız tek tatlı para
siyasettedir. Yazın bir tarafa, saklayın bu 
sözümü. Sonra çok, ama çok pişman 
olursunuz, benden söylemesi. Siyaseti 
bırakıp gazeteciliğe merak saldığımız için
pişman bir kardeşinizin sözlerini umarım
dikkate alırsınız. Almazsanız, siz bilirsiniz...

Neyse sadete gelelim. Neden siyaset yapı-
lır anlatmaya başlayalım;

Anlatacaklarım bu ülkenin neden bir türlü
adam olmadığının cevabıdır ayrıca.

Hikayemiz Esenyurt’ta geçiyor. Konumuz:
İmar rantı. Rant, ama ne rant! İçinde kim-
ler yok ki? Belediyemiz tabi baş rol oyun-
cusu. Yan rollerde ise partili mi istersiniz,
muhalefet mi istersiniz. Ne isterseniz bolca
var. Para varsa her şey vardır, dikkat!

Kahramanımız tanınmış bir siyasetçi.
CHP kökenli değil ki bunun bir önemi de
yok! Parası bol mu, bol. Yolu rant cenneti,
imar kanunlarının çoktandır askıya alındığı
Esenyurt’ta yatırım yapma kararı alıyor.
Kurnazlığı ile namlı şahsiyetimiz Esen-
yurt’ta seri arsa alımları yapmaya başlıyor.
Adı çıkmasın istemiş olsa gerek tüm alımla-
rını karısı üzerinden yapıyor. Kısa bir sürede
tamı tamına 26 parsel alımı gerçekleştiriyor.
Dört değişik ‘ada’da toplam 26 parsel alımı
yapıyor. Bu uğurda kısa bir süre içinde tamı
tamına 31 bin 222 metrekare arsa alımı
gerçekleştiriliyor.

Peki ne var bunda diye soracaksınız? 
Hemen yanıtlayalım: Bu arsaların tümü-

nün tek ortak noktası imara kapalı alanda
bulunması. 

Yani 26 parselin tamamının imar 
durumu: Yeşil alan… 

Evet imar durumu yok ve planlarda 
yeşil alan! 

Her türlü yapılaşmaya kanunen kapalı 
arsalar neden toplanır? Mülk sahiplerine ka-
palı olan bu arsalar kim neden alır sizce? Ya
da şöyle soralım? Bu arsalarda domates
patlıcan ekimi haricinde hiçbir gelir getirici
fayda sağlamazken Esenyurt’ta yeşil alanlar
nasıl satışa çıkar, kim neden almak ister?

Yanıtını hemen verelim: İmar durumu
sana bana işler. Yaşil alan sahipleri de bu
gerçeği pekâlâ bilmektedir. Öğrendiğimize
göre Esenyurt’ta imar durumu yeşil alan
olan arsalar dahi metrekare birim fiyatları-
nın 10 bin ile 30 bin TL arasında. Bunu
dünyaya nasıl izah ederiz acaba?

Peki bunu değiştirdiğiniz, yani plan 
tadilatını gerçekleştirirseniz ne olur? 

Güzel soru! 
Arsanızın değeri bulunduğu konuma bağlı

olarak 5 ile 20 kat artmaktadır. Buna bir de
imar kanunu tanımazlık eklerseniz varın
bunu siz hesaplayın. Esenyurt’u yakından
takip eden bir kıdemli gazeteci olarak size
şunu gönül rahatlığı ile söyleyebilirim ki 
yapılaşma hakkınızın 20 kat fazlasını
yapmanız pek mümkün!

Evet, tam 31 bin 222 metrekare toplam
yeşil alan satın alınmış…

Hadi bunları en üst rakamdan hesaplaya-
lım. Yaklaşık 1 milyar TL’lik bir harcama ya-
pılmış diyelim. Peki parsellerin imar durumu
yeşil alandan konut+eğitim+sağlık alanları
çevrilmesi sonrasında değerleri ne olur? Sıkı
durun en az 6 milyar TL. Evet, evet yanlış oku-
madınız: 6 milyarlık bir imar rantına kavuşur-
sunuz. Tatlı para değil mi? Küçük bir
dokunuşla 5 milyarlık bir rant ende ediyorsu-
nuz! Tabii burada imar durumunu değiştirmek
için memnun etmeniz gereken birçok unsur
var. İlk iş Esenyurt Belediyesi’nden plan tadi-
latı istemeniz ve bunun meclisten geçmesi ge-
rekmekte. İyi de muhalif meclis üyeleri ne
olacak? AKP, MHP'li gönül dostları itiraz et-
meyecek, bu arsalar kimin diye sormayacak,
idari mahkemeye gitmeyecek mi? 

*
Çoktan bu plan tadilatı yağ gibi geçip tee

İBB İmar Komisyonu’na ulaşmış. Haliyle
İBB meclisinde çoğunluk AKP’de. Öğrendi-
ğimize göre bu tadilatların geçmesi için 
taraflar arasında birkaç pürüz varmış. 
İstikşafi görüşmeler dostluk içinde geçmek-
teymiş. Onların da bazı talepleri olduğu ve
bunların bir torbada geçmesini istiyorlarmış.
Bunlar da dert mi be siyasetçilerimiz. Ben
sizin derdinizi sileyim!

Sözümüzü bir soru ile bitirelim ve veda
edelim. Sevgili Esenyurt Belediyesi…

1396 ada 10 ve 11 parselleri, aynı 
şahıstan plan değişikliği sonrasında beledi-
yenize park yapmak için satın alma 
konusunda antlaştığınız söyleniyor.

Üstelik metrekare fiyatının 200 bin TL 
olduğu yönünde olduğu ve seçimler öncesine
söz kesildiği bildirildi. 

Bu doğru mu yalan mı?

31 bin metrekare 
yeşil alan İBB’den geçti

Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. 
kuruluş yıldönümü kutlamaları
kapsamında Türkiye'de 134 farklı
noktada dalış gerçekleştirildi. O
noktalardan biri de Dolmabahçe
Sarayı'nın önüydü. Dolmabahçe
Sarayı önünde dalış yapanlar 
arasında 'Derinlere Saygı Dalış
Topluluğu' ile 'Türk Balık Adamlar 
Spor Kulübü' dalgıçları vardı

100. YILI IcIN
DALDILAR!

Kısakürek
uğurlandı
Şair Necip Fazıl Kısakürek'in oğlu Meh-
med Kısakürek Eyüp Sultan Camii'nde
son yolculuğuna uğurlandı. Kısakürek'in
cenazesi Eyüpsultan Mezarlığı'ndaki
aile kabristanında toprağa verildi

şair Necip Fazıl Kısaükürek'in oğlu Meh-
med Kısakürek için Eyüp Sultan Camii'nde
cenaze namazı kılındı. Taziyeleri kardeşi

Osman Kısakürek, yeğenleri Emrah Kısakürek, Ahmet
Fazıl Kısakürek, Şeyma Sönmezocak Kısakürek ve
Umut Sönmezocak kabul etti. Törene Mehmed Kısa-
kürek’in yakınları ve dostlarının yanı sıra İstanbul Va-
lisi Davut Gül, AK Parti Milletvekili Hulusi Akar, AK
Parti İstanbul İl Başkanı Osman Nuri Kabaktepe de
katıldı. Cenaze namazını İstanbul Müftüsü Prof Dr.
Safi Arpaguş kıldırdı. Arpaguş, duanın sonunda
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın taziye me-
sajını okudu. Mehmed Kısakürek'in cenazesi, öğle
namazına müteakip kılınan cenaze namazının ardın-
dan Eyüpsultan Mezarlığı'ndaki aile kabristanında
toprağa verildi. 80 yaşında vefat eden Mehmed Kısa-
kürek, Büyük Doğu Yayınları'nın sahibi ve Necip
Fazıl Kısakürek Kültür ve Araştırma Vakfı'nın 
Mütevelli Heyeti Başkanıydı. DHA

6 yaşındaki çocuğun evlendirilmesiyle ilgili Kadir
İstekli, baba Yusuf Ziya Gümüşel ve anne Fatıma
Gümüşel’in yargılandığı davada yarın karar çıkması

bekleniyor. Hiranur Vakfı kurucusu Yusuf Ziya Gümüşel'in 6
yaşında kızı H.K.G.'yi 29 yaşındaki Kadir İstekli ile dini nikahla
evlendirdiği iddialarına ilişkin Anadolu Cumhuriyet Başsavcı-
lığı tarafından hazırlanan iddianamede, Kadir İstekli hakkında
“Çocuğun cinsel istismarıö ve “Nitelikli cinsel saldırı" suçların-
dan 30 yıldan az olmamak, baba Yusuf Ziya Gümüşel ve anne
Fatıma Gümüşel hakkında da “Çocuğun nitelikli cinsel istis-
marı" suçundan 18 yıldan az olmamak kaydıyla hapis cezası
istenmişti. 30 Ocak’ta görülen ilk duruşmada mahkeme heyeti
yayın yasağı ve gizlilik kararı getirilmesine karar vermişti. Yusuf
Ziya Gümüşel ve Kadir İstekli’nin tutuklu, anne Fatıma Gü-
müşel’in tutuksuz yargılandığı davada 17 Temmuz’da görülen

duruşma Yusuf Ziya Gümüşel’in
avukatı istifa etmişti. 9 Ekim’de gö-
rülen duruşmada ise Yusuf Ziya
Gümüşel’in yeni avukatı savunma
yapmak için süre talep etmişti ve
dava bu nedenle 23 Ekim’e ertelen-
mişti. Anadolu 2. Ağır Ceza Mah-
kemesindeki duruşmada yarın
karar çıkması bekleniyor. DHA

Bugün karar
bekleniyor
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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İSRAİL SAVAS 
SUCU İSLİYOR!
İSRAİL’İN abluka altındaki Gazze 

Şeridi’nde sivilleri hedef alan 
saldırıları, insancıl hukuku ciddi 

şekilde ihlal etmesi sebebiyle ulusla-
rarası hukuk normları açısından savaş 
suçu teşkil ediyor.
İsrail’in, Hamas’ın saldırılarının 
ardından abluka altındaki Gazze 
Şeridi’ne yönelik saldırıları bir kez 
daha “savaş suçları” başlığı altından 
tartışılmaya başlarken, AA muhabiri 
kavramın nasıl tanımlandığı ve arka 
planının hangi unsurlardan oluştuğu-
nu derleyen bir haber hazırladı. Savaş 
suçu, savaş hukuku olarak da bilinen 
insancıl hukuk kurallarının ciddi 
şekilde ihlali durumunda oluşuyor. Bu 
açıdan öncelikle uluslararası insancıl 
hukukun ne olduğunun doğru anla-
şılması önem arz ediyor. Uluslararası 
insancıl hukuk, silahlı çatışan tarafları, 
sivilleri ve doğal varlıkları korumayı 
amaçlayan uluslararası antlaşma ve 
örf-adet kurallarını içeriyor. Bu kural-
lar, çatışmanın taraflarının kullanabi-
leceği silahları ve çatışma yöntemlerini 
sınırlıyor. Savaş hukuku olarak da 
bilinen insancıl hukuk kurallarının 
ciddi şekilde ihlali durumunda ise 
savaş suçu oluşuyor. Örneğin, İsrail’in 
çatışmalarda kullanılması yasak olan 
beyaz fosforu Gazze’nin kuzeyinde 
Kerame bölgesinde Filistinlilere karşı 
kullanması, uluslararası insancıl hu-
kukun ağır bir ihlali olması dolayısıyla 
savaş suçu oluşturuyor. Bu durumda 
beyaz fosforu kullanan, kullanılmasını 
emreden ve kullanmasını engelleme 
yükümlülüğü bulunan İsrailli askerle-
rin, komutanların ve devlet görevlileri-
nin “savaş suçu” işlediği görülüyor.

Uluslararası insancıl hukuk 
ve savaş hukuku ayrımı nedir?
“Savaş” tabiri iki devletin orduları 
arasındaki çatışmalar için kullanılır-
ken, silahlı örgütlerin de çatışmala-
rın tarafı haline gelmesiyle birlikte 
“savaş” terimi yerine “silahlı çatış-
ma” ibaresi kullanılmaya başlandı. 
Taraflarından birinin sadece devlet 
olmayan silahlı örgütlerin teşkil ettiği 
çatışmalara “uluslararası olmayan 
silahlı çatışma” deniyor, eğer her iki 
tarafta da bir devlet çatışmaya kısmen 
de olsa katılırsa “uluslararası silahlı 
çatışma” ibaresi kullanılıyor. Bu iki 
hukuk dalı büyük oranda aynı şeyi ifa-
de ediyor. Daha önceden sadece dev-
letler arasındaki savaşa ilişkin olması 
ve merkezine sadece askeri amaçları 
alması sebebiyle “savaş hukuku” 
olarak da adlandırılan bu hukuk dalı, 
artık merkezine insanın korunmasını 
ve savaş dışındaki silahlı çatışmaları 
da ele almasıyla birlikte “insancıl 
hukuk” ifadesiyle tanımlanıyor.

Uluslararası insancıl 
hukukun kaynakları neler?
Uluslararası insancıl hukukun kaynak-
ları yüzyıllar boyunca insanlığın ortak-
laşa ürettiği ve yazılı olmayan “silahlı 
çatışmalara ilişkin teamül kuralları” 
ve yazılı anlaşmalardan oluşuyor. 
Teamül kuralları İslam hukukunda 
da yer alan esirlerin öldürülmemesi, 
teslim olanlara eziyet çektirilmemesi 
ve düşmanın aşağılanmaması gibi çok 
çeşitli kuralları içeriyor. Uluslarara-
sı insancıl hukukun yazılı kuralları 
ise temelde Lahey sözleşmeleri ve 
Cenevre Konvansiyonları olarak iki 
grupta toplandı. İlk olarak 1864 tarihli 
Cenevre Sözleşmesi ile başlayan bu 
sözleşmeler, temelde insana eziyet 
veren ve kullanılmaması gereken savaş 
yöntemlerini ve araçlarını belirliyor. 

Silah teknolojilerindeki gelişmeler 
ve özellikle İkinci Dünya Savaşı’nda 
görülen insani yardım ihtiyacını karşı-
lamak için ortaya çıkan 1949 Cenevre 
Sözleşmeleri, 1925 Cenevre Proto-
kolü, 1977’deki ek protokoller, 1993 
Kimyasal Silahlar Sözleşmesi, 1997 
Antipersonel Mayınlar Sözleşmeleri 
ve 1998 tarihli Roma Statüsü insancıl 
hukukun başlıca kaynaklarını oluştu-
ruyor. İsrail insancıl hukuk sözleşme-
lerinden bazılarına taraf olmasa da 
söz konusu kuralların büyük kısmının 
teamül hukuku olması sebebiyle, 
Gazze’ye yönelik operasyonlarında 
insancıl hukuk İsrail’i de bağlayan 
bir hukuk rejimi olarak kabul edili-
yor. Öte yandan İsrail’in söz konusu 
saldırıları “Hamas’ın terör saldırıları” 
olarak nitelendirerek, insancıl huku-
kun ekseninden çıkarmayı amaçlaması 
da geçerli bir hukuki neden olarak 
görülmüyor zira söz konusu karşılıklı 
saldırıların “silahlı çatışma” boyutu-
na varmış olması sebebiyle İsrail her 
durumda, haklı ya da haksız taraf 
olmasına bakılmaksızın insancıl hukuk 
kurallarıyla bağlı bulunuyor.

İnsancıl hukukun 
temel kuralları neler?
Uluslararası insancıl hukuk, çatışma-
larda temel kuralları belirliyor. Bu 
antlaşmalar, sivil halkın, yaralıların, 
hastaların ve savaş esirlerinin korun-
ması, silah kullanımının sınırlanması 
ve insani yardımın sağlanması ko-
nularında uluslararası standartları 
belirliyor. Buna ek olarak, sivil halk 
ve savaşçılar arasında ayırım yapmayı, 
sivillere toplu veya bireysel saldırıları 
yasaklıyor. Teslim olan veya çatış-
maların dışında kalan kişilere saygı 
göstermeyi, yaralıların ve hastaların 
özel korunmasını sağlıyor. Öyle 
ki çatışmalarda yaralanan ve artık 
savaşamayacak durumda olan bir kişi 
de tedavi gördüğü esnada “savaşan” 
statüsünde değil “sivil” statüsünde 
yer alıyor. İnsancıl hukuk, sağlık 
personeli ve tesislerinin korunması, 
Kızılhaç veya Kızılay amblemine saygı 
gösterilmesini de gerektiriyor. Tutsak 
askerlerin ve sivillerin yaşam, onur, 
kişisel haklar ve aileleriyle iletişim 
haklarına saygı gösterilmesi de bu 
hukukun ayrılmaz bir parçası. Bura-
dan yapılan bir çıkarımla, uluslararası 
insancıl hukukun, rehine alma ve si-
villeri tutsak etmeye ilişkin kategorik 
bir yasak getirmediği kabul ediliyor. 
İsrail, Birleşmiş Milletler nazarında 
işgali altında bulunan Gazze Şeri-
di’ndekileri, Cenevre Sözleşmeleri 
kapsamında çatışma hukuku çerçe-
vesinde birtakım kurallara uymak 
şartıyla tahliye edebiliyor ancak bu, 
Gazze’dekilerin kitlesel olarak ve 
geleceği belirsiz şekilde yerlerinden 
çıkartılabileceği anlamına gelmiyor. 
Üstelik böyle bir durumda dahi, 
yerinden edilecek kişilerin sağlıklı, 
güvenli ve makul bir şekilde yeni 
yerlerine geçmesinin beklenmesi, geri 
dönüş hakları ile buna ilişkin tedbir-
lerin alınması gerekiyor. Bu açıdan 
İsrail’in Gazze’nin güneyine geçmeye 
çalışan sivillere yönelik saldırılarının 
da açık bir savaş suçu olduğu görülü-
yor. Ayrıca İsrail, zorla göç ettirdiği 
sivillerin geri dönüşleri konusunda da 
bir plan sunmuyor. Buna ek olarak, 
İsrailli yetkililerin Gazze’deki halkın 
ülke dışına, özellikle Mısır’a sürülme-
si kabilinden niyetleri insancıl hukuk 
anlamında bir tahliye olmayıp insancıl 
hukukun temel amacına aykırı bir 
durum olarak kendini gösteriyor.

İnsancıl hukuk 
kimleri bağlıyor?
Uluslararası insancıl hukuk, silahlı 
çatışmanın tüm taraflarını bağlıyor. 
Söz konusu kuralların bir çoğu teamül 
niteliğinde olduğundan, bir devletin ya 
da silahlı örgütün, herhangi bir ulusla-
rarası anlaşmaya taraf olmasına bakıl-
maksızın, insancıl hukukun kurallarına 
uyması zorunlu. Ayrıca, 2010 itibarıyla 
dünya genelinde 194 devlet Cenevre 
Sözleşmeleri’ne taraf olurken, 170 
devlet sözleşmelerin I. protokolüne ve 
165 devlet II. protokolüne katıldı. Bu 
geniş katılım, sözleşmelerin evren-
selliğini gösteriyor. Eski Yugoslavya 
mahkemesinin içtihadına göre, bu ku-
ralların önemli bir kısmı, uluslararası 
olmayan nitelikteki silahlı çatışmaları 
da kapsıyor. İsrail-Filistin olayında, 
İsrail ordusu, Hamas, Batı Şeria’daki 
Filistin yönetimi başta olmak üzere 
çatışmaya katılan ve destek veren tüm 
taraflar, insancıl hukuk kurallarıyla 
bağlı. Öte yandan, Akdeniz’e savaş 
gemisi gönderen ABD, savaş gemisi 
göndereceğini açıklayan İngiltere, 
Fransa gibi devletler ile Gazze’ye kara 
operasyonu yapılması durumunda ça-
tışmaya katılacağı düşünülen Hizbul-
lah ve Husiler gibi silahlı gruplar da 
yine insancıl hukukla bağlı oluyor.

İnsancıl hukuk hangi 
durumlarda uygulanıyor?
Uluslararası insancıl hukuk, iki 
durumda uygulanıyor ve iki farklı 
koruma sistemi sunuyor: İlk olarak; 
uluslararası silahlı çatışmalarda Ce-
nevre Sözleşmeleri ve I. ek protokol 
geçerli olurken, bu kapsamda, kara 
ve deniz savaşlarında yaralı veya has-
ta askerler, sağlık hizmetleri mensup-
ları, savaş esirleri, sivil halk (örneğin, 
savaş taraflarının topraklarında bu-
lunan yabancı siviller, işgal altındaki 
bölgelerdeki siviller, sivil tutuklular 
ve sağlık personeli) korunur. Filis-
tin örneğinde olduğu üzere, ulusal 
bağımsızlık savaşları da uluslararası 
silahlı çatışma kategorisine dahil 
ediliyor. Bu sebeple İsrail-Hamas 
arasındaki çatışmalar, Gazze’nin işgal 
altında olması ve bağımsızlık savaşı 
yürütmesi bakımından uluslararası 
nitelikteki bir silahlı çatışma olup, 
İsrail ve Hamas’ın fiileri açısından 
insancıl hukuk tüm kurallarıyla 
uygulama alanı buluyor. İkinci olarak 
uluslararası nitelikte olmayan silahlı 
çatışmalarda ise dört Cenevre Söz-
leşmesi’nin ortak 3. maddesi, I. ek 
protokol ve bazı durumlarda II. ek 
protokol uygulanıyor. Bu durumda, 
yaralı veya hasta muharip askerler, 
çatışma nedeniyle özgürlüklerinden 
mahrum edilmiş kişiler, sivil halk, 
sağlık personeli ve din adamları ko-
ruma altında bulunuyor.

Abluka nedir ve 
nasıl uygulanıyor?
Uluslararası insancıl hukuk kapsa-
mında abluka, çatışan taraflardan 
birinin, diğer tarafın üçüncü devlet-
lerle ilişkilerini engellemek amacıyla 
uygulanan bir yöntem olarak kar-
şımıza çıkıyor. Savaşan taraflardan 
biri, diğerinin limanlarını kuşatarak, 
tüm gemi ve uçakların abluka hattı-
nı geçişlerini denetim altına alarak 
gerçekleştiriyor. Bu yöntem, ablu-
ka altındaki tarafın açık denizlere 
çıkışını ve ticari ilişkilerini sürdürme 
yeteneğini azaltmayı hedefliyor. Ab-
luka, savaşan grupların dışında sivil 
halkın temel yaşamını ciddi derecede 

etkilemesi ve sivil halkı cezalandırıcı 
boyuta ulaşması durumunda insancıl 
hukukun ihlalini oluşturuyor. Dolayı-
sıyla insancıl hukuk, Gazze’ye uygu-
lanan tam abluka gibi toplu cezalan-
dırmayı da yasaklıyor. Burada işgalci 
güç sayılan İsrail’in, su ve elektriği 
kesmesi, savaş hukukunun açık bir 
ihlali olup, savaş suçu teşkil ediyor. 
Söz konusu elektrik ve su altyapıları-
nın Hamas tarafından da kullanılıyor 
olması, Gazze’deki 2 milyondan fazla 
halkın cezalandırılmasına meşruiyet 
sağlamıyor. Hamas’ın elektrik ve suya 
erişimini engellemek için tüm Gazze 
halkının ve 2 milyondan fazla sivilin 
temel insani imkanlardan mahrum bı-
rakılması insancıl hukukun orantılılık 
ve gereklilik ilkelerine aykırılık teşkil 
ederek savaş suçu oluşturuyor.

Mağdurlara insanı yardım 
sağlama zorunluluğu var mı?
İnsancıl hukuka göre devletlerin, 
silahlı çatışma mağdurlarının hayatta 
kalabilmeleri için hayati öneme sahip 
malzeme yardımı sağlama yükümlü-
lüğü bulunuyor. Bu hakkın kapsamı, 
1977 tarihli ek protokol ile daha da 
genişletildi. Uluslararası bir silahlı 
çatışmada, yardım alma hakkı sivil 
halkın hayatta kalabilmesi için gerek-
li malzemelerin serbest geçişini de 
içeriyor. İşgalci gücün, işgal ettiği top-
raklardaki halka temel malzemeleri 
sağlama görevi bulunuyor. Gazze’deki 
mevcut durumda, İsrail’in gıda ve ilaç 
dahil insani yardımların sağlanmasını 
engellemesi savaş hukukunun açık bir 
ihlali olup, savaş suçu teşkil ediyor. AA

Gazze Şeridi’nde sivilleri ve sivil altyapıyı hedef alan askeri saldırılar ile tec-
rit uygulamaları, uluslararası hukuk normları açısından savaş suçuna giriyor

Hukuka riayet edilmemesi 
durumunda ne oluyor?
ULUSLARARASI insancıl hukukun 
uygulanması için çatışan tarafların 
denetlenmesi gerekiyor. İnsancıl 
hukukun ihlali durumunda savaş 
suçları söz konusu oluyor ve bu suç-
lara ilişkin yargılanmalar hem yerel 
mahkemeler hem de uluslararası 
mahkemeler tarafından yapılabili-
yor. Silahlı çatışmalarda sivil kaybı-
nın yaşanması her durumda savaş 
suçu anlamına gelmemekle birlikte, 
sivillerin doğrudan hedef alındı-
ğı durumlarda savaş suçu teşkil 
edebiliyor. Özellikle askeri amaçla 
kullanıldığı iddia edilen 
bir sivil hedefin, söz 
konusu askeri amaçla 
kullanıldığına ilişkin ger-
çekçi deliller olmaması 
durumunda savaş suçu 
meydana gelebiliyor. Öte 
yandan, askeri bir hedefe 
yapılan saldırı sebebiyle 
meydana gelebilecek 
sivil kayıplarının da 
hesaplanması ve eğer söz 
konusu saldırı sebebiyle 

meydana gelebilecek muhtemel sivil 
kaybı saldırıyla elde edilecek askeri 
avantajı aşıyorsa bu saldırının dü-
zenlenmemesi gerekiyor. Örneğin, 
İsrail’in Gazze’deki el-Ehli Baptist 
Hastanesine düzenlediği, yüzlerce 
kişinin ölümüne yol açan saldırıda, 
söz konusu hastanenin Hamas tara-
fından kullanıldığı düşünülse dahi; 
saldırının İsrail’e askeri açıdan fayda 
sağlaması yeterli olmayıp, binanın 
hastane olması, buradakilerin yaralı 
ve tedavi gören insanlar olması ve 
tamamına yakınının sivillerden 

oluşması sebebiyle söz 
konusu saldırı insancıl 
hukukun ihlali anlamına 
geliyor. Bir başka deyişle, 
savaşılan gruba ait bir 
yerin imha edilmesi için 
yüzlerce sivilin öldürül-
mesi, meşru bir askeri 
hareket olarak kabul 
edilmiyor ve insancıl 
hukukun ağır bir ihlali ol-
ması sebebiyle savaş suçu 
olarak değerlendiriliyor.

DEVLETLER, insancıl hukukun 
ciddi ihlallerinden şüphelenilen 
kişileri yargılamak için gerekli 
yasal önlemleri almakla yükümlü. 
Bu ihlalleri gerçekleştiren kişi-
lerin, savunma yaptıkları yer ya 
da milliyetlerine bakılmaksızın 
evrensel yargı ilkesine göre araştı-
rılıp cezalandırılması gerekiyor.
Örneğin Suriye’deki iç savaşta 
insancıl hukuku ihlal edenlerin 
mülteci olarak gittikleri Finlandi-
ya, İsveç, Almanya, Avusturya ve 
Fransa gibi ülkelerde savaş suçla-

rından yargılandıkları görülüyor.
Öte yandan Ruanda, eski Yu-
goslavya ve Kamboçya’da işlenen 
savaş suçu ve diğer uluslararası 
suçlar için kurulan uluslarara-
sı statüdeki mahkemeler eliyle 
de yargılama yapılabiliyor. Bu 
bağlamda, Yugoslavya ve Ruanda 
için BM Güvenlik Konseyi tara-
fından kurulan Uluslararası Ceza 
Mahkemeleri, bu ülkelerdeki 
savaş suçlarından sorumlu tutulan 
kişilerin yargılanmasında önemli 
bir rol oynadı.

Savaş suçları nasıl Savaş suçları nasıl 
soruşturuluyor?soruşturuluyor?

GÜNÜMÜZDE savaş suçlarının 
soruşturulması görevini aktif 
olarak sürdüren mahkeme ise 
Hollanda’nın idari başkentindeki 
Lahey’deki Uluslararası Ceza 
Mahkemesi (UCM). UCM, Filis-
tin’in mahkemeye taraf ülke ol-
ması sebebiyle; Gazze, Batı Şeria 
ve Doğu Kudüs’ten oluşan Filistin 
topraklarında işlenen savaş suçu, 
insanlığa karşı suç ve soykırım 
suçlarını, faillerin nereli olduğuna 
bakılmaksızın soruşturabiliyor. 

Mahkeme, bu suçlardan birini 
işlediği tespit edilen üst düzey 
devlet görevlileri hakkında hapis 
cezası verebiliyor. Fakat UCM, 
Rusya-Ukrayna konusunda süreci 
hızlı ilerleterek Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin hakkında 
yakalama kararı çıkartırken, Filis-
tin konusunda tam tersi hareket 
ederek 13 Haziran 2014’te başla-
yan süreç neticesinde herhangi bir 
İsrailli hakkında dava açılmadı ve 
yakalama kararı çıkartılmadı.

Uluslararası ceza 
mahkemesi ne yapıyor?
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BAĞLARBAŞI Kongre ve 
Kültür Merkezi’ndeki etkinli-
ğe, kültür sanat ve edebiyat 

dünyasından çok sayıda davetlinin 
yanı sıra tiyatroseverler katıldı. 
Nurdan Albamya’nın kaleme aldığı, 
yönetmenliği Yunus Emre Obut’un 
üstlendiği oyunda, Cengiz Gül, 
İslam Çamyar, Kamil Özkaynak 
ve Kemalettin Caymaz rol alıyor. 
Oyunun yazarı ve yapımcı Nurdan 

Albamya, AA muhabirine, oyunun 
bir 28 Şubat panoraması olduğuna 
dikkati çekerek, “O dönemde yaşa-
nılan durumlara parmak bastığımız 
bir oyun. Özellikle 28 Şubat’ı yaşa-
mamış gençlere o dönemi anlatmak 
istediğimiz bir oyun.” dedi.

İlk kara konedi
28 Şubat döneminde gerçek yaşan-
mış bir hikayeyi sahneye taşıdıklarını 
ifade eden Albamya, “Biz yaptığımız 
projelerde aslında yaşadıklarımızı 
sanat eserleriyle anlatmaya çalışıyo-
ruz. Filistin Hakkında Konuşmalıyız 
oyununda Filistin’i ve oradaki acıyı 
anlatıyoruz. 28 Şubat döneminde ya-
şanılanlar da sanat eserleri arasında 
hak ettikleri değeri görmediler. Bir 
şeyler yazılıyor belki ama o dönem-
de yaşananları sahne sanatlarına 
ve sinemaya taşımamız gerektiğini 
düşünüyorum. Bin Yıl oyunumuz 
28 Şubat hakkında tiyatro sahnesi-
ne taşınmış ilk kara komedi oyunu 
olma özelliği taşıyor” dedi.  Albam-
ya, 28 Şubat dönemini yaşadığını ve 
etrafındaki insanların bu süreçten 
çok fazla etkilendiğini de aktararak, 
Tiyatro Ankebut olarak yakın gele-

cekte yeni oyunlara imza atacakları-
nı ve sadece kadınların izleyebilece-
ği, tüm ekibin kadınlardan oluştuğu 
bir oyun sahnelemek istediklerini de 
dile getirdi.

Unutturmamalıyız!
Oyuncu Kamil Özkaynak ise ta-
rihte yaşanmış acı olayları anlatan 
eserlerin farkındalıkları artıran bir 
yönü olduğuna işaret ederek, “Dizi 
sektöründeki tarihi dizilere vatan-
daşlarımızın reaksiyonları kitap 
almanın ötesine geçti. Bir araştırma 
ve öğrenme merakını getirdi. Türk 
toplumu için yakın dönemde 28 
Şubat ve 15 Temmuz tarihleri çok 
değerli. Ben toplumsal hafızaya çok 
önem veriyorum. Bu yüzden bu pro-
jede olduğum için çok mutluyum.” 
ifadelerini kullandı. Özkaynak, Bin 
Yıl oyununun acı hatıraları tatlı bir 
dille hicvettiğini vurgulayarak, söz-
lerini şöyle tamamladı: “Aliya İzzet 
Begoviç ‘Unutulan soykırım tekrar-
lanıyor’ diyor. Biz yakın tarihte yaşa-
dıklarımızı yeni nesillere unutturma-
malıyız. Yaşadıklarımızı anlatmanın 
en güzel yönü de sanattır. Yaşanmış 
bir hikayeyi oynuyor olmak beni çok 
mutlu etti. O insanlar gerçekten bu 
mağduriyeti yaşamışlar. Hazırlık 
sürecimiz de çok eğitici ve öğretici 
geçti. Duygulandığımız çok zaman-
lar oldu. İnşallah seyirciye duygu-
larımızı geçiririz. Farkındalığı çok 
olsun, yeni kapılar ve ufuklar açsın 
istiyoruz.” AA

ROMA Santa Cecilia Konser-
vatuarı Piyano Bölümü’nden 
2013’te tam puan ile mezun 

olup, Samsun Devlet Opera ve Bale-
si’nde korrepetitör olarak görev yapan 
İtalyan piyanist Diego Moccia, işi ve 
evliliği nedeniyle geldiği Türkiye’yi 
çok sevdiğini söyledi. 5 yıldır Türki-
ye’ye seyahatler yaptığını ancak son 2 
yıldır Samsun’da yaşadığını belirten 
Moccia, Türkiye aşkının Roma’da baş-
ladığını söyledi. Kendisini Samsun’da 

yabancı hissetmediğini ve 
piyanist eşi Eliz ile bu-

rada yaşamaktan 
mut-

luluk duyduğunu ifade eden Moccia, 
“Bu şehirde deniz var, arkadaşlarım 
var. Türk müziklerini de çok seviyo-
rum. Özellikle de 70’li, 80’li yılların 
müziklerini” diye konuştu.

Samsun’da çok rahatım
Samsun Devlet Opera ve Balesi’nde 
açılan korrepetitör kadrosuna baş-
vurduğunu, 2 yıl önce de olumlu yanıt 
aldığını belirten Moccia, “Korrepetitö-
rün görevi; bir operaya hazırlanırken 
sanatçı hemen orkestra ile prova yapa-
maz. Önce ben onları çalıştırıyorum. 
Solfej ve telaffuzları gösteriyorum. 
Daha sonra şef ve orkestra ile eseri 

son haline getiriyoruz. Türkiye’den 
ve Türklerden çok memnun kaldım. 
Roma’da yaşarken Türkiye’ye olan 
aşkım başladı. Eşim de Türk. Ondan 
dolayı da Roma’da Türkçe öğrenmeye 
başladım. Gramer olsun, sohbet olsun, 
çok severim. Pandemi sonrasında 
böyle bir fırsat çıktı. Ben de eşime, 
‘Tamam o zaman taşınalım, Türkiye’ye 
gidelim’ dedim. İyi ki de Samsun’a 
geldim. Türkiye’de İstanbul’a, Anka-
ra’ya, Mersin’e, Marmaris’e her yere 
gittim ama Samsun yaşamak için çok 
güzel bir şehir. Kendimi burada hiç 
yabancı hissetmedim ve başka bir yere 
de gitmek istemiyorum” dedi. DHA

07:00 Yabancı 
Damat
08:30 Konuştukça
09:30 Set Ekstra
09:45 Magazin D Pazar
13:00 Evrim Akın İle Ev 
Gezmesi
13:45 Arda İle Omuz 
Omuza
14:45 Gönül Yarası
16:15 Dilek Taşı
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Yargı

06:00 İncir Ağacı
07:10 Kalk Gidelim
10:30 Alişan İle Hayata 
Gülümse
13:15 Seksenler
15:55 Diriliş Ertuğrul
18:00 Lingo
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların Aksine
20:00 Teşkilat
23:40 Hayat Işığım

07:00 Güne Başlarken
08:45 Piyasa Ekranı
10:25 Laf Aramızda
11:00 Haber Merkezi
13:00 Öğle Bülteni
17:00 Günün İçinden
18:30 Dünyanın Haberi
19:15 Ceyda Düvenci İle 
Bambaşka Sonbetler
20:00 Ana Haber
21:00 Mete Çubukçu İle 
Pasaport
23:00 Bugün Yarın

05:00 Haber 
Bülteni
06:00 Gün Başlıyor
09:00 Para Gündem
11:00 Güne Bakış
13:00 Gün Ortası
15:00 Haber Hattı
17:00 Ht 360
19:00 Ana Haber
20:45 Enine Boyuna

08:00 A’dan Z’ye
11:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
16:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:30 Tarafsız Bölge

06:00 Gün 
Uyanıyor
09:0 09’dan 12’ye
12:00 Haberde Gün 
Ortası
14:00 Güne Bakış
16:30Akşam Raporu
18:30 Ece Üner İle 
Ana Haber
20:00 Taksim Meydanı

07:00  Günaydın 
Türkiye
08:00 Yeni Bir Sabah
11:00 Medya Mahallesi
13:00 Haber Masası
15:00 Halkın Haberi
16:00 Gündem Özel
18:00 Halk Ana Haber
20:00 Konuşmasak Olmaz
21:00 Gündem Özel

07:00 Günaydın 
Türkiye
11:30 Emlak Dünyası
11:58 Dijital Para
12:00 Gün Ortası
13:30Gündem Ekonomi
13:45Haber Bülteni
14:00 Günün İçinden
15:40 Haber Bülteni
18:40 Haber Bülteni
19:45 Ana Haber
21:00 Gündem Özel
23:00 Son Nokta

05:30 Gelsin 
Hayat Bildiği Gibi
08:00 Bu Sabah
10:00 Kuzey Yıldızı: 
İlk Aşk
12:15 Aslı Hünel 
İle Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
Yılmaz’las Asla Vazgeçme
18:45 Show Ana Haber
20:00 Güldür Güldür Show

03:05 Kuruluş 
Osman
05:50 Bir Küçük 
Gün Işığı
08:00 Kahvaltı Haberleri
10:00 Müge Anlı İle 
Tatlı Sert
13:00 Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol’da
19:00 Atv Ana Haber
20:00 Safir

06:00Kefaret
07:45 İlker Karagöz 
 İle Çalar Saat
10:30 Çağla İle 
Yeni Bir Gün
12:00 En Hamarat Benim
15:00 Bu Tabak Kimin?
17:30 Bambaşka Biri
19:00 Selçuk Tepeli İle 
Fox Ana Haber
20:00 Bambaşka Biri

04:30 Tuzak
07:15 8’de Sağlık
09:00 Müge Ve 
Gülşen’le 2. Sayfa
11:15 Masterchef 
Türkiye All Star
12:45 Demet Ve 
Jess’le Gel...
16:00 Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00 Masterchef 
Türkiye All Star
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Bin yıl oyunuBin yıl oyunu
sahnelendisahnelendi

FULDEN Akyürek ve 
Barbaros Uzunöner’in rol 
aldıkları Boşanma Teklifi 

adlı tiyatro oyunu sahnelendiği 
yerlerde büyük ilgi görüyor. 
Farklı görüşlerden olan iki kişi-
nin ilişkisini anlatan oyun “Tek 
celse komedi” olarak tanıtılıyor. 
Oyun yirmi gün üst üste seyirci 
ile buluşarak farklı bir başarı da 

elde etmiş oldu. Oyunun yazarı 
Barbaros Uzunöner, “Farklı 
görüşlerden insanların ilişkisini 
anlattığımız için farklı görüşler-
den insanlar geliyor. Ve bu oyun 
sayesinde tamamen farklı görüş-
lerden olan insanlar birlikte ve 
birbirlerine gülebiliyor. Oyunu 
yazarken de amacım buydu 
zaten” dedi.

Tek celse komedi

SINEMASEVERLER tarafın-
dan uzun zamandır merakla 
beklenen film, geçtiğimiz gün 

Atlas 1948 Sinemasında, dün ise Ka-
dıköy Sinemasında izleyiciyle buluştu. 
Gösterimin ardından izleyicilerin 
soruları yanıtlayan Demirkubuz, uzun 
bir aradan sonra film çekmiş olmasının 
heyecanı olduğuna değinerek, “Ya-
şam insanı yumuşatıyor, Hayat’ın eski 
filmlerimdeki kadar karanlık olma-
dığına katılıyorum. Bence bu iyi bir 
şey, sürekli aynı adam olarak kendini 

tekrarladığında sıkılıyorsun. Döneklik 
olmadıktan sonra, inkar olmadıktan 
sonra yaşamının değişimine inanmak 
lazım, ona biraz karşılık vermek lazım. 
Benimki galiba öyle oluyor” dedi. De-
mirkubuz, gelen sorular üzerine senar-
yo yazma süreçlerine dair detaylar da 
vererek, ‘Hayat’ filminin hikayesinde 
nelerden ilham aldığından bahsetti.

Uçar gider buralardan
30 senedir sinema yapmasına rağmen 
hala filmleri yaptıktan sonra mahcubi-
yet duygusuyla izleyicilere sunduğunu 
aktaran Demirkubuz, “Aslında bu aynı 
zamanda beni diri tutan bir duygu. 
Bence insan sadece bu konularda de-
ğil, hayatı da biraz utanç veya suçluluk 
duygusuyla yaşamalı. Çünkü öbür türlü 
insan öyle bir egoya sahip ki, uçar gi-
der buralardan. Benim bu hayata dair 
bulduğum numaralar da bunlar” diye 
konuştu. AA

Yaşam insanı 
yumuşatıyor!
Başrollerinde Miray Daner ve Burak Dakak’ın yer aldığı, yönetmen 
Zeki Demirkubuz’un yeni filmi “Hayat”ın prömiyeri, Filmekimi’nde 
yapıldı. Demirkubuz, “Yaşam insanı yumuşatıyor” dedi

Samsun Devlet Opera ve Balesi’nde korrepetitör olarak görev yapan 
İtalyan piyanist Diego Moccia (38), “Bu şehirde deniz var, arkadaşlarım 
var. Buranın insanı çok sıcak. Türk müziklerini de çok seviyorum” dedi

Tiyatro Ankebut’un 28 Şubat döneminde yaşananları anlatan 
yeni oyunu “Bin Yıl” prömiyer yaptı. Oyunun yazarı ve yapımcı 
Nurdan Albamya, “Biz yaptığımız projelerde aslında yaşadık-
larımızı sanat eserleriyle anlatmaya çalışıyoruz. Bin Yıl oyu-
numuz 28 Şubat hakkında tiyatro sahnesine taşınmış ilk kara 
komedi oyunu olma özelliği taşıyor” dedi

Samsun’u seviyorum



Beşiktaş Kulübü İkinci Başkanı Engin 
Baltacı, “Hafta içinde Ali Şansalan ope-
rasyonu oldu. Sonuca ulaştığını da herkes 

görüyor. Burada neyi ifade etsem yine Beşiktaş Kulübü yine PFDK’lık olacak. Soru 
alsam bana hakem soracaksınız. Ben de diyeceğim ki hakem mi vardı? Biz, bir 
operasyonun hakeminin sahada olduğunu gördük. Bir fırıldak döndürülüyor” dedi

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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SÜPER Lig’in 9’uncu hafta-
sında Beşiktaş deplasmanda 
Galatasaray’a 2-1 mağlup 

oldu. Karşılaşmanın ardından Beşik-
taş Teknik Sorumlusu Burak Yılmaz, 
düzenlenen basın toplantısında 
mücadeleyi değerlendirdi. İkinci ya-
rıda oyunun hakimi olduklarını dile 
getiren Burak Yılmaz, “İlk 20 dakika 
iyi başladık. Ama 20 dakika sonunda 
oyunu verdik. Sonrasında kırmızı 
kart penaltı. İkinci yarı oyunun ha-
kimi bizdik. İstediğimiz oyun buydu. 
Oynamak istedik ve 10 kişiyle de 
oynadık. Golü de bulduk sonrasında 
penaltı. Çok üzgünüz. Bazı insanlar 
beni tebrik ediyor, hayır üzgünüz. En 
kötü berabere kalmamız lazımdı de-
miyorum. Kazanmamız gereken bir 
maçtı. Galatasaray’ı tebrik ediyorum. 
Bayern Münih maçında başarılar 
diliyorum. Taraftarımıza teşekkür 
ediyoruz. Maçtan sonra bizi çağırıp, 
bağırlarına basmaları bizim için çok 
önemliydi. Bizi bir sonraki maç için 
motive ediyor” ifadelerini kullandı.

İlk 11 oyuncumuz
Chamberlain’in ilk 11’de değer-
lendirilmemesi sorulan Burak 
Yılmaz, “Chamberlain bizim ilk 11 
oyuncumuz. Zaten şu dönemde bu 
oynamıyor diye düşünmemek lazım. 
Perşembe günü Avrupa maçımız var. 
Chamberlain bugün girdi, harika bir 
oyun oynadı ve gol attı. Keşke başla-
saydı keşke oynasaydı gibi düşünceler 
olabilir. Gedson’dan yana tercih kul-
landık. Dün onunla konuştuk. Başla-
mak istediğini söyledi. Oyuncularımız 
hepsi değerli. Chamberlain bizim en 
değerli oyuncularımızdan bir tanesi” 
şeklinde konuştu. Masuaku’nun milli 
takımdan geç geldiği için 11’de olma-
dığını belirten Burak Yılmaz, “Sakat 
gitmişti. Orda da oynayamadı. 1 gün 
bizimle çalıştı. O yüzden başlamadık. 
Tercihimiz bu yöndeydi. Zaynutdi-
nov’u orada düşündük. O da olumlu 
değildi ilk yarı ve ikinci yarı Masuaku 
ile başladık. İsimler önemli değil. 
Oyuncu arkadaşların niyetini biliyo-
ruz. Geç geldiği ve sakatlığı olduğu 
için Masuaku 11’de oynamadı” dedi.

Yönetenler etkilenmemeli
Siyah-beyazlı ekipteki kaosun sahaya 
yansımadığını söyleyen Yılmaz, 
“Kaos ortamı var. Futbolcuların etki-
lendiğini düşünmüyorum. Taraftarı-
mız geldi, destekledi. Kaosun sahaya 
yansıdığını düşünmüyorum. Başka 
yönetimlere yansıdı ama. Beşiktaş’ta 

bir kaos var. Hadi biz de vuralım 
olmasın. Beşiktaş’ın kaosu kendi 
içindedir. Yönetenler etkilenmemeli. 
Onların yönetimi etkilenmiştir” diye 
konuştu. Beşiktaş’ın ligden kopup 
kopmadığıyla ilgili gelen bir soru 
üzerine Burak Yılmaz, şu ifadeleri 
kullandı: “Bu konulara çok girmek 
istemiyorum. Futbol oynarken de 
şahit oldum. 8, 9 puandan gelip neler 
olduğunu biliyoruz. Kesinlikle havlu 
atmadık. Ümraniye’de kaos yok. 
Avrupa maçımız var ona konsantre 
olacağız. Pazartesi günü taraftarı-
mızın kaos olmadığını göstereceğini 
düşünüyorum. Seçim olur, bir şey 
olur ama Beşiktaş taraftarı takımına 
sahip çıkacaktır.”

İkinci devre iyi oynadık
Karşılaşmanın hakemi Halil Umut 
Meler ile ilgili konuşmak istemediği-
ni belirten Burak Yılmaz, “Ali Şansa-
lan olmuş, Halil Umut Meler olmuş 
beni etkilemez. Halil Umut Meler 
ile ilgili konuşmak istemiyorum. 
Kart, penaltı v.s bir şey demiyorum. 
Sahanın içinde başka bir şey varlar. 
Bunları ben çok iyi bilirim. Onun için 
Halil Umut Meler ile alakalı konuş-
mak istemiyorum.” Kısa paslarla oyu-
na başlamalarının planları dahilinde 
olduğunu belirten Burak Yılmaz, “İlk 
20 dakikadan sonra oyunu vermemiz 
topu Aboubakar’a vurmamızdı. Oda 
5 kişi arasında tutamadığı için baskı 
yedik. Penaltı pozisyonu var. Ona 
rağmen bundan vazgeçmedik. Biz 
ikinci devre iyi oynadık. Bu benim 
kendi tarzım olsun hem de Galata-
saray’ın da zaafları vardır. 15 gündür 
analiz yapıyoruz. Beşiktaş’ta analiz-
leri 2-3 senedir yapan arkadaşımız 
devam ediyor. Galatasaray’ın da belli 
bir zamandan sonra basamayacağını 
biliyorduk” dedi. DHA

Beşiktaş Teknik Sorumlusu Burak Yılmaz, “Bu konula-
ra çok girmek istemiyorum. Futbol oynarken de şahit 
oldum. 8, 9 puandan gelip neler olduğunu biliyoruz. 
Kesinlikle havlu atmadık. Ümraniye’de kaos yok” dedi

Kesinlikle lige 
havlu atmadık

TRENDYOL Süper Lig’in 
9. haftası nefes kesen bir 
karşılaşmaya sahne oldu. Ga-

latasaray sahasında Beşiktaş’ı 2-1 
mağlup etti. Rams Park’ta oynanan 
mücadelede Galatasaray’a galibi-
yeti getiren golleri biri penaltıdan 
olmak üzere Mauro Icardi kaydetti. 
Beşiktaş’ın tek golü ise Alex-Oxlade 
Chamberlain’den geldi. Siyah-be-
yazlılar kaleci Mert Günok’un 
30. dakikada kırmızı kart görmesi 
sebebiyle maçı 10 kişi tamamladı. 
Ligde namağlup serisini sürdüren 
Galatasaray, üst üste 7. galibiyetini 
aldı. Sarı-kırmızılılar puanını 25’e 
çıkardı ve maç fazlasıyla liderlik 
koltuğuna oturdu.
2 maçlık galibiyet serisi sona eren 
Beşikta ise 16 puanla 4. sırada 
kaldı.

Çok fazla şut attık
Karşılaşmanın ardından Galatasa-
ray Teknik Direktörü Okan Buruk, 
düzenlenen basın toplantısında 
açıklamalarda bulundu. Dünyada 
yaşanan savaşların bir an önce son 
bulması temennisiyle konuşmasına 
başlayan Okan Buruk, “Süreç için-
de hepimizin zaman zaman göz-
yaşlarıyla gördüğü sahneler çok acı 
veriyor. Bir an önce barışın sağlan-
masını diliyorum. Maç öncesi taraf-
tarımızın muhteşem hazırlığı vardı. 
Gerçekten çok güzeldi. Taraftarı-
mıza bunun için hem de destek için 
teşekkür etmek istiyorum. Oyunun 
ilk 30 dakikası üstünlüğümüzle 
geçti. Rakip 10 kişi kalana kadar. 
Oyunun daha rahat geçmesini bek-
lerken, rakip 10 kişi kaldıktan sonra 
oyununun altına düştük. Bir takım 
da oyunun üstüne çıktı. Takımımın 
konsantrasyonu kaybettiğini önde 
olmamızın rahatlığı ve 3 gün sonra 
maç var gibi düşünceler takımın 
kafasında olabiliyor. İkinci yarıya 
da iyi başlamadık. Chamberlain 
değişikliği önemli etki yaptı. Soldan 
içeri girerek bizi zorladı. Çok fazla 
şut attık. Kaleye yakın oynadık. 
Galatasaray takımı kaleye bu kadar 
yakın oynarken daha net bir skorlu 
bu maçı bitirmesi gerekiyordu. Ra-
kibimiz 2 tane şut çekti, 1’i gol oldu. 
Topu rakibe verdiğimiz zamanlar 
oldu. Maç bittikten sonra yüzde 100 
sevinci yaşayamıyorsunuz. Bunun 
değerlendirmesini yapacağız. 10 
kişi kaldıktan sonra gösterdikleri 
performans için tebrik etmek gere-
kiyor. Devre arasında olumlu cevap 
verdiler. Bitiriciliğimizin daha iyi 
olması gerekiyor. Bundan önce de 
bunu yaşadık. Galatasaray takımı-
nın oyuncu kalitesi daha net gol 
pozisyonu yaratması gerekiyordu. 
Beni en çok rahatsız eden şey bu” 
diye konuştu.

MR’dan sonra belli olacak
Karşılaşmanın son anlarında seke-
rek oyuna devam Icardi’nin duru-
mu hakkında da konuşan Buruk, 
“Icardi ceza sahası içindeki pozis-
yonda darbe aldı. Aleyhimize faul 
verildi. Topuğunda bir ağrı hissetti. 
Devamında bandajı çıkarttı. Orada 
‘ben de devam edecek misin’ diye 
sordum, ‘edeceğim’ dedi. Maçın 
sonunda koşamaz hale geldi. Yener 
hoca kontrollerini yaptı. Yarın 
MR’ı çekilecek, sonrasında durumu 
belli olacak. İnşallah önemli bir şeyi 
yoktur. Ağrısı çok oldu” ifadelerini 
kullandı.

Çok zamanımız yok
Süper Kupa ile ilgili konuşan Okan 
Buruk, “Bence yeri tartışılır. Herke-
sin farklı görüşü olabilir. Kulüplerin 
ne düşündüğü önemli. Birçok ülke 
bunu yapıyor. İspanya da bunu 
yapıyor. Bu anlamda çok bir şey 
söylemeyeceğim. Zaman olarak çok 
yanlış. Türkiye de yoğun Avrupa’da 
da oynuyoruz. Oyuncuların tatil 
yapacağı bir hafta vardı. Biz bu 
oyunculara ‘tatil yapmayın’ diyoruz. 
Milli maçların çokluğu, takım maç-
larının çokluğu biz bu oyuncuların 
insan olduğunu unutuyoruz. Hem 
tatil yapacak hem sevdikleriyle bu-
luşacak. Burada 14 yabancı oyuncu 
var. Tarih olarak doğru bulmu-
yorum. Elimizdeki oyuncularla 
gidip oynayacağız. Doğru bir tarih 
olduğunu düşünmüyorum. Kimin 
de karar verdiğini de bilmiyorum 
açıkçası” şeklinde konuştu. Bayern 
Münih maçındaki oyun tercihleri-
nin ne olacağı yönünde gelen bir 
soru üzerine Buruk, şöyle konuştu: 
“Karar vereceğiz. Kadro yapımı-
za bakacağız. Rakibe göre planı 
oluşturacağız. Çok çalışma vaktimiz 
yok. Önemli olan oyuncuları din-
lendirmek. Oyunla ilgili daha sonra 
karar vereceğiz” dedi.

Bu 5’inci derbi maç
Karşılaşmanın hakemi Halil Umut 
Meler’in performansını da değer-
lendiren Okan Buruk, şu ifadeleri 
kullandı: “Hakem yönetimi ile ilgili 
saha içinde gördüklerimiz oldu. 
Genel olarak maçın özetini pozis-
yonlarını izleyemedim. İzledikten 
sonra bilgi verebilirim. Kulübede 
izlediğim ilk kırmızı kart ve penal-
tıda da el vardı. İkisinin de doğru 
olduğunu gördüm. Maçın genelinde 
olan pozisyonları değerlendikten 
sonra göreceğim.” Rakip kim olur-
sa olsun kazanarak devam etmek 
istediklerini söyleyen Okan Buruk, 
“Kazanarak devam ediyoruz en 
güzeli bu. Bu 5’inci derbi maç. Ana 
hedefimiz kazanmak. Kime karşı 

oynarsak kazanarak devam etmek 
istiyoruz. Üst tarafta daha az hata 
yapıldığı, Fenerbahçe’nin kazana-
rak gitmesi bizim de 8 maç kazan-
mamız üstteki çekişmenin seviyesini 
gösteriyor. Bugünkü kadro için maç 
maç değerlendiriyorum. Ekiple 
bunu tartışacağız. Özellikle maçın 
başında Torreira’yı önde kullanmak 
istiyorduk. Bunu iyi yaptı. Rakibi-
mizle ilgili karar vereceğiz. Kendi 
oyunumuzu net şekilde oynamak 
isteyeceğiz. Kime karşı oynarsak 
oynayalım bu direnci göstermek 
gerekiyor. Oyun kurmada baskıda 
değişiklik yolabilir. Pazartesi ant-
renmanda buna net şekilde karar 
vereceğiz” diye konuştu.

GALATASARAYGALATASARAY
İSTEDİGİNİ İSTEDİGİNİ ALDI!ALDI!
Süper Lig’in 9’uncu haftasında Galatasaray derbi maçta sahasında Beşiktaş’ı 2-1 mağ-
lup etti. Sarı-kırmızılı ekibe galibiyeti getiren golleri 26 ve 82’nci dakikada Icardi 
kaydetti. Beşiktaş’ın mücadeledeki tek gol ise 69’uncu dakikada Chamberlain’den geldi

SÜPER Lig’in 9’uncu hafta-
sında Beşiktaş, deplasmanda 
Galatasaray’a 2-1 mağlup oldu. 

Karşılaşmanın ardından Beşiktaş 
Kulübü İkinci Başkanı Engin Baltacı, 
basın mensuplarına açıklamalarda 
bulundu. İstedikleri sonucu alamadık-
larını belirten Baltacı, “Gönlümüzün 
istediği gibi bir maç olmadı. Öncelikle 
Beşiktaş taraftarına teşekkür borcum 
var. Kendi statlarındaymış gibi at-
mosfer yaratan taraftarlara yönetim 
kurulum adına teşekkür ederim. Bir 
teşekkür de futbolcularımıza. 10 kişiyle 
parlak bir sonuç daha gerçekleştirebi-
lirdik. Şanssız bir penaltı oldu. Şanssız 
bir de kırmızı kart oldu. Nedense 
bütün şanssızlıklar bizi buluyor. Bunlar 
da belli açıklamalardan sonra oluyor. 
Hafta içinde Ali Şansalan operasyo-
nu oldu. Sonuca ulaştığını da herkes 
görüyor. Burada neyi ifade etsem yine 
Beşiktaş Kulübü yine PFDK’lık olacak. 
Soru alsam bana hakem soracaksınız. 

Ben de diyeceğim ki hakem mi vardı? 
Biz, bir operasyonun hakeminin saha-
da olduğunu gördük. Bütün hafta Ali 
Şansalan’ın bu maçın hakemi oldu-
ğunu Galatasaray tarafının açıklama-
larıyla hakemin değiştirildiğini sizler 
yazdınız. Ben ne diyebilirim?” ifadele-
rini kullandı.

Yorumları izleyemedik
Baltacı, “Biz hiç maçtan önce açıklama 
yaptık mı? Rakip takımın yöneticisinin 
açıklamasının ardından biz de bir pole-
mik yaratabilirdik. Polemik yaratıp so-
nuç alınıyorsa biz de polemik yaratırdık 
ama yapmayacağız. Beşiktaş Kulübü 
bu yüzden büyüktür. Bu yüzden tüm 
kulüplerden büyüktür. Yansız düşü-
nen insanların iyi değerlendireceğini 
düşünüyorum. Rakip takımın yöneticisi 
söyledi. Onun anlatımı üzerine anladık 
ki bir oyun döndürülüyor. Bir fırıldak 
döndürülüyor. Maçta hakem hatası var 
mı yok mu bilmiyorum.” dedi.

İlk yarım saati
çok beğendim
TAKIMDAKI bütün oyuncu-
ları hazır tutmak istediklerini 
belirten Okan Buruk, “Gün 
gün geliştik. Oyuncularımızı da 
geliştirmeye çalışıyorum. Milli 
ara sonrası oynadığımız bir 
maçtı. Ben özellikle ilk yarım 
saati, 11’e 11’lik bölümü çok 
beğendim. Bunu devam ettir-
memiz gerekiyor. Ziyech katı-
lacak. O da önemli bir oyuncu. 
3 maçta önemli etki yaptı. Bizle 
yarın başlayacak. Maçın kad-
rosuna olacak oyunculardan 
birisi. Birçok maçta Zaha’yı 
kullanamadık. Ndombele’yi 
hale hazırlamaya çalışıyoruz. 
Form olarak yukarı doğru 
gidiyoruz. Oynayan oynamayan 
herkesi hazır tutmak istiyorum. 
Yoğun fikstürde değişiklikler 
de olacak. Gelen oyunculara 
ne oynamak istediğimizi net 
şekilde anlattık. Bitiricilik 
anlamında daha iyisini yapmak 
gerekiyor. En büyük sıkıntı şu 
anda bu. Geçen sene olma-
yan 2 yeni kanat oyuncusuyla 
oynadık. Oyuncuları tanıması 
zaman alıyor” şeklinde konuş-
tu. DHA
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Bir fırıldak Bir fırıldak 
dönüyor!dönüyor!
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Bileğinde hasar var
Galatasaray, önceki gün oynanan Beşiktaş maçının ardından stadyumdan se-
kerek ayrılan Mauro Icardi'nin sağ ayak bileği peroneal tendonlarında ve ten-
don üstündeki retinakuler dokuda hasar ve kanama tespit edildiğini açıkladı
SARI-KIRMIZILI kulüpten
konuyla ilgili olarak yapı-
lan açıklamada, "Spor
Toto Süper Lig’in 9. haf-
tasında dün Beşiktaş ile
oynanan maçta sağ ayak
bileğine aldığı darbe son-
rası ağrıları başlayan ve
maç sonrası yapılan de-
ğerlendirmede peroneal
tendon hasarı belirlenen
futbolcumuz Mauro
Icardi’nin sponsor hasta-

nemiz Medicana’da ya-
pılan MR tetkiklerinde ön
görüldüğü gibi sağ ayak
bileği peroneal tendonla-
rında ve tendon üstün-
deki retinakuler dokuda
(ayak bileği dış tendon
grubu ve destek dokusu)
hasar ve kanama tespit
edilmiştir. Oyuncumuzun
tedavisine başlanmıştır"
ifadelerine yer verildi.
DHA

14. Zeytinburnu Uluslararası Cumhuriyet Koşusu, 2023
sporcu katılımıyla gerçekleşti. Finalde Genel Klasman

Erkekler Kategorisinde Atletizm Uzun Mesafe Milli
Takım Sporcusu Ömer Amaçtan birinci olurken, 

Genel Klasman Kadınlar Kategorisinde ise Gamze
Bulut Duvar birinci oldu. Koşuya 2023 kişi katıldı
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Z eytinburnu Belediyesi’nin
her Cumhuriyet Bayra-
mı’nda organize ettiği

Uluslararası Cumhuriyet koşusu
renkli görüntülere sahne oldu. Bu
yıl Zeytinburnu Belediyesi ve
Beştelsiz Spor Kulübü tarafından
organize edilen yarışmaya 2023
sporcu katıldı. Sporcular, saat
09.00’da Kazlıçeşme Sanat Mer-
kezi önünden başlayan 10 kilo-
metrelik koşuyu tamamlamak
için mücadele etti.

Pas geçmek istemedik

Yarışmayı 34 dakika 03 saniyede
tamamlayarak birinci olan
Gamze Bulut Duvar (31) çok
mutlu olduğunu ifade ederek,
“Bu sene olimpiyat senesi, 2024
yılı bizim için çok güzel bir hazır-
lık süreci oluyor. Yarışları antren-
man niyetiyle koşuyoruz. Çok

güzel bir organizasyon ve bu
sene Cumhuriyetin 100’üncü yılı
olduğu için pas geçmek isteme-
dik. Her şey çok güzeldi. Parkur
zordu, inişli çıkışlıydı ama eğlen-
celiydi” diye konuştu.

Üst üste şampiyon

Yarışmayı 29 dakika 44 saniyede
tamamlayarak Erkekler Genel
Klasmanda birinci olan Atletizm
Uzun Mesafe Milli Takım Spor-
cusu Ömer Amaçtan (22), “Bu
yarışa ikinci kez katılıyorum ve iki
kez üst üste şampiyon oldum.
Kıran kırana geçen bir yarışta ar-
kadaşımla anlaşarak 1-2 olduk.
Bitişe 50 metre kala beraber ko-
nuşarak değişiklik olsun dedik.
Onun da bunda çok emeği var,
herkese çok teşekkür ediyorum.
Bizi yetiştiren emek veren antre-
nörlerimiz, hocalarımız, federas-

yon yetkililerimiz ve bu organi-
zasyonu düzenleyen belediye
başkanımıza çok teşekkür ediyo-
ruz. Çok güzel ve heyecanlı bir
yarıştı, organizasyon bayağı bü-
yüktü. Çok gururluyuz biz zaten
10 yıldır bu işi profesyonel bir şe-
kilde yapıyoruz. Hem ulusal hem
de uluslararası düzeyde Avrupa
Şampiyonluğu, Avrupa Üçüncü-
lüğü ve Avrupa İkinciliği gibi bir-
çok başarıya imza attık”
ifadelerini kullandı. Yarışmada
ikinci olan Ramazan Baştuğ ise
“1-2 olalım ve bitiş çizgisine el ele
gelelim dedik. Cumhuriyetin
100’üncü yılına özel böyle bir şey
olduğu için çok mutluyum” dedi.
Dereceye giren yarışmacılara ger-
çek altın, gümüş ve bronz madal-
yanın yanı sıra toplamda 228 bin
500 TL nakdi ödül dağıtıldı.
SELVİ SARITAÇ

Yeni dönemin 
perdesi açılıyor
Trabzonspor, ligin 9’uncu haftasında yarın Alanyaspor’u konuk etmeye hazırla-
nıyor. Ligde çıkış arayan Trabzonspor’da ikinci dönemini yaşayan Avcı, 7 ay ara-
dan sonra taraftarı önünde vereceği ilk sınavından galibiyetle ayrılmak istiyor
TRABZONSPOR, Süper Lig'in 9’uncu
haftasında sahasında yarın Alanyaspor
ile karşılaşacak. Papara Park’ta oynana-
cak ve bugün saat 20.00’de başlayacak
müsabakayı hakem Arda Kardeşler yö-
netecek. Sezona Nenad Bjelica ile baş-
layan bordo-mavililer, yeni teknik
direktörü Abdullah Avcı yönetiminde
rakibini ağırlayacak. Teknik direktör
Nenad Bjelica yönetiminde ligin ilk 8
haftasında 4 galibiyet ve 4 mağlubiyetle
12 puan toplayabilen Karadeniz ekibi,
Bjelica ile yolları ayırdıktan sonra gö-
reve gelen Abdullah Avcı yönetiminde
ilk müsabakasına çıkacak. Ligin 8'inci
haftasında Adana Demirspor deplas-
manından 1-0 mağlup ayrılan bordo-
mavililer, yeni teknik direktörü Abdullah
Avcı ile çıkış arıyor.

233 gün sonra

Trabzonspor’daki görevinden geçen se-
zonun 24’üncü haftasında oynadığı
Ümraniyespor müsabakasında yaşanan
2-1’lik mağlubiyetin ardından ayrılan
Abdullah Avcı, bordo-mavili ekipteki
ikinci döneminin ilk maçına çıkacak. 7
ayı bulan ayrılık sonrası yeniden bordo-
mavi renkleri giyinen Avcı, istikrar ve
başarı hedeflediği ikinci döneminin per-
desini Alanyaspor maçı ile açıyor. Avcı,
233 gün sonra ilk kez bir müsabakaya
çıkmanın heyecanını yaşarken, ilk döne-
minde olduğu gibi ikinci dönemine de
galibiyetle başlamayı hedefliyor. Dene-
yimli teknik adam, Trabzonspor’daki ilk
döneminde 22 Kasım 2020’de Erzu-
rumspor’u sahasında 1-0 yenerek 5 haf-
talık galibiyet hasretine son vermişti.
Avcı, ikinci döneminde de takımdaki is-
tikrarsızlığa Alanyaspor karşısında alı-

nacak galibiyetle son vermek istiyor.

Hücum gücü Onuachu

Agresif, hızlı oynayan dengeli bir takım
kurma hedefindeki Abdullah Avcı, oyun
formasyonu ve kadroda buna göre de-
ğişiklikler yapacak. Kendi oyun tarzını
takıma adapte etmek isteyen Avcı’nın ilk
11’de değişimler yapması bekleniyor.
Avcı’nın, ilk döneminde gözde oyuncu-
larından olan Abdülkadir Ömür’e Alan-
yaspor maçında ilk 11’de yer vermesi
bekleniyor. Trabzonspor’a Bjelica döne-
minde katılan ve gol katkısıyla büyük
beğeni alan Paul Onuachu, Abdullah
Avcı döneminde de hücumdaki yerini
koruyacak. Alanyaspor hazırlıkları sıra-
sında ayak bileğinde burkulma yaşayan
ve tedbirli olarak çalışan golcü Onuac-
hu’nun Alanyaspor maçında bordo-
mavililerin en büyük kozu olacak.

Can yerine Larsen

Abdullah Avcı savunmada Mehmet
Can yerine Larsen’e forma vermeyi dü-
şünüyor. Genç oyuncunun maça ye-
dekte başlaması, Larsen’in ilk 11’de yer
alması; yine Denswil’in de ilk 11’de
Alanyaspor karşısına çıkması bekleni-
yor. Trabzonspor’da kart cezası nede-
niyle Adana Demirspor maçında forma
giyemeyen Batista Mendy’nin cezası
doldu. Fransız oyuncu Alanyaspor ma-
çıyla yeniden sahaya dönecek. Avcı,
hızlı oyunu ve top tutma becerisiyle öne
çıkan Mendy ile Berat Özdemir’i orta
alanda birlikte kullanacak. Trabzons-
por’da sakatlığı nedeniyle henüz forma
giyme şansı bulamayan Nicolas Pe-
pe’nin durumu belirsizliğini koruyor.
Bjelica döneminden bu yana bireysel

çalışmalar yapan ve Avcı’yla birlikte
takım antrenmanında topla çalışmalara
başlayan Pepe’nin akıbeti yarın netlik
kazanacak. Abdullah Avcı oyuncunun
hazır olma durumuna göre Pepe’ye kısa
süreli de olsa şans verme ihtimali bulu-
nuyor. Bordo-mavili taraftarlar ise, yıl-
dız oyuncuyu Alanyaspor maçında
sahada görmek istiyor. DHA

100’ÜNCÜ YILDA 100 ÇINAR AĞACI
Kazlıçeşme Abay Caddesi’nde
başlayan koşu, Zeytinburnu Bele-
diye Başkanı Ömer Arısoy’un
start vermesiyle başladı. Bitiş çiz-
gisine birinci olan Ömer Amaç-
tan ve ikinciliği elde eden
Ramazan Baştuğ, el ele tutuşarak
birlikte girdi. Hem vatandaşların
hem de sporcuların yoğun ilgi
gösterdiği koşu programında ko-
nuşan Belediye Başkanı Ömer
Arısoy, “Belediyemizin 14’üncü-
sünü düzenlediği Cumhuriyet
Koşusu’ndayız. Hepimizin bildiği
gibi bu yıl Cumhuriyet’imizin
100. yılı. Daha büyük bir coş-
kuyla, bütün Zeytinburnu’ndaki
sivil toplum kuruluşlarımız, spor-
cularımız ile birlikte bu gün 2023
kişi koşuyor. Cumhuriyet’imiz ile-
lebet bu topraklarda payidar
olsun. Bu yıl 100’üncü yıl olması

nedeniyle hemşerilerimizin ilgisi
daha yoğun. Bütün hemşerile-
rime ve emeği geçenlere teşekkür
ediyorum’ dedi. Cumhuriyet’in
100. Yılı etkinlikleri çerçevesinde
‘Cumhuriyetimizin 100’üncü Yı-
lında 100 Çınar Ağacı’ sloganıyla

ilçenin muhtelif alanlarına Zey-
tinburnu'ndaki öğrencilerle bir-
likte çınar ağacı diktiklerini ve
etkinliğe devam ettiklerini söyle-
yen Arısoy, Zeytinburnu’nda
tüm evlere Türk Bayrağı dağıt-
tıklarını söyledi.

Genel klasman erkekler:
1- Ömer Amaçtan
2- Ramazan Basţuğ
3- Fetene Alemu Regasa

Genel klasman kadınlar:
1- Gamze Bulut
2- Duvar Semra Karaaslan
3- Damla Çelık̇

MADALYA KAZANANLAR

29 sporcu ter döktü
BODRUM Belediyesi ve Tür-
kiye Tenis Federasyonu iş bir-
liğinde Cumhuriyet'in
100'üncü yılı kutlamaları kap-
samında gerçekleştirilen Te-
kerlekli Sandalye 100'üncü Yıl
Tenis Turnuvası'nın ödül tö-
reni Bitez Tenis Kortları'nda
düzenlendi. Törene Bodrum
Kaymakamı Mustafa Çit,
Bodrum Belediye Başkanı
Ahmet Aras, Bodrum Genç-
lik ve Spor İlçe Müdürü
Oktay Dumruk, milli sporcu
Barış Telli, sporcular ve çok
sayıda izleyici katıldı. Tö-

rende Bodrum Kaymakamı
Mustafa Çit ve Bodrum Bele-
diye Başkanı Ahmet Aras ta-
rafından sporculara ve
organizasyonda emeği geçen-
lere plaketleri verildi. Ödül tö-
reni sonrası Bodrum Belediye
Başkanı Ahmet Aras, tüm ka-
tılımcılara, turnuvayı orga-
nize eden Türkiye Tenis
Federasyonu'na ve belediye
personeline teşekkür ederek
100'üncü yıla özel yapılan bu
turnuvanın gelecek yıl çok
daha geniş kapsamlı olaca-
ğını söyledi. DHA
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ANADOLU Cumhuriyet Başsavcılı-
ğından Dilan Polat ve Engin Polat so-
ruşturması hakkında basın açıklaması 
yapıldı. Başsavcılık tarafından yapılan 

basın açıklamasında, “Cumhuriyet 
Başsavcılığımıza Engin Polat, Dilan 
Polat ve diğer şüpheliler hakkında 
ihbarda bulunulması üzerine şüpheliler 
hakkında 5549 sayılı Suç Gelirlerinin 
Aklanmasının Önlenmesi, 213 Sayılı 
Vergi Usul Kanunu’na muhalefet, 7258 
sayılı Kanun’a muhalefet suçlarından 
soruşturma işlemlerine başlanılmıştır. 
Yürütülen soruşturma kapsamında 
şüpheliler hakkında Yurt Dışına Çıkış 
Yasağına ilişkin Adli Kontrol Tedbiri 
uygulandığı, ayrıca CMK 128. Madde 
kapsamında şüphelilerin tüm malvar-
lıklarına el konularak dosya hakkında 
kısıtlılık kararı verilmiştir. Soruşturma 
kapsamında maddi gerçeğin her yönüy-
le açığa çıkarılması amacıyla gereken 
işlemler titizlikle sürdürülmektedir” 
denildi. DHA

Yurtdışına çıkış yasak!
Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı Dilan Polat ve Engin Polat soruşturması hakkında 
basın açıklaması yaptı. Açıklamada şüpheliler hakkında soruşturma başlatıldığı, 
soruşturma kapsamında şüpheliler hakkında yurtdışı çıkış yasağı verildiği açıklandı

KENDİLERİNE “10 kalem 
kardeşi” ismini veren 10 yazarın 
imzasıyla yayımlanan “Bize Ne 
Diyemedik Kaleme Sarıldık” 
isimli kitap okuyucu ile buluştu. 
Aralarında Damga yazarı Canan 
Murtezaoğlu ve Tülay Hergün-
lü’nün de yer aldığı kadro, 3 
Kasım 2023 Cuma günü TÜYAP 
Kitap Fuarı’nda imza günü dü-
zenleyecek. Yazarlar, 12.00-18.00 
saatleri arasında 9 no’lu salonda 
okurlarıyla buluşacak. 410 sayfa, 
6 bölüm ve 118 makaleden oluşan 
kitap, Canan Murtezaoğlu, Tülay 
Hergünlü,  Meltem Kaynaş Kazez-
yılmaz,  Cengiz Hergünlü,  Cenap 
Murtezaoğlu,  Bahtiyar Çetinbaş,  
Cengiz Gökdeniz, Ceyda Ceylan,  
Umut Bingöl ve Esra Ertürk tara-
fından kaleme alındı. 

Planın parçası olmayın!
10 yazar kitap hakkında açıkla-
ma yaptı. Canan Murtezaoğlu, 
“Birileri plan yaptığında bakıp 
durursanız, sizi de o 
planın parçası haline 
getirirler” derken, 
Tülay Hergünlü, 
“Adaletsiz yönetim-
ler aynı zamanda da 
ahlaktan yoksun yö-
netimlerdir” ifadele-
rini kullandı. Meltem 
Kaynaş Kazezyılmaz 
ise “Fıtrat bembeyaz 
olsun istiyor, akıl 
açık grilere fit, kuru-
lan sistemlerse koyu 
gri” diye konuştu. 
Cengiz Hergünlü de 

“Dikkatler finansallaşma üzeri-
ne yoğunlaşmakta, paradan para 
kazanma rahatlığı ile belirsizlik 
yaratan riskler alınabilmektedir” 
açıklamasında bulundu. Bir diğer 
yazar, Cenap Murtezaoğlu, “Sosyo-
lojik ve politik vaka olarak, her mi-
rasın yöneticileri olur ama miraslar 
özünde emek kaynaklı emanet-
lerdir” tanımlamasını yaparken, 
Bahtiyar Çetinbaş, “Mesele, arızalı, 
bozuk yolu terk edip yepyeni ve 
düzgün bir yolda yolcu olabilmek; 
bu bir zihniyet devrimi meselesidir” 
görüşünü paylaştı. Cengiz Gök-
deniz, “Eğitime ve nitelikli bilgiye 
erişim ile geleceği olan iş seçimi, 
Türk insanı için halen lükstür” 
dedi. Ceyda Ceylan ise “Paylaşıl-
mış psikotik bozuklukta, psikotik 
bireyden etkilenen taraf, bu kişinin 
saldırılarını, varsanılarını, çarpıtıl-
mış inançlarını, bozulmuş düşünce 
biçimlerini sorgulama yapmadan 
kabul etmektedir” açıklamasında 
bulundu. Umut Bingöl, “Tarih 
bilmez art niyetli kişilerin modası 
geçmiş çarpıtmalarının canınızı 

sıkmasına izin 
vermeyin” uyarısı-
nı yaparken, Esra 
Ertürk, “Metaver-
se, fiziksel hiçbir 
çaba göstermeden 
dünyadaki her tür-
lü eylemin hazzını, 
acısını, sevincini, 
korkusunu, heye-
canını, üzüntüsü-
nü, hissetmeyi sağ-
lar. Kısacası, sanal 
algı dünyasındaki 
yapay yaşamdır” 
dedi. 

Damga gazetesi yazarı Canan Murtezaoğlu ve Tülay Hergünlü’nün de aralarında 
bulunduğu 10 yazarın birlikte hazırladığı “Bize Ne Diyemedik Kaleme Sarıldık” 
isimli kitap Cumhuriyet’in 100’üncü yılında okuyucu ile buluştu

AYŞE ANLI
BEYLİKDÜZÜ Edebi-
yat Günleri’nin son gü-
nünde Meyra Yurttaş, 
Aslı Perker ve Tuna 
Kiremitçi kitapsever-
lerle bir araya geldi. 
14.00 ile 18.00 saatleri 
arasında gerçekleşen 
çocuk etkinliklerinde 
ise çeşitli atölye çalış-
maları ve animasyon 
film gösterilerinde 
çocuklar eğlenceye 
doydu. 

www.gazetedamga.com.tr
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BEYLİKDÜZÜ Belediyesi tarafın-
dan bu yıl ilki gerçekleştirilen Bey-
likdüzü Edebiyat Günleri devam 

ediyor. Beylikdüzü Fatih Sultan Mehmet 
Kültür ve Sanat Merkezi’nde düzenlenen 
imza günleri, söyleşiler, çocuk etkinlikleri 
ve kitap fuarı ikinci gününde de büyük 
ilgi gördü. Program kapsamında; Hasan 
Topdemir “Singapur Matematiği- Yeni 

Bir Matematik Anlayışı”, sevilen yazar 
Ahmet Ümit “Bir Aşk Masalı”, Fuat 
Sevimay “Edebiyatta Kimlik Meselesi” 
konulu söyleşilerde okuyucularıyla bir 
araya geldi. Bunun yanı sıra podcast 
etkinliğinde Ferah Poyraz, Gül Özde-
mir, Onur Şafak Yücel ve Ahmet Berk 
Duman “Yeni Nesil Edebiyat” üzerine 
keyifli bir söyleşi gerçekleştirdi. 

Yazarlara teşekkür
Gün boyu kültür merkezinde kitap-
severlerle bir araya gelen Beylikdüzü 
Belediye Başkanı Mehmet Murat 
Çalık, etkinlikler kapsamında ger-
çekleşen söyleşilere de katılım sağ-
ladı. Bir toplumun kültür ve sanatla 
daha güçlü olacağını belirten Çalık, 
dünyanın sanatın ve sanatçının 
açacağı yollara çok ihtiyacı olduğunu 
vurgulayarak katılan tüm yazarlara 
teşekkür etti. 

BARIŞ KIŞ

DUNYANIN SANATA
İHTİYACI VAR

Son gün yine
dopdolu 

Beylikdüzü Belediyesi’nin Cumhuriyet’in 100. yılı etkinlikleri kapsamında bu yıl 
ilkini düzenlediği Beylikdüzü Edebiyat Günleri ikinci gününde de edebiyat dünyasının 
sevilen isimlerini kitapseverlerle buluşturdu. Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, 
dünyanın sanatın ve sanatçının açacağı yollara çok ihtiyacı olduğunu vurguladı

BEYLİKDÜZÜ Edebi-
yat Günleri’nin son gü-
nünde Meyra Yurttaş, 
Aslı Perker ve Tuna 
Kiremitçi kitapsever-
lerle bir araya geldi. 
14.00 ile 18.00 saatleri 
arasında gerçekleşen 
çocuk etkinliklerinde 
ise çeşitli atölye çalış-
maları ve animasyon 
film gösterilerinde 
çocuklar eğlenceye 

Son gün yineSon gün yineSon gün yine
dopdolu dopdolu 

MADONNA, “Celebration” adlı dünya 
turnesinde İsrail ve Filistin arasındaki 
çatışmalara dikkat çekti. İsrail-Hamas 
çatışmalarını yürek parçalayıcı olarak 
tanımladı ve çocukların yaşadığı traje-
dilere vurgu yaptı. Madonna sahnesin-
de “Şu anda İsrail ve Filistin arasında 

yaşananlar açıkçası yürek parçalayıcı 
ve kimse olanları görmek istemiyor. 
Çocukların motosikletlerden atıldığını, 
kaçırıldığını, bebeklerin kafalarının ke-
sildiğini, barış partilerindeki çocukların 
vurulup öldürüldüğünü görüyorum, 
dünyada neler oluyor?” demişti.

Açıkçası yürek parçalayıcı!

Bize ne diyemedik 
kaleme sarıldık!
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	12 RENKLİ (2)
	13RENKLİ
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